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Gikow-Dpis: b KONTRATE

Nurmri § kontratgs:1; 632-23-11220-5-2-1/C879
KOMUNA E GJAKOVES, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané; dhe

Grup i Operatoréve Ekonomik ALPING SH.P.K.; NNSH, WORLD MEDIUM ; NNN.P. ATCCOM
SH.P.K.; BAB Groups SH.P.K,, BILG, Obj.L1, Kalabri, Prishtine, me oumér unik 8112835768 &81115204]
& B10198780 & 812045723, ¢ pirfagésuar nga Basrel Selimi{ne vazhdim “Kontraktuesi™), ne angn tjetér, jané
pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér pune e shénuara me poshré:

Ndértimi i shi€pisé s& t&# moshuarve né Gjakové me numér identifikues; 632-23-11220-5-2-1 dhe numér 1&
brendshém 632-23-161-521
MNeni 1 Lénda

I.I Lénda e kontratés éshté ekzekutimi [ punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit: Ndértimi i shtépisé s&
mashuarve né Gjakove

Mo | Lot

t ‘ Ndértimi i shiépisé s& té moshuarve né Gjakové

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet t& jetg: 478.228.00 €(katérqind e shtatédhjeté e tetémijé e dvgind e njézeté e teté
BT,

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet t& jelé e vetmja pagesé g Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet t2 jeté i preré dhe & mos i nénshtrohet ndryshimeve,

2.3 Pagesat do t€ bhen né€ pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Veganta & kontratés,

Neni 3 Rendi i pérparésisé § dokumenteve & koniratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

Marréveshija e kontrarés;

Kushtet e Vecanta té Kontratés,

Kushtet & Pérgjithshme t& Kontratés;

Tenderi | Kontraktuesil, duke pérfshirg edhe Specifikimet Teknike:
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

3.2 Dokumentet ¢ ndryshme qé e pérbéné Kontratén konsiderohet se shpjegajng njéra tjetrén; dhe né raste té
paqartésisé ose divergjences, ato duhet 12 lexohen sipas rendit t¢ pérparésisé né té cilin jang dhéné mé sipér.

Ly luterni reteropuni K0 nuemri 16 kontrutés ne dekementet e Giturimitl dhe pageses, procedurat dhe transuksiones g2 ldhen me thesarn,



Meni 4 Komunikimet

4.1 1% gjitha komunikimet me shkrim g kané 18 b&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra an¢ dhe Kontraktuesit nga ana tjetér dubet & cekin titullin ¢ Kontratés dhe numrin ¢ saj (& 1dent1hk1mlt
dhe duhet & dérpohen me poste, faks, email ose té dorézohen personalisht, Komunikimet pér Autoritetin
Kontraktues mund & adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit ¢ Projektit i eméruar né Kushtet e
Vecanta & Kontratés.

4.2 Nise personi q€ dérgon komunikatén kérkon vértetim 8 pranimit t@ saj, ai duhet ta thotd kétg né
komunikatén e tij, Sa heré q¢ ka afut té fundit pér pranimin ¢ komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé
vifrtetim 1€ pranimit t& komunikatés s& tij. Mg t& gjitha rastet, dérguesi duhet 1'i marre & gjitha masat e
nevojshme pér t& siguruar pranimin e komunikimit @ tij.

4.3 Kudo n¢ kontraté parashikchet pér dhénien e ndonj& njoftimi, pélgimi, miratimi. certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndrvshe né njoftim @ iz, pElq]’Jn miratim, cerlifikatg apo vendim do & jeté né forme
t¢ shkruar dhe fjalée "njofton”, "vértetoj&", "miratoj "ose"vendost "do t& interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikal ose vendim i tJlIE nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kentrate &shté ¢ pirgatitur né gjuhén shgipe né tri origjinale, dy prej 1¢ cilave jang pér Autoritetin
Kontrzktues dhe nj# origjinale pér Kontraktuesin,

Per Autoritetin Kontraktues

[
Emri: Faton Gutaj

Pozita: Zyrtar pergjegjés i pro aufi i

Nenshkvimi: f '
Data: %1.2{24

I 7
Vula: /
Pér Kmm';!(ruesiu

Emri: Basret Selimi
Pozita: Direjtor
b _
MNénshkrimi: '
Thkon

Data: 1001202y

Yula:




KUSHTET E PERGJITHSHME
Numri | kontral@s: 632-23-11220-5-2-1/C879

MNeni 1 Pérkufizimet

1.1 “kontraté" do t# thoté marréveshje t& lidhur ndérmjer Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ ishts
shénuar né formularin e kontratés & nénshkruar nga palét, duke perfshiré té gjitha shtojcat pér kit dhe & gjitha
dokumentet e inkorporuar me reference né 18,

1.2 *Puné” konsiderchen t€ pjitha ato puné t& cilat jané objekt | kontratés dhe t& cilat Autoriteti Kontraltues
kérkon g té kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash,
pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura 1€ tera apo pjesé t& tyre.

1.3 “Kontrakiuesi” éshté operatori ekonomik (apo grupi i1 operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin e
kontratés, [ cili (1€ cilét) éshté palé ng kontrat# dhe #shié i obliguar 18 kryej& punét sipas marréveshjes dhe i cili
do 18 marré shumén sipas marréveshjes me kontrats.

1.4 “Menaxheri i Projekrit” &shié njeriv i caktuar ng kushtet ¢ veganta 1& kontratés ( ape cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili shté pergjegjés pér mbikégymjen e krverjes s¢ punéve dhe pér i
gjitha hollésité duhet t'i raportojé Autoritetit Kontraktues,

L5°Cmimi Kontralés” do t& thoté shuma q# i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e
kontratés,

1.6 *Wendi 1 ndértimit™ do t€ thot® vendi i caktuar pér kryerjen e punéve t& kontraktuara,

1.7 "Pajisjet ¢ kontraktuesit” do t& thot# ¢ tér# makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet
tjera q& nevojiten pér kryerjen ¢ punéve t# kontraktuara q& duhet t& beéhen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojng vizatimet, llogaritjet, informatat ¢ sipuruara dhe (8 miratuara nga Autorieti
Kontraktues pér kryverjen e pungve t¢ kontaktuara,

1.9 “KPE” do té thoté Kushtet ¢ Pérgjithshme & Kontratés,
110 #KWVEK™ do 18 thoté Kushtet € Veganta t& Kontralés.

MNeni 2 Czjuha dhe ligji i aplikuesh#m
2.1 KVK e saktdsojné cili éshid ligii gé i pércakton t¢ gjitha céshtjet & nuk jang t& mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe t€ gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen n# gjuhtn e specifikuar né KVE,

MNeni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jet€ valid vetém nése ka marréveshje t¢ shkruar pérmes t€ cilés Kontraktuesi e transleron
kontratén e vet ose njé pjesé (¢ saj te njié palé e freté,

3.2 Kontrakiuesi nuk mundet qé, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose mpi pjesé L& saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kito raste:

a) kur ka ngarkes# pér pagesg, né favor (& bankieréve 18 Kontraktuesit, té shumave qé duhet t& paguhen ase qé
do & héhen borxh sipas kootratés; ose

b) n€ rast t€ dhénies sé (¢ drejlés s€ Kontraktuesit sipuruesve 1€ Kontraktuesit pér t& kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjetér I detyruar né rastel kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detvrimin e Kontraktuesit.

3.3 Por gellimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin
nga obligimet ¢ veta pér pjesén e kontratés q¢ tashmé Eshié realizuar ose pér pjesén qé nuk éshté hartur,

3.4 Pranuesit e dispozitave 1€ kontratés duhet t# plotésojng kriteret ¢ pérshtatshmérisé g& zbatohen pér dhénien ¢
kontratés pérve¢ né raste kur transferimi behet né banké apo kompani 18 sigurimit ose institucion tjetir
financiar,



MNeni 4 Mén-kentraktimi

4.1 Neénkontrata €shté valide veldm nése ka marréveshje & shkruar pérmes s& cilés Kontraktuesi ia beson
realizimin e njé pjese @ Kontralés s& ti] njé pale & treté.

4.2 Elementet ¢ kontratés q¢ do & nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i behen t& ditura
Autoritetit kontraktues me rastin ¢ dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraklucsve gjate
implementimit te kontrat¢s, Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
kontraktues do ta lajmérajé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja ¢ njoltimit, duke i
paragitur arsyet e veta nése nuk |&shohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim
nga Auotoriteti Kontraktues. Te gjithé nénkontraktuesit e propozuar duhet te péErmbushin kirkesat e
pirshtatshmérisé,

4.3 Autoriteli kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund 1
siguroj, ku ¢ konsideron si t8 nevojshme. pagesat direkte pér nénkontraktorél.

4.4 kontraktuesi éshté pérgjegiés pér aktet. gabimel dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t&€ vet si dhe &
agjentéve ose tf punésuarve, né & njgjtén ményré si po (& ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesi,
agjentédve 1€ 1ij ose punéloréve t& tij, Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonj# pjese & kontratés ose aprovimi i
nénkontraktuesit nga ana ¢ Menaxherit t& Projektit nuk ¢ liron Kontraktuesin nga obligimet ¢ tij sipas kontratés

4.5 Nitse nénkontraktuesi ka mart€ ndonjé obligim 8 vazhdueshém g& vazhdon pér nj2 periudhé g¢ e tejkalon
ate t periudhés sé garancisé nén kontralé ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me fumizimet qé i jep nénkontrakiuesi,
Kontraktuesi duhet &, né ¢farédo momenti pas skadimit 12 periudhés s¢ garancisé, t'] transferojé menjéheré te
Autoriteti kontrakiues, me kérkesé dhe shpenzime 1& Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve 12 tilla pér
kohézgjatien e garancisé s& skaduar,

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
MNeni 5 Dhénia e dokumenteve

3.1 Nése dshie e nevajshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi 1 kontratés, autoriteti kontraktues duhet t'1 japé
Kontraktuesit. pa pagesé, njé kopje t& skicave (¢ plrgatitura pér realizimin ¢ komtratés dhe kopje t@
specifikimeve dhe dokumenteve tjers 8 kontrat@s, Kontraktuesi mund t8 blejg kopje tjera 1& kityre skicave,
specifikimeve dhe dekumenteve tjers, né rast se ato jané ne dispozicion. Pas léshimil 8 cerlifikatés
perfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues & gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
tjera 1&t kontratés.

3.2 Pérveg nése &shté ¢ nevojshme pér géllime @ kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera g@ i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet & pérdoren as nuk duhet Ul komunikohen njé pale & et nga Konlraktuesi pa
pijlirm paraprak t& autoritetit kontraktues.

3.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér ©°1 l€shuar Kontraktuesit urdhra administrative gé inkorporojng ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet & jang @ nevojshme pir ekzekutim & miré ¢ kontraies dhe pér
kompenzim démi nga ndonjé delekt t8 saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén e duhur dhe né pérputhje me ecuring e punimeve, do ti jap qasje dhe akses
Eontraktuesit ne vend punishte, né pérputhje me programin e zbatimit € detyrave L& péreaktuara né kéto Kushte
t& pérgjithshme.

6.2 kontraktuesi, gjate shitytézimit, dubet &8 mirémbaje ¢do objekt 1& vendosur né dispozicion té tij né gjendje
té miré, dhe duhet, n¥se kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né gjendjen e ryre origjinale pas
pérfundimit t€ kontratds,

6.3 Kontraktuesi nuk do (€ keté 1€ drejté 1€ ndonjé pagese pér pérmirésimet g2 rezultojné nga puna  kryer me
iniciativén e tij,

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund € kérkojé ndihmén e Autoritetit kontrakiues pér marrien e kopjeve ¢ ligjeve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdh&raté apo ligiet anésore 1€ Republikés se Kosovés @ cilat mund
té ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit t& obligimeve 12 tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta jape
ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime (8 Kontraktuesit,



7.2 N bazg € dispozitave & ligjeve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do t# b&jé t¢ gjitha
pérpiekjet e nevojshme pér i€ leht@suar prokurimin nga Kontraktuesi pér ¢ gjitha vizat dhe lejet e nevojshme,
duke pérlshiré lejen e punis dhe lgjet & gendrimil, pér personelin, shérbimet e té ciléve Konmrakesi dhe
Autoriteti kontraktues i konsideron té nevojshme, si dhe lejet e géndrimit pér familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTULESIT
Meni 8 Obligimet ¢ Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t& wveprojé sipas urdhrave administrative gq& i jep autoriteti kontraktues. Nése
Kontraktuesi konsideron se kérkesa e nj@ urdlwi administrativ shkon pértej fushéveprimit 2 kontratés, ai, duke
iu ckspozuar dénimit pér shkelje & kontratés, do ta njofiojé autoritetin kontrakiues pér kété duke I paragitur
arsyet ¢ tj brenda 30 ditésh pas pranimit 1€ urdhrit. Ekzekotimi 1 urdhrit administrativ nuk do t# pezullohet pér
shkak té kétij njoftimi.

8.2 Kontrakluesi duhet t'i respekiojé dhe 1@ veprojé sipas © gjitha ligieve dhe rregulloreve né fugi né
Republikin ¢ Kosovés dhe do t& sigurojé g personeli i tij, & aférmit e tyre, dhe punétorét vendore té ti]
gjithashtu Ui respektoing dhe ¢ veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet Ui trajtojé 8 gjitha dokumentet dhe informatat ¢ marma lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo #shté e nevajshme pér géllime & ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do
t& publikoj€ ose shpalosé asnj¢ detaj 1€ kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi éshté grup, pérbirja e grupit nuk do t€ ndryshohet pa pelgimin parsprak me shkrim t&
Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do € siguroj se punét do t& fillojné dhe (& pérfundojng brenda afatit té caktuar réné dakord ne
programin e béré sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do 1€ siguroj qé 12 gjitha punét gé aifajo do 18 béje. si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit
t¢ punimeve do t& bthen né kohg dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ckuistuese
dhe pér m¢ tepr me shkallén e aftésisé dhe zellit, ¢ cila do t8 pritet nga njé kontraktues i afté dhe me pérvajé g@
ka ndérmarr puné t& ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do t€ siguraj pér cilésing ¢ punés dhe pér cilésing ¢ materialeve dhe cilésisé profesionale t&
punonjésve g& jané pérdorur pér realizimin ¢ punéve t8 konraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet té siguroj zonén e ndértimit menjgheré pas fillimit t& punés pér arsvet e méposhtme:

2. né qolié se pér krverjen e pundve pajisjct e rénda si: ekskavatore & llojeve @ ndrvshme, vinga,
kamiong (& llojeve 1€ ndryshme, skela & larta, etj do t2 pérdaren dhe
b,  né ményré g 1€ mos démtoj# kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun et],

8.9 Kontraktuesi do 1€ jeté pérajegjés pér siguring e té gjitha aktiviteteve né vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet & puniésoj personel ky¢ dhe & pérdor pajisje t# identifikuara né tender e tij, pér t& kryer
puné ose personel fjetér dhe pajisje t& aprovuara nga menaxheri 1 projektit. Menaxheri i Projektit do t# aprovoj
¢do zévendésim t& propozuar 1& personelit kyg dhe pajisjeve vetém n#se kualifikimet e tyre pérkatése, ose
karakteristikat jang né thelb t& barabarta ose mé 18 miré se ato (& propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do 1€, jo m& vong se dita ¢ nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzckulim (€ ploté dhe t& mire t¢ kontratés. Shuma e sigurisé do té saktésohet né¢ KVK. Sisuria e
ekzekutimit do & ndalet nga pagesa e Autoriletit kontraktues pér ¢farédo humbjeje q& #shté pasojé e
mosekzekutimit 1& ploi dhe t& dubur t€ obligimeve kontraktore nga ana e Kontrakluesit,

10.2 Sigurimi do t& vazhdoj 1€ mbetel i viefshém 30 dité pas [Eshimit t& Certifikatés s& Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria e ekzekutimil t& kontratés do @ jet& né formén e dhéng né pjesén 1V @ kontratés,



Neni 11 Pérgjenjésia dhe Sigurimi i Kontraltuesit

L1.1 Nga data ¢ fillimit e deri sa t¢ léshohet Certifikata e Korrigiimit ¢ Defekteve, rreziget ¢ léndimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i prongs (pérfshiré, pa kufizim, Punél, Impiantet, Materialet, dhe
Pajisjet) jan rreziget e Kontraktuesit dhe prongs sg afér,

11.2 Kontraktuesi duhet t€ siguraj njé sigurim nga dita fillimit t8 punimeve deri né fund t2 periudhés parantuese
t¢ defekteve né shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjet e méposhtme 1& cilat jané pér shkak t¢ rrezigeve 1@
Kontrakruesit:

{a} humbije ose démtim i Pundve, Impianteve dhe Materialeve:

(b} humbje ose ditmtim i Pajisieve;

(¢) humbje osc démtim i prongs (pérveg Pundve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén: dhe

{d} démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 diléve pas nénshkrimit ¢ kontratés duhet £1 dérgojé Autoritetic Kontraktues
policén dhe certifikatén pér sigurim g ka pér qéllim kampensimin e nevojshém pér t¢ siguruar humbjen apo
ditmet e pisuara,

114 M€ gofié se kontraktuesi nuk ofron nj@ sigurim t& tillg atéher# kontrata do 18 konsiderchet e anuluar dhe
kontraktuesi do t& pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

11.5 NE gofté se ekzistojn arsye 1& mjattueshme dhe bindése pér zgjatien e afatit ¢ ofrimil (& certifikatés mhi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund 1€ zgjasé afatin e caktvar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te
eliminojé sigurimin dhe 1@ zbresé gmimin e shperblimit nga fitimi i kontraktuesit,

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit (& Projektit njé program pér
miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ménytén se si Kontrakiuesi propozon ekzekutimin e
punéve, afatin kehor ge kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodal e pérgjithshme ge do ti
zhatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet t& specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér & punéve (&
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njeherg programin dhe ia kthejé prapé Menaxherit &
projeltit. Kontraktuesi do t& azhurnoj Programin né intervale jo mé shum# se periudha e pércaktuar né KVE.

12.3 Pér ¢do pakénagési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do & sigurojé
argument me shkrim Menaxherit té Projektit.

12.4 Paraqitja e programit té¢ tillg, duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do 1& zvogélo] ose t8
rris detyrimet e kontrakiuesit sipas punéve t€ kontraktuara, si dhe ¢do modifikim t€ pérfshiré né programin e
punimeve nuk do t€ rezultojé né ndonjé pagesé shtesé pér kontrakiucsin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e
neglizhencés sé kontraktuesit gjaté pérpilimit (& programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontrakiuesi do (& keté té drejign t& ndaloj gasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk &slug |
pérfshiré né zbatimin e kontratés, me pérjashtim t¢ personave t8 autorizuar nga Autoriteti Kontraktues,

132 kontraktuesi do t& siguroj€ siguring né vend-punishte gjaté gjithe pertudhés s ekzekutimit dhe do t# jels
pérgiegiés pér t& marré hapat e nevojshém, né interes t& punonjésve t# tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues
dhe paléve (€ treta, pér t& parandaluar gdo humbje ose aksident i cili mund 1€ rezullofé nga kryerja e pungve,

13.3 kontraktuesi do t¢ marrg 1€ gjitha hapat ¢ domosdoshine, pér pérgjegjésing e tij dhe me shpenzimet e tij,
per té siguruar g€ strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen, Al do (& jeté pérgjegjés
pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjel ¢ sigurisé te cilat jané té nevojshme
pér zbatimin e dubur t& detyrave ose & me arsye mund t8 kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

MNeni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontrakluesi do € sigurojé q& punimet dhe instalimet nuk shkaktojng déme, ose penzoing trafikun né,
lidhjet e kormunikimit t& tilla =i rrupét, hekurudbat, rruge ujore dhe acroporte. Ai, né vecanti, do t& marrs
parasysh Kulizimel ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automijetet,



14.2 Cdo masé te vecanté té cilén Kontrakiuesi e konsideron t& nevaojshme, ose &shté kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me géllim t€ mbrojtjes apo péér & pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do 1€ bartet ne shpenzime te
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet i njofioje
Autoritetin kontraktues pér cfarédo masa (& veganta q2 ai synon & ndérmarré para se kryej ato. Riparimet e
démit te shkakiuara ng rrugé, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do 1@ jet¢ né shpenzime 18
Kontraktuesit,

Neni 15 Tatimi

13.1 kontraktuesi ¢shié pérgjegjés pér ¢ gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosoviés.

15.2 T¢ gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshirs ng cmimin ¢ kontraktuar,

153 Menaxheri | Projektit do 8 harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t¢ tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t& tenderit dhe datés s& fundit t& vértetimit 1&
pérfundimit t# punéve.

13.4 Menaxheri 1 Projektit nuk do 1€ lejojé ndryshimin e ¢gmimit t& kontraktuar pér shkak @ ngritjes sé tatimeve
dhefose ngrities se detyrimeve doganore né goftg se kjo ka ndodhur ojaté kohés sa ka gené né vonesd
kontrakiuesi.

Neni 16 Kostoja ¢ Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve q& do & pérfshihcn né Punét né mes ¢ Datés s¢ fillimit dhe
né fund t¢ periudhés sé Korrigjimit 1# Delekteve do t€ regullohet nga Kontraktuesi né koston ¢ Kontrakluesit
nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit.

FILLIMIDHE YONESAT
Neni 17 Fillimi i pun#ve

17,1 Kontraktuesi de 1E filloj punét brenda afatit kohor t2 specifikuar né KVE

17.2 Kontraktuesi do tf nd#rtoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do té
kryhen né pajtim me Programin e doréruar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin ¢ Menaxherit &
Projekitit, dhe do té plotésoj ato brenda afutit kohor 8 specifikuar né KVE,

Neni 18 Zgjatja e perindhés s& chzekutimit

|8.1 Kontraktuesi mund (€ kérkojé zojatje 12 perfudhés s¢ ckzekutimit nése realizimi 1 kontratés s tij vonohet,
ose pritet s¢ do t# vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsve:

4} Autorileti kontraktues ka déshtuar 1] plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;
b)  Forca madhore té pérkufizoara si ng Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t8 keté vonesé, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin
Kontraktues se ka pér qéllim 8 bejé kickesé pér zgjatje t& periudhés s& realizimit pér t& cilén ai konsideron se
ka t¢ drejte dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshje tetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontrakiues,
brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues 1& dhéna gjith#perfshirése ashtu gé t& mund # kontrollohet
kérkesa,

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do i lgjojé me shkrim
Kontraktuesit kété zgjatje & periudhés s¢ realizimit nése mund t& arsyetohet, ose né ményré prospektive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin g& nuk 1 &shté dhéné e drejta pir zgjatje t& periudhés.

Neni 19 Démet e likuiduara

19,1 Kontraktuesi do (& paguaj démet e likniduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore t8 celaur ng KVEK
pér ¢do dité q¢ Data ¢ Pérfundimit éshté me vond se Data ¢ Kérkuar e Pérfundimil. Shuma totale e démeve t&
likuiduara nuk duhet @ tejkaloj shumén e pércaktuar né KVE. Auatoriteti Kontraktues mund & sbres démet e
likuiduara nga pagesat pér shkak (& Kontraktuesit. Pagesa ¢ démeve t& likuiduara nuk do 1& ndikoj né detyrimet
¢ Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar t€ drejién e vlerés maksimale né basg (& nenit 19,1 ai mundet, pasi ta
njoftojé Kontraktuesin:



(2} konfiskejé garancing e realizimit; dhe / ose

i(b) & ndérpresi kontratén; dhe

{c) ¢ hylé ndé njé kontraté me njé palé 2 treté né koston e Kontraktuesit pér ofrimin e bilancit t#
punimeve.

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Nj& regjistér i punts do 1€, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVE. mbahen né vend-punishte nga ana e
Kontraktuesit, i ¢ili do & mbaje t& paktén informacionin & méposhiém:

kushtet e motit, nd&rprerjet e punés ge detyrohen nga moti me shi, orét & punés, numrin dhe lojin ¢ punétoréve
t€ pungsuar né vend-punishte, materialet ¢ fumizuara, pajisiet né pérdorim, pajisjet jo né gjendje pune, testet ¢
kryera né vend, mostrat e dérguara, rrethanat ¢ paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

deklaratal e hollésishme té 12 gjitha elementeve sasiore dhe cilésore t& punés s& bérg dhe furnizimet e dorézuara
dhe 1¢ pérdorura, t€ afta pér tu kontrolluar n¢ vend-punishte dhe & réndésishme né llogaritjen e pagesave ge
duhet bere Kontraktuesit,

20.2 Shénimet ¢ béra né regjistrin ¢ punts, si pune ne progres, duhet t& nénshlruhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe t& bashké-nénshkruhen nga Kontrakluesi ose pérfag@suesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do @
komunikejg piké#pamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditgsh pas datés né 1€ cilén jang
regjistruar te dh#nat apo deklaratat kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshton ge t# nénshkruajé ose 16 paragesé
piképamiet e 1ij brenda periudhés s¢ lejuar, do & konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shénimet e
paragitura né regjistér, Kontraktuesi mund @ shqyrtojé regjistrin ¢ puniés né ¢do kohg dhe mund, pa hequr
dokumnentin, (& b&jé ose t& marr njé kopje t# shénimeve té cilat ai i konsideron t& nevojshme pér informacionin e

L.

20,3 Sipas kérkesds, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin ¢ dubur pér té
mbajtur regjistrin e punés né ményrén ¢ duhur.

MNeni 21 Origjina dhe cilésia ¢ punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do t€ jend n# pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostral, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do & mbahen né dispozicion 1€ Autoritetit kontraknies pér
géllime identifikimi gjaté gjithé periudhés s& realizimit,

21,2 Tée gjitha pranimet teknike preliminare do 1@ jené objekt i njé kérkese t8 dérzuar nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet nwmreil le kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do e
zhvillohet pranimi i tillg, sipas rastit. Komponentét dhe materialet ¢ specifikuara ng kérkesé duhet t
certifikohen nga autorileti kontraktues se plotgsojné kérkesat p#r kété pranim para s¢ (& inkorporohen né pune,

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apoe artikujt g€ do (& pérfshihen né pune ose n# prodhimin e
komponentéve, ato mund € refuzohen dhe duhet 12 z8vendésohen menjéheré nga Kontraktuesi ngse ndonjé
kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund (% jepet mundésia ti riparojé dhe ti
pérmirésejé materialet dhe artikujt g2 jang refuzuar, por kéto materiale dhe artikyj do t& pranchen pér
inkorporim né pune velém nése jané riparoar,

Neni 22 Inspekiimi dhe testimi

22,1 Autoriteti Kontraktues do 1@ eméro] “Mernacherin e Profjekia”, t& cekur nég KVE, i cill do & jetd pérgjegjis
pér mbikgqyrjen e ekzekutimit 18 punéve gjaté téré kohis, duke filluar & nga dita e parg e fillimit t& punéve ¢
deri ng skadimin e periudhés garantuese 1 defekieve dhe pér raportim ek Autoriteti Kontralktues.

22.2 Q#llimi | mbikégyrjes éshié & kontrollojé cilésing e pungve dhe cilésing e materialeve & pérdorura ng
pajtim me specifikimet teknike & réna dakord.

225 Konlraktuest do (€ sigurojd q& komponentét dhe materialet te doréeohen né kohé né vend pér ti lejuar
autoritelit kontraktues ge té vazhdojé me pranimin ¢ komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet
se ka vlerésuar plot€sisht vEshtirésité g€ mund t'1 hasé ng két¢ aspekt. dhe nuk do t lejohet 8 té paragesé
ndonjé arsye pér vonesé nié pérmbushjen e detyrave.

22.4 Autoritet] kontraktues do t# keté (& drejté, ose nga vetl ose agjentit e ti], qe 18 inspekrojé, kontrollojé, mase
dhe testajé komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe & kontrallojé progresin e pérpatitjes, fabrikimit apo



prodhimit 1& ¢farédo artikulli & pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, ng ményré g2
LE péreakio)€ nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kant cilésing dhe sasing e kérkuar, Kjo do t¢ behet né
vendin e prodhinnt, fabrikimit, pérgatitjes ose né vend-punishtc ose né ndonjé vend  tjerdr, sip mund t&
specifikohet né kontraté,

22.5 Nése kompenentét dhe materialet | kan# kaluar testet, Autoriteti kontruktues do ta njoftojé Kentraktuesin
ose do e miratojé certifikimin e procedurds lidhur me ke

226 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajiohen piir rezultatet e testit, secili do 18 jap# njé
deklaralé pér piképamiet e tij ndaj tjietrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes € tillg, Autoriteti
kontrakiues ose Kontraktuesi mund 8 kérkojng g8 kéto teste ¢ pérsériten né & njgjtat kushte dhe rrethana, ose
nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert qe zgjidhet me pélgimin e pérbashkit. Té gjitha raportet e testimit do
t'i dorézohen autoritetit kontraktues i cili do t'i komunikajé rezultatet & kftyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi.
Rezullatet & ri-testimit do 1€ jend pérfundimtare. Kostoja e ri-testimil do 1& bartet nga pala piképamia ¢ t2 cilit
diéshmohet se Eshté gabim nga ri-testimit,

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontrakiuesi pa humbur kohg do t& informojé Menaxherin e Projektit, né qofté se vEéren ndonjé gabim apo
léshim né skica {vizatime) apo edhe né specifikim gjat® laverjes s& punéve duke ia @rhegur vérejjen se ato
mund i8¢ ndikojng me vone o kualitetin e punéve,

23.2 MNése Menaxheri 1 Projektit véren ekzistimin ¢ disa gahimeve apo 1&shimeve, qofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, ai'ajo do t'i eviro] menje¢heré dhe do Ui konsideroj pasojat,

23.5 Mése palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te pun#ve jané bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojn® ne ¢mimin e Kontralds, aehers
Menaxheri | Projekrit né bashképunim me autoritetin kontraktues do te korrigjojng dhe kompensojné situalén
sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa
24,1 Pagesat do 1@ b&hen né Furo.

24.2 Pagesat do t rregullohen pér sheitie pér pagesat paradhénic dhe 1€ mbajtjes. Autoriteti Kontraktues dubet 1@ paguaj
Kontraktuesil shumén e certifikuar nga Menaxheri § Projekrit brenda 30 ditgve nga dala ¢ gdo certifikate, Nise Autorited
Kontraktues bén njé pagesé me vonesé, Kontraktuesic do & paguhet inleres pér pugesé me vonesé né pagesén e ardhshme.
Interesi do té Nogaritet nga data ng 1€ ¢ilén pagesa duhe! 18 ishte bérd, derl ng datén kur pagesa Sshig bers me voness, ¢
rregulluar sipns bankave vendase pér kredi né sektorin o ndéroimit.

243 Artikujt & Pungve pér t& cilat nuk #shig dhéné normé apo ¢mim nuk do t8 paguhen npa Autoriteti
Kontraktues dhe do t& konsiderohen t& mbuluara nga normat dhe grnimet tera ngé Kontraté,

24.4 Pagesat qe duhet te béhen sipas laturés se 18shuar nga Kontraktuesi do t¢ béhen né llogaring bankare &
dhéné né Pjesén V, [dentifikimi Financiar, i kitsaj kontrate g e plotéson Kontraktuesi. [ njgjti formular, g@ |
bashkéngjitet kiirkesés pér pagesd, duhet 1€ pérdoret pér Ut raportuar ndryshimet né llogaring bankare.

Neni 23 Paramasa dhe Parallogaria

251 Puramasa dhe parallogaria duhet t€ pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e
komisioneve ge duhet t& kryhet nga ana e Kontraktuesit, Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér t¢ llogaritur
gmimin ¢ kontratés. Kontraktuesi do t8 paguhet pér sasingd e punés s& kryver né normén ¢ Paramasés dhe
Parallogarisé pér gdo artikull.

25.2 NE rast t& kontratés paushallg, Pérshkrimi i Aktivitetit dubet 1& pérmbaj aktivitetet me gmim pér pungt e
kryera nga ana e Kontraktuesit, Pérshkrimi 1 Aktivitetit pérdoret pér monilerim dhe kontroll & kryerjes sg
aktiviteteve né bazé té 1€ cilave Kontraktuesi do t& paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do t&
bihet veg € ver, Kontraktuesi do t€ trego] shpgmdarjen e Materialeve ng vend punim vegmas né Férshkrimin e
Aktivitetit

Neni 26 Parapagimi

26.1 Auvtoriteti Kontraktues do o beéje pagess paradhénie Kontrakivesit 12 shumave 8 prcaktuara né KVE nga daa e
caktuar né KVK kundér dispozitfs nga Koneraktuesi | nj¢ Garancioni 68 Pakoshi@zuar Bankar nf nje formé ¢



pranueshme pér Autoritetin Konfrakives ng sasi dhe valuté o barabanté me parapagim, Gurancia do t¢ mbetet né fuqi deri
sa & béhet pagesa e pard, por shuma ¢ garancisé dubet @ reduktohet né menyré progresive nga shuma q& papiher nga
Kontraktuesi, Interesi nuk do 18 pugubet pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do t& perdorin parapagimin vetSm pér t& paguar ajisjet, materialet dhe shpenzimet ¢ tjera té nevajshme
posaggrisht pér keverjen @ pungve, Kontrukiuesi duhet 8 déshmoj se pagesa paradhénic &shté pérdorur né ket ményré me
furnizim té kopjeve 1# falurave ose dokumenteve 2 tjera pér Menaxherin e Projektil.

26.3 Parapagim do 2 paguhet duke sbrilur shuma proporcionale nga pagesat perndryshe pér shkak 8 Kontraktuesit, pas
orarit té pérqindjeve t& pErfunduar 1€ Punéve né basd 7 pagesés.

MNeni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, ¢ specifikuar né KVK, do t# ndalet nga g¢do pagesé ¢ Kontraktuesit deri né pérfundim e térg 18
Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerts totale te kontratés origjinale. Kontrakiuesi
mund & zévendiso] paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkesg”.

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia ¢ mbajtjes do 2 paguhet brenda 30 ditésh nga dita e 18shimit te deklaratés s&
llogarisg pérfundimtare t¢ referoar né Menin 29.

Neni 28 Viértetimet ¢ pagesés

28.1 Kontraktuesi do t'i dorézoj€ Menaxherit t projektit raportet mujore t& ¢mimeve & vler@suara 18 punéve t&
pérfunduara me minus shumén kumulative t# vertetuar mé parg,

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer 1 kontrakluesit pér t& vertetuar cilésing e pungs dhe
vérteton shumén g dubel 171 paguhet kontraktuesit,

28.3 Vlera e punés s& kryer do t¢ pércaktohet nga Menaxheri 1 Projektit,
28.4 Vlera e punés s pérfunduar périshin;

4} MNE rastin e Kontratés s& Paramastis dhe Parallogarisé, vlerén e sasisé s punés né Paramasé dhe
Parallogari gé &shté pérfunduar; ose

by WNE rast t& kontratés paushallé, vlera e punés sé ckeckutuar do t8 pérbg vierén e akrivireteve &
pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit,

28.% Vlera ¢ punés s& pérfunduar p&rfshin vlerésimin ¢ ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé vong se 90 dit€ pas 1&shimir t& certifikatés pérfundimtare t& pranimit, do 12 dorézojé ek
Menaxheri i Projektit njé drafi e deklaratés se llogarisé pErfundimtare me dokumentet mbéshtetése gé tregojné
né detaje vlerdn e punds sé béré né pérputhje me kontratén, s& bashku me t¢ giitha shumat e métejshme t8 cilén
Kontraktuesi konsideron se duhet pagnar sipas kontratés, né ményré g8 Menaxheri i Projektic t& pergatis
deklaratén ¢ Nlogarizé pérfundimtare,

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit & draft-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe 8 gjithe informacionit t&
kérkuar né meényeg & arsyeshme pér verifikimin ¢ saj. Menaxheri | Projektit do t¢ pérgatisé deklaratén e
llogarisé pérfundimrare, e cila péreakion:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

by pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i 18 gjitha shumave
té cilat i takojnd Auloritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues
tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktoesi tek Autoriteti Kontraktues, sig mund te jote rasti.

28.3 Menaxheri i Projektit do t& l&shaje te autoriteli kontraklues ose te pérfagésuesi i tij | autorizuar, dhe te
Koniraktuesi, deklaratén e llogarisg pérfundimtare qe paraget shumen pérfundimtare pér € cilén duhet paguar
Kontraktuesi né bazé t& kontratés, Autoriteti kontraktues ose pérfagisuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktues
duhet t& nénshkruajné deklaratén e Hogarisé pérfundimtare, si njé njohje ¢ vlerés s€ plotgé dhe pérfundimtar
punés sé realizoar sipas kontratés dhe menjéherg do 8 dorézojé njé kopje t& nénshkruar t&8 Menaxherin e
Projektit.



Neni 30 Shkaget pér kompensim

30.1 Shkage per kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

{a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje né njé pjesé t& vend ndértimit data e posedimit e specifikuar né
KVE.

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari pér kéte, ose vonohet apo nuk i jep skicat
{vizatimet, specifikacioner) apo udhézimet e duhura pér kryerjen ¢ punéve t8 kontraktuara né afatin e
cakiuar i né kontraré.

{¢) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin & t'1 zbulojé ose kryej@ testet né punén pérlundimtare, e
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjerg, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojngé
vonesé apo shpenzime shiesé pér Kontraktuesin,

(e} Parapagimi vonohet,

(f) Menaxheri i Projektit pa arsye 1€ justifikuar vonohet né léshimin e vémetimit pér permbushje t&

kontratés.”
(2) Kontrakluesi has ng pengesa pér kryerjen e aktiviteteve t& punéve 1€ kontraktuara € cilat pengesa nuk
Jané pér shkak t8 joprofesionalizmit ¢ Kontraktuesit,

30.2 Wése njé ngjarje e tll¢ ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do t€ rregullohet po ashiu.

PRANIMI DHE PERGJEGJIESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

L1 Verifikimi | punéve nga Autoriteti Kontraktues me qéllim 8 pranimit 1 pérkohshém ose final do t&
bihet né prani t¢ Kontrakiuesit. Mungesa e kontrakruesit nuk do 1€ jeté pengess pér verifikimin me kusht qe
Kontraktuesi te jete informuar prej t& paktén 30 ditdve para datés sé verifikimit,

Neni 32 Testet piér périundimin

321 Punit nuk do t& pranchen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime té
Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet t# njoftoj¢ Autoritetin Kontraktues pér datén né t€ cilén verifikimi dhe testet
té tilla mund 1 fillojné.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, t8 shkat#rrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kirkesés s8 Autoritetit Kontraktues, pérmdryshe kjo do & béhet pas njoftimit
t& duhur né shpenzime t& Kontraktuesit, me urdhér t& Awtoritetit Kontrakioes.

MNeni 33 Pranimi i p&rkohshém

33.1 Funimet do t& merren pérsipér nza Autoriteti kontraktues kur 18 kené kaluar né ményré t8 kénagshme testet
pér pranim dhe te jete lE&shuar, ose konsiderohet te jete léshuar, 1)@ certifikaté e pranimit 1¢ pirkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund t€ aplikojé. duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté t¢ pranimit t&
perkohshém jo me herét se 15 ditg para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene t& gatshme pér pranim
té pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit t# aplikacionit (& Kontraktuesit ose:

a) t'11€shojé kontraktuesit certilikatén e pranimit t& pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues
duke théng, nése kjo &shié e pérshratshme, rerervat e tij, dhe pérvec tierash, edhe datén né 1¢ cilén
sipas mendimit t€ tij jang pérfunduar punit né pajtim me kontratén dhe jang té gatshme pér pranim L&
pérkohshim; ose

b) té refuzojé aplikacionin, duke i dh#n& arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin t8 cilin, sipas
mendimit 1@ tij i kirkon nga Kontraktuesi pér ta [éshuar certifikatén,

33.3 Nitse autoriteti kontrakiues nuk arrin ose té léshojé certifikatén e pranimit 8 pérkohshém ose & refuzojé
furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do 1@ konsiderohet se ka léshuar cerlifikatén né ditén e fundil &
asaj perindhe.

33.4 Pas pranimit ¢ pérkohshém & punéve, Kontraktuesi i ¢gmonton dhe 1 heq strukturat ¢ pérkohshme dhe
materialet q& nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratgs, Al gjithashtu do t& hegé
ndonjé mbeturing apo penges# dhe do (& bEjé ndonjé ndryshim 1& gjendjes s& vendit t& pranimit si¢ kérkohen né
kontrale,



Neni 34 Pérgjepjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do 18 jeté pergjegiés pér ménjanimin e defekieve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punéve t&
cilat mund t& shfagen apo shfagen gjaté periudhés se defekreve dhe te cilat lindin nga ose;

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve & démtuars ose mijeshtéria ose dizajni i gabueshme i
Kontraktuesit; dhe / oze
b} gdo veprim apo mosveprim | Kontrakluesit gjaté periudhés se defekteve.

34.2 kontraktuesi me shpenzime 1€ veta do ta pérmirésofé defektin ose d2min sa mé shpejt t& jeté e mundur,
Feriudha mbi pérgjegjésing e defekteve pér & gjitha z&vendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur
zévendésimi ose rinovimi Eshté béré pér kEnaqésing ¢ mbikégyrésit, Nése kontrata mundéson pranim t8
pjesshém, periudha e defekteve do t2 vazhdohet vetém pér até pjesé t8 punimeve e cila éshté ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim.

34.3 Néze shfaqet ndonjé defekt ose ndodh ndonj# dém gjaté periudhis s& pérmendur, autoriteti kontraklues ose
menaxheri 1 projektit do ta njofiojné Kontraktuesin, Nése Kontraktuest nuk arrin t8 korrigjoj njé defekt ose njé
dém brenda afarit kohor & péreakiuar né njoftim, autoriteti kootrakiues mund té:

a) 1€ kryej€ veté pume, ose t& pundsojé diké yetBr pér krverjen e punimeve, né mrezik dhe kosto te
Konlrakluesit, ng té cilin rast kostoja ¢ shkaktiuar nga autoriteti kontraktues do i zhritet nga pagesat e
pritura ose ngy parancité gé mbahen ndaj Kontrakiuesit ose nga t€ dy; ose

b} té ndérpresé kontratén,

34.4 NE raste urgjente, kur Kontraktuesi nuk mund t€ arrihet menjéherd ose, pasi gshté arritur. nuk éshte né
giendje q& t&8 marrg masat ¢ nevojshme, autoritet kontraktues ose Menaxheri i projektit mund t& kryvejng punén
né kurriz 18 Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues osc Menaxheri i projektit dubet (¢ informojé sa mé shpeijt qé t&
Jjeté e mundur Kontraktuesin pér veprimin e marré.

34.5 Periudha ¢ pErgjegjésisé sc defekteve do 1€ parashihet né KVK dhe specifikimet teknike, Nése kohizgjatja
¢ perindhés s& pérgjegjdsisd se defekteve nuk &shté e specifikuar, ajo do 18 jetd 365 dité. Periudha ¢
Pérgjegjésisé se defekteve do té fillojé né datén e pranimit ¢ pérkohshiém,

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t& periudh&s s€ garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit 2
periudhés s& fundil, dhe atéheré kur 18 jen# zgjidhur & gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t'
l&shojd Kontraktuesit njé certifikaté & pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur
datén n# 1€ cilén Kontrakluesi i ka plotgsuar obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményr# té till& g& autoriteti
kontraktues € jet€ i kiénaqur. Certifikata pérfundimtare e pranimit do @ Bshohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhis s¢ garancisé ose menjéhert pasi riparimet eventuale g jang kérkuar
sipas Nenit 34 € jené pérfunduar né ményré 18 tllé g 18 jeté i kénaqur autoriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do t¢ konsiderohen se jang realizuar plotésisht derisa té jeté nénshkruar certifikata pérfundimiare
e pranimit nga Menaxheri i Projcktet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontraktues, e njé kopje ick
Kontraktuesi.

353 Pa marré parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontrakiucs do té
mbeten t# detyruar pér plotésimin e obligimeve q# dalin sipas kontratés para lgshimit 1€ certifikatés
pErfundimrare t& pranimit dhe & cilat kang mbetur % parealizuara né kohén kur léshohet certifikaa
pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa ¢ oblizgimeve 1€ tilla do t¢ pércaklohen duke iu referuar dispozitave
t& kontratés.

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA

Neni 36 Shkelja ¢ kontratés

306.1 Pala ka shkelé kontratén ndse nuk arein té shiyejd ndonjé nga obligimet & veta me kontraté.
36.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do @ keté & dreji@ pér kéto kompensime:

a) démet; dhe'ose
b} ndérprerjen e kontratés.

36.3 Pérver masave 1€ sipérpérmendura, mund 1€ jepen démshperblime. Ato mund 1@ jeng:



a) déme ¥ pérzjithshme; ose
by déme & likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet q& rezultojng nga zbatimi i masave 1@ parapara né k&@ nen do
t¢ zbatohen duke u zbritur nga shumat g# duhet t'i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga
siouria

Nemi 37 Shképutja e kontratés

37.1 Auteriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund t& shképus Kontratgn né qolté se pala tjetér shkakton njé
shikelje themelore t8 Kontratés.

37.2 Shkelja themelore e kontratés do 1& pérfshijng, por nuk do t& kulizohet né:

a.  Kontraktuesi ndérpreng punén pér 15 dité rresht pa gen# e pérfshiré kjo ndérprerje né programin e
punés si dhe pa autorizim 18 menaxherit & projektit;

b, Menaxheri | projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye t# justifikuar t& ndérpresé apo pezullofs
aktivitetin e punéve t8 kontraktuara pér mé shumé se 13 dité pune: ose marréveshjet ¢ arritura mbi
pagesat per shkak té kontraktuesit pdr kosto 18 vonesés;

¢ Autoriteti Kontrakiues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim getér nga rindériimi ose
shkrirja;

d.  Pagesa e vértetnar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh
nza data ¢ certifikatés s¢ Menaxherit t& Projektit;

€. Menaxheri 1 Projektit njofion se mos korrigjimi i defekteve gsht# shkelje e kontratés dhe Kontrakivesi
nuk arrin t'i korrigjoj brenda 30 ditéve t& pércaktuara nga ana e Menaxherit 1 Projektit;

. Kontraktuesi vonohet ng pérmbushjen e kontratés p#r numrin e ditéve par t¢ cilat shuma minimale e
démeve & likuiduara mund t# paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuesc bén shkelje t# kontralés pér raste 1€ tjera nga ato & parapara me Nenin 372,
Menaxheri i Projektit do 1€ vlertsoje nése shkelja materiale ¢ kontratés paraqet bazé pér shképutje t& kontratis.

374 MNése pér shkak & fajit t# palés s& weld krijohen rrethana emergjente abjektive dhe kjo e pengon
pérmbushjen e detyrimeve & kontratés, Menaxheri | Projektit me pélgimin ¢ Kontraktuesi do 1& pérfundaj
vazhdimésing e pérmbushjes s& pundve sa mé pare gé Eshté e mundur. Menaxheri i Projektic do & héje
vlerésimin e punés s¢ Kryer pjesérisht, do t& kérkojé nga kontraktuesi t¢ largohet nga zona e punés dhe ta 1éng
alé né njé gjendje ¥ miré. Menaxheri i Projektit duhet (& paguajé kontraktuesin pér punét e krvera deri né
momentin e marrjes s& njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.3 Né qofte se kontrata shkiputet, Kontrakruesi do 1& ndérpres pungn menjéherg, do @ siguroj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés s& njoftimit.

Meni 38 Forca madhore

38.1 “Foree Madhore” si¢ pErdoret kétu mendohet né grregullimet industriale, grregullimet civile, luftérat,
eksplodimet, W&rmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve
kontraktuese, e paparashikueshme dhe jashté kontrollit t paléve kontrakiuese.

38.2 Me rast se ndodh ndonjera nga ngjarjet g8 pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén t& pamundur
punémarrésit kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive t€ parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejté q¢
#shté e mundur dubet ' sigurojé punédhéncsit njé deklarat? me shkrim me t& dhénat e plota lidhur me ngjarjen.
g keté rast aplikohen dispozitat si ng vijim:

i Obligimet dhe pérgjegiésité e kontraktuesit do té pezullohen deri sa & arrihet niveli i mundeésise
objektive s& pérmbushjes & tyre,

il Gjaté pezullimit dhe né lidhje me pungt e pezulluara, (& gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e
pajisjeve teknike, akomodimil € personelit dhe shpenzimet tjera & ngjashime i bart kontraktuesi.

iil. Brenda pesémbédhjetg 15 ditg, duke llogarité nga dita ¢ ngjarjes q& pércakton Forcén Madhore,

Menaxheri i Projektit ng bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet t vleréisoé té gjitha
punél ¢ périunduara né ményré ¢ Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.

iv. Afati pér pérmbushje t& obligimeve nga Kontraktuesi t¢ detyrimeve 8 kontratés mund & Zajatet
edhe pér njé periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.
v, NE gofte se kontraktuesi pér njé kohi t& gjalé eshié bérg i pa afié, pér shkak t& Forcés Madhore,

pér t'i krver obligimet dhe pérpjegjésité ¢ parapara me kontrat, Autoriteti Kontraktues brenda
shtatg 7 dité mund ta njottojé me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen ¢ kontratés,
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Neni 39 Pagesa pas shkiépuljes sé kontratis

39.1 Nese kontrata ndérpritet pér shkak t& shkeljes materiale t& kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri
Projekiues do t€ perpilojé shkresén mbi vlerésimin e punés s¢ pérfunduar dhe materialet e porositura duke i
Hogantur ato me minus pagesal né avans qé jané marré para datés s¢ |éshimit t& shkresés né fjalé dhe minus
pergindjen ¢ vlerésuar 1€ punéve té pakryera, si¢ #sheé cekur né KVK. Démet shtesé 12 likuidimit nuk do @
aplikohen. Nése shuma lotale e borxhit t8 Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do té jetg obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues,

39.2 Neése kontrata ndérpritet pér shkak t€ interesit ¢ Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazi t&
kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projekrit do t¢ léshoj njé certifikaté pér vlerén e punés sé
bérg, materialet e porositura, koston e arsyeshme t heqjes sé Pajisjeve, riatdhesimin e personelit @
Kontraktuesit 1 punésuar vetém pér Punét, shpenzimet ¢ Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Pungéve
dhe pagesat né avans t& marra deri né datén e certifikarés,

Neni 40 Prona

40.1 TE gjitha materialet dhe pajisjet ¢ ndértimit ng vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do
té konsiderchen t# jen# pron€ e Auloritetit Kontraktues nése Kontrala ndérpritet pér shkak 1€ gabimit 2
Kontraktugsit,

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 NE gofte se pamundé€sohet pérmbushja ¢ kontratés nza shpérthimi { luftés apo ndonjé rasti tjetér jashts
kontrollit t& Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri 1 Projektit do & vérets] kété, Kontraktuesi
do t& siguroj vend punimin dhe do t# ndérpres punén sa me shpejt g8 &shtg e mundur pas pranimit 18 kétij
vértetimi dhe do & paguhet pér pungt e kryera para pranimit t& tij dhe pér punét e krvera mé pas pér té cilat
#shi¢ arritur marréveshje.

ZGJIMIJA E MOSMARREVESHIEVE

MNeni 42 Lyjidhja miqgésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do vi béjné € gjitha pérpjekjet pér t¢ zgjidhur né ményré migésore 18 gjitha mosmarréveshjet gé
mund t& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t& shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me
shkrim pér pozitdn e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonj zgjidhje q¢ ata konsiderojng se &ht# & mundshme.
Nése cilado Palé e sheh & dobishme. palét do t€ takohen dhe t€ mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do t& 1 pérgjigjet kirkesés pér zgjidhje mig&sore brenda 13 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale q# jepet pér
arritjen e késaj zgjidhjeje do t# jetd 30 dité nga Nllimi i procedurés. Nése pérpjekja pér 8 aritur zajidhje
migésore déshton ose nése Pala déshron t# pérgjigiet me kohe ndaj kérkesave pér zgjidhje, & dyja palét do té
Jjené t& lira & vazhdojng né fazén e ardhshme t¢ procedurés s¢ zgjidhjes 58 mosmarréveshjes duke ¢ lajmiruar
tjerrén.

41.2 MNése procedura e zgjidhjes migésore 1€ mosmarréveshjes déshton, palét mund & merren vesh t& pérpigen
1¢ pajlohen pérmes institucionit 18 specifikuar né KVK. Nése nuk mund 1€ arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit & procedurEs s& pajtimit, secila pal# do & ket (& drejlé & vazhdojé né fazén e ardhshme & procedurés
st zpjidhjes s€ mosmuarréveshjes,

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjvqésore
43.1 Nése nuk mund t¢ arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje t&
mosmarréveshjes, secila palé mund @ kérkojé:

a) ose vendim nga gjygi;
b} kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi ng pajtim me KVE.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palé#t duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjvkata
apo arbitrimi.



KUSHTET E VECANTA

MNumri § kontratés: 632-23-11220-3-2-1/C879

EVK né vijim do (€ plotésojng dhe/ose ndryshojngé KPK. Sa heré gé ka njé konflikt, dispozitat kéttu do &
mhbizotErojngé mbi ato t8 KPK,

Kushiet ¢ Pérgjithsime 1¢ Kontraiéy

AmandamentimerModifikimi § Newit pérkatéy né KPK

Pérshbkrimi i nenit Neni. N,
Ligji i zhatueshém 21 Ligjet e Kosovés q€ jané n# fugi do t& zbatohen pér 8 gjitha géshtjet g
dhe gjuha nuk mbulohen nga dispozitat ¢ kontratés. Juridiksioni do t8 jetg givkata
pérkatése né Prishiing,
22 (sjuha e pErdorer do ¢ jeté gjuha Shqipe.
Siguria e ekzekutimit 10.1 Shuma e sigurisé =& ekzekutimit £shté 10% e vlerés s& kontratiis né
' kohézgjatje prej 25 muaj.
Kentraktuesi obligohet qe para n#nshkrimit té kontratis & béj
depozilimin e sigurisé s& ekzekutimit.
TR Shuma minimale e sigurimit do té Jetd:
Pl 2
2?:{';;]_?;31&?“3 dhe bR {a)  MNése ndodh ndonjé humbje apo démtim lidhur me pungt,
%;nwﬂ:tuesit ndonjé pjesé & tyre, materialet apo impiantin gjaté periudhés
) mbi 1€ ciléin kontraktuesi Eshté pérpjegiss pér pérkujdesjen e
tyre, pér laréde arsye, pérpos rrezigeve 16 delinuary sipas
nenit 3% e KPK, kontraktuesi korrigjion humbjen apo
démtimin ¢ till¢ nén shpenzimet e veta, né ményré g& punst ¢
perhershme né ¢do aspekt 1€ jeni né pérputhje me dispozitat
e kontratgs sipas kérkesave 1@ menaxherit te kontratés,
Kontraktuesi siguron pun#t, s¢& bashku me materialin dhe
impiantin gjer n# koston e zévenddsimit 1 plotg;
(b)  Weése ndodh ndonjé humbije apo démtim i Pajisjeve njé shumé
e cila #shtd ¢ mjaftueshme pér zévendésimin e tyre;
(¢}  Meése ndodh ndonjé humbje apo démtim [ pronds (pérveg
Punéve, lmpianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) ng lidhje me
Kontratdn shuma minimale &shté 15000 suro pér gdo
ndadhi, kurse numri i ndodhive Sshié i pakufizuar,
(d)  Mése ndodh ndonjé démtim personal ose vdekje:
(1} e pungtoréve 1€ Kontrakluesit, 30.000 euro pér ¢do
ndadhi, kurse nunui i ndodhive éshig i pakufizuar
(i) e personave t& gerd: S0.000 curo pér ¢do ndodhi, kurse
numri i ndodhive gshié 1 pakufizuar
Programi 12.1 Kontraktuesi do ta dorgzoj pér aprovim Programin pér Punés brenda 5 dig
kalendarike nga data e Ménshkrimit t& kontratés.
122 Periudha pér Programin e azhurnuar &shié 5 dité kalendarike nga data ¢
pranimit te kérkesiés se Menaxherit te projektit.
“illiemi i Eve 17.1 o 3 SR . -
Rl gt Drata e fillimit do & jetz 5 dite pas nénshkrimit te Kontralis,
(7.2 Pérfundimi i t& gjitha punéve do té jet# pér 399 dité, brenda 24
] muajve, sipas urdhéresiés s€ menaxherit t€ kontratés.
] a . T T P’ e S ol i -] L] H 1
Dt Bl 19.1 Démet ¢ likoiduara pér t€ gjitha Pun#t jané 0.25% e Cmimit

pérfundimtar té Kontratés pér ditg,

Shuma maksimale e démeve (@ likuiduara pér & gjitha Pungt &hié 10% ¢
Cmimit final 18 Kontratés.




Njé regjistér i punés do t¢ mbahen né vend-punishte nga ana e

Fagiistid punts 20.1 Kontraktuesit,

fspektmi diis 271 Menuxheri | Projektit do t# caklohet me vendim 1& ZKA.

testimi

- ) agimit &shié: nuk Uese Par
Paragagimi 26.1 Shuma e Parapagimit &shig: nuk ka pagese paraprake
Mbajtja e Parase 271 Shuma e parave 1 mbajtura &shié: nuk éshié e nevojshme
Shkaqger pér 301 Data ¢ posedimit t2 vend punimil do t€ jet# 15 dité kalendarike pas
kompensim nénshkrimit t& kontrarés,
Pérpjesjésia mhi 34.5 Periudha garamduese ¢ defekteve 8shté 36 muaj.
Defekiet
Pagesa pas shképugjes | 39.1 Pérgindja g€ do 1€ batohet pér vlerén e punéve g nuk jané pérfunduar, g8
st kontratés pérfagéson koston shtes€ t& Autoritetit Kontraktuesin pér kompletimin e
Pungve, #shi¢ pérqindja e vlerfsuar € punéve t& pakrycra minus
shuma e démeve te likniduara.

Zgjidhja migésore ¢ 422 Komisioni pér Nd&rmjctésim ne koadér te Ministrisé se Drejtésisé
mosmaTéveshjeve
7u'ir;h' 431 ) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund 18 lindin gjate
‘ﬂqm'-i]a?v ap b o chrekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk #shté ¢ mundur t& zgjidhet
TS IA e ndryshe nd@rmjet paléve do @ dorézohet Gjykatén Themelore-Prishting
me procedurs R Pl -

E né pajtim me ligjin né Kosove.
glvgisore B

(]



PARAMASA

OBJEKTI | PENSIONISTEVE - P+1

LOKACIONI: GJAKOVE

INVESTITORI: KUVENDI KOMUNAL GJAKOVE

VEREITJE:
Waterialet e propozuara ni pi;rshkrlm teknik dhe paramasé jané opcionale dhe piké referimi pér karakterizstikat e

materialeve qé duhet t& pErdoren andaj té gjitha ato mund 1 zévendésohen me materiale té prodhuesve tjert me
karakteristika t8 njéjta ose mé t& mira g8 duhet déshmuar me gerfifikatat apo atestet e ofruara nga prodhuesit respehtiv,
Per ¢do ndryshim eventual te meret aprovim nga projektuesi. Ne te gjitha pozicionet perfshihet FURNIZING DHE

MCHN TIVZPLUNINE | ATIS POZICIONIL TEK PASTRIMET, DERMOLIMET E GERMIMET TE PERFSHIHET EDHE TRANSPORTI

DERI NE DEPONI.

1 PUNET NDERTIMORE
1.01 PUNET PARAPREGADITORE
Cmimi g
Mr. Pérshkrimi N_iE?Ia Sasia | njési me i tatie
Matése TVSH TVSH

Rrethimi dha sigurimi | punizhies ma konstruksion
metalik dha Narmarné B zinkuar me latési 2 m ng e
1.01.01  |perimelrin @ cakiuar & punishtes dhe shanjézimi komplet 1.00 4, 200,00 €] 4,200.00 €
informativ me tabelén informuese me dimensione 1,522
e ke punuar nga profilet e hekarit dhe llamarina.

D:Qartiz.in"}i_i ]}ﬁﬁis-ﬁt_es dhe depove, furnizimi ma
matarial dhea ndéctimi | rijetit @ pérkahshdm b
ujésjellésit, kanalizimit, rrjetit elektrik dhe ndrgimit (& N

kantierit, vendosja e konlajnerit pér zyren e menaxhimii komplet 100 g5u.n0 € L
té projektit dhe vendosja & WE kabinave pér navajal &
punétardve.

1.01.02

Pozicionimi gjeadezik dhe shénjézimi i ohjektit pér kemplat 100 4AO0O0 € 4 80000 €
T fl i . 8

e ndastim

Paslrimi i taréisizshém i lokacionit ku do te ndertohet

i
ohjakti, ransparti | mbaturinave deri ne deponi. Kestipied e AP0 H2A000 5

1.01.04

Gjithsej totali me TVSH - POZICIONI 1.01 14,050.00 €

1.02 PUNET E DHEUT DHE ZHAVORIT

Sasi En'fimi Cmimi total me
asia | njési me TVSH

TVSH

Mjésia

Nr. Pérshkrimi Matése

Germimi i shirezés 58 humusit me trashési 20 cm
(kugla -0.B5) n& tére sipgrfagen e parapars per
pozicionimin & objektil, shligiave dhe pjusés s
parkingut me rrugén e re. ME gmim duhst t8 pErshihet
edhe transportimi | dheut (& gérmuar ded ng depanini @
1.02.01 |percakiuar nga autoritetet komuenale né distancs der e 320,00 480 1,536.00 €
10 km.

Vérejtje; Sasia a shanuar paraget wailimin & ngjeshur
ki nuk éghte marré parasysh kosficienti | shkriflsisg,
Ware|ie:r Mg sasi a dheut duhct té mbetet né punishte
peer mbushjet eventua’s dhe modelimin & oborrit




1.02.02

Germimi i dhect me makinan dhe doré par hapjen o
kanalave pdr thamelat shintare & abjekit, N& gmim
duhet 1& pérfshihet edha trangportimi | dheut té garmuar
deri né deponing & pércaktuar nga autortetet komunale
né diztance des 10 km,

Vérejtje: Sasia & shénuar paraget véllimin 2 ngjeshur
ku nuk ésht& marré parasysh koeficienti i shkrifigsisé,

192 50

480 €

024 .00 €

1.02.03

Fumizirmi me material ¢he punimi i lamponit nga
zhavori me fraksion 0f31 pEr themelet shiritore né téré
gieresing e kanaleve t& hapura duke pérfshird adhe
nivelimin dhe ngieshjen me makanizém deri né arritjen
e kompakigzise Mz2=30 MPa.

Virajtje: Par shkak té mundésiss 58 humbjes s&
materislit né shiresén & dheut sasia e llogaritur dzhte
eritur pr 50%

FE00E

1.02.04

Furnizimi me material dhe mbushja & hapésirés
pérgats mureva & themseleve sidhe punimi i tamponit
nga zhavon me fraksion 0182 dhe 31 duke pérfshirg
adhae nivalimin dhe ngjeshjzn me mekanzém deri né
arritjen e kompaktésizé M53=30 MFa.

Virejtje: Mbuzhja te realizohet pas betonimit b
rureve L& thermeleve perimetrike der né kuotén -0.30
per téré gabaritin & objektit dhe pas veshjes s¢ anss s
brendshms me termoizolim XFPS si né detal,

224585

IAGGE

465,010 €

495230 €

Gjithsej totali me TVSH - POZICIONI 1.02

8,348.30 €

1.03

PUNET E BETONIT

Mr.

Pérshkrimi

Njésia
Matése

Sasia

Gmimi
njési me
TVSH

Cmimi total me
TVSH

VEREJTJE 1:

pér té gjithe mestrat,
VEREJTJE 2:

punizhte né praning e organit mbikgyrés.

Punélryesl éshié | obliguar gé & merr mostrat € betonit pér ¢do "parti’ hetoni, 18 kujdeset pér mirémbajtjen o
tyre, dérgimin né laboratare t& specializuara pér shgyrtimet e nevojshme dhe sigurimin e raparteve pérkatése

Pér pozicionet € parapara t8 betonohen me shiesa t6 specifikuara si mé poshité punékryesi obligohet gé &
veproj sipas udhézimeve t& prodhuesit duke ju pdrmbajtur regetis sé pérzierjes, duke respektuar raportet e
pErmieres vjg-cimento-agregat ndérsa aditivet e kivkuara dubet t8 shiohen ngé mikser pas ardhjes ni

1.0am

Furnizimi me material dhe punimi | bazés pér
mbgshielien 2 elemantave & lidhura {2 armaturés se
{hameleve carimetrike. Betonimi i behel me beton 1@
vartér t& markés c-16/20 me frashési min.5 em mhi
tamponin & zhaverit, duke péfshirg adhe rivelimin
horizontal. Giergsia & hetonimit t€ jets s& paku nga 10
o me e gierg né k& dy anét e shputés a6 themelave,

1.03.02

Furnizimi mea matarial dha balanimi | shputes se
themeteve shiritore me trash&si 60 cm dhe laresi 50
cin, duke parfzhire dhe batonimin e murit. Betoniml $&
b&het me befon & markés ¢-25/30 me aditiv kristalar
pir arrijen ¢ padeptriueshmarisé nga wji si lsomat
Anuamezt Admiz né maseén 1 kg pér gro 100 kg 18
gimentas. Meé gmim té perdshihen & gjitha mjee
lih&se, distancuesid dhe kallépet & revajshme e

nevcishme pér realizimin e pozicionit.

680

110,60 €

FARDN £

it}

860

120,00 €

11.592.00€




mjetei lidhése, distancussit dhe kallspet & na
nevojshrme péar realizimin e pozicienit

Furnizimi me material dhe Eetonimi | pliakés né kuotén
+ 000, Betonimi 18 b&het me belon 8 markés ¢-25/30
me aditiv kristalor p&r arritien e padepértueshmérizé

1:03.03  |noa uji sl lsomat Aquamat Admix né masén 1 kg pér m
gl 100 kg b gimentos. MNE gmim 88 pérfshiben 18 gjitha

vojshme &

22,70

120,00 €

11,124.00 €

rigvajshime pir realizimin e pozicionit.

Furnizimi me materis! dhe belanimi | shiylave &

pérdhesés dhe katil. Belonimi té béhet me baton t8
1.05.04  |markés c-25/30. Mé gmim t8 pérfshinen 12 gjitha mjetst m
lighése, disfancussit dhe kall@pet & nevajshme e

Az 68

120,00 €

3921606

Furnizimi me material dhe betonimi i trajeve,

kallzpet e navojshme & nevajshima par realizi
pozicionil.

t& hahet me beton 18 markas o-25/30. Né cmim 12
1.03.08 |pafshiben & githa mjetet fdhése, distancuesit dhe m

Betonimi

min &

36.47

100G €

401170 &

1.03.08 |Betenimi t& héhet me beton 18 markas o-2503

pozicionil.

Furnizimi me material che betonimi i pliakave e
meskatit, nenkulmit me trashasi 20 cm duka pérfshirag
edha trarét perimetrik dhe Konzollat né té gjitha anét.

gmim t@ parfshihen b gjitha mjstet ldhése, distancuesil
dhe kaligpet e nevojshms & nevajshma pér realizimin o

G. Nﬁ |'|"‘|3

G:5.50

11000 €

720500 €

horzontale (frarél mbi dyer) me dimansiona

L0307 \onim0. Na gmim & perfshihien te gjitha mistet

realizimin 2 pozicionit,

Furnizimi ma matarial dhe betonimi | carklazhave

distancuesit dhe kal¥pet € nevojshme e nevojshme par

12%20 cm

dha 25x20 cm. Betonimi & béhet me beton & markés o 3

lidhtise, i

.80

OO0 €

T4B.00 €

25030 ma aditiv kriztalor pér arritjen e

té realizohan si alemanlz 18 mbéshietura mbi

nevojshme pér realizirmin e pozicionit.

Furnizimi me material dhe belonimi § shkalltve dhe
rampasipjertings ek tri hyrst né objekt né pivelin e
perdhesés. Betonimi té béhet me beton (& markés

padepértueshmériss nga uji sl isomat Aguamat Admix
1,03,08 ne masan 1 kg pér cdo 100 kg t8 gimentos, Pozicionsl i3]

teki/zhavor t& pavarera nga themealst dhe coklla e
ohigkiit, Thellésia e fandimit -1.65. Ma ¢mirm te giitha
mjetet idhese, distancuesit dhe kallépat & navajshma &

i

14.68

11000 €

1.614.80 €

Gjithsej totali me TVSH

- POZICIONI 1.03

40,965.10 €

1.04

PUNET E ARMIMIT

MNr. P&rshkrimi

Njgésia
Matése

Sasia

Cmimi
njési me

TVSH

Gmimi total me
TVEH

Furnizimi me material, grerja, lakimi dhe lidhja e armaturés pér formimin o olomenieve t armaturés s brinjézuar
sipas planave dhe specifikimeve & armaturés. Té gjitha armaturat duhet '8 jené t& kualileht BEODE, slpas standardit
EM-10080 dhe dubet jené té paslra nga kerozieni. Mé gcmim t¢ peérishihet pgrdorimi i distancsrave té liojeve (@
ndryshime né varési té pozicienit me géllim t2 arifjes 58 frashésisé 58 duhur 18 shiresés mbrojibee.

1.04.01 |Armature fije dha rrjete sipas projektit kg 18 BEq,25 1.34 € B2 07810&
Gjithse] totali me TVSH - POZICION] 1.04 52,078.10 €
1.05 PUNET E MURATINIT
. Cmimi —
g Njésia . e mimi total me
Mr. Pérshkrimi 155 Sasia | njésime ¢
Matése TVSH TVSH




1.03.01

1.05.02

ik

Furnizimi me material dhe muratimi | mureve me
trashési 26 me biloge & argjilés s& pielur, Giter G5 e
lidhwira me lag 1€ filuar me pErzierjen e rérés ma Endé
lidhise ta gatshme si “Sharilall" né raport 3:1, Fuga
horizontate né mes t& mureve dhe traréve dhe pliskés
16 mbushal me shikemeé monluase paliuretani peér
shiangim.

198 52

00 e

15.484.55 €

Furnizimi me mataral dhe muratimi | mureve me
frasnési 12 cm me biloge 18 argjiles sa pjekur, Giter G5
t& lrdhura ma llag 18 filuar me pérzisfen & rérgs me
landd lidhtze (& gatshme si "ShartMail” né rapert 3:1,
Fuga horizentale né mes (& mureves dhe fraréve dhe
pllakds @ mbushet ma shkums montuess poelinretan
pér shtangim. .

38.65

4500 €

173925 €

Gjithsej totali me TVSH - POZICIONI 1.05

17,223.81 €

1.06

PUNET E SUVATIMIT

Mr.

Pérshkrimi

Mjésia
Matése

Sasia

Cmimi
njési me
TVSH

Cmimi total me
TVSH

1.06.01

Fumizimime material dhe suvafimi i plaforeva dha
suvatimi | sipérfageve t8 brendshme & mureve deri né
nivelin e plafonit ni 1& gjitha kihinal ng pérdhesd dine
nénkulm {perpos plafonet tek pjesa e renkulmit, dhe
hapsira ajorore nuk do te suvatchen) me materalTlag
té parapdrzier si ROFD 510
[gelqere+gimento+agregat) ose me matarial #é
nojashém me trashési 15 mm. Né gmim & padshinet
frajiimi paraprak | bazés me lag gprucues ROFIX 670
osa material té ngjashém, listellat metalke pér caktimin
@ trashésise sé llagit, kéndoret metalike, listellat
dilaluese (anputzlesitz) nga plastika me migld armimi
die shirit vetngjités par dyer dhe dritare dhe mbrojtia o
1& gjiths pozicioneve t& zdrukihlanse me folie 18 PWC-
sa =i dhe 1mjeta @ PYC-s8 me fije gelg pér parfercimin e
Ilagit né gdo plesé ku kalohet nga njg matzrial né tetrin
si blloge-beton.

plafanave me dy shiresa glet-measd {secila me frashési
& paku 1 mm) ROFIX 225 ose material t& ngjashém
né & gjitha kthinat duke mas perfshire murat e kthinave
te cilat mveshen me pllaka.

m

2.630.00

a00E

20.240.00 €

2,065.00

200 €

4,450.00 €

Gjithse] totali me TVSH - POZICIONI 1.08

24,370.00 €

1.07

PUNET E NGJYROS.JES

Mr.

Pérshkrimi

Mjésia
WMatése

Sasia

Cmimi
njési ma
TVSH

Cmimi tofal me
TVSH

1.07.01

Furnizimi ma matadal dha ngjyresja @ muraeve dhe
plefeneve me baze dhe dy shiresa ngjyré StoCaolor In.
Para ngjyrozjes duhet @ beheat trajtin adekuat i
sipérfages me bazéprimer pér enterizr sl StoPrim Plex
pér redulktimin e shikallgs 28 apsorbimit & bazes, par
i.pérm.'réSimin & shhkallés s& nojitias, ef).

Z,085.00

120 £

2 AT €

Gjithsej tofali me TVSH - POZICION! 1.07

2,478.00 €

1.08

PUNET E TERMOIZOLIMIT, NIVELIZIMIT DHE VESHJEVE TE DYSHEMESE




Nr.

Pérshkrimi

Mjésia
Matése

Sasia

Cmimi
njési me
TVEH

Cmimi total me
TVSH

1.05.01

Furnizimi me malarial dhe shirra & pllakave
lermuizcluess me aftési t& madhe bartese, rozistente
ndaj lagéshlisé pér pengimin e humbjsyve (& nxehtésisg
pérmes pllakés 52 dyshemesé né kontak! me dhaun.
Pllzkat e tilla i Austrotherm XPS® 30 me trashési 10
cm duhet 18 shtrahen mbitamponin e zhavarit te
ngjeshur branda mureve (& cokllés duke u niveluar me
réré t& imét sipas nevojés. Mjgherit zhtraza o tills
shitroan sl bazaman! mii té cilén vendosen armaturat e
pllakés né nivelin & pérohesds.

A8 (0

320 €

1 564.80 €

1.08.02

Furnizimi me material dhe ngjitja & pllakave
farmoizoluase ma aflési 18 madhe barése, rezistents
ndaj lagéshtisé pér pengimin ¢ humbieve 18 niehiésiss
permes murit 1 thamelt perimetrik. Pllakat e tila =i
Austrotherm XPS® 30 me traghési 8 om duhet o
ngiiten pargjate dy andve 18 themeleve permetrike sig
gzhts paragitur né detalin e themaelit.

Mojilla bahet me materisled @ pérshkruara né pazicionin
e cokliEs dekorative né pikén 1.92.02

134,60

0 e

38800 €

1.08.03

Furnizimi ma matsrial dhe punimi | nivelizimit né &
gjitha kthinal e brendshme me dyshemea nga gllakat
geramiligs duke pérfshing shiresén ndarése nga folia
adekuate e aluminit me veti té reflaktimit 1 nxehtésiss
par ngrohja né dyshame, shiresat termoizoluese dhe
z&izolusse si dhe shiftin perimefrik nga poliatilend me
trashisi & mm n& kontakt me murst si né detaje pér
pengimin & pércjeljes =6 zérit strukiural. Né gmim té
pirfshifet realizimi | nivelizimit me shiresat si ng vijim:
* Estrih me trashesi 5 cm

= Folisfngnshiress alumini pér ngrohje gypare ne
dysheme

+ Austrotherm EPSE A100 | lermoizolim me trasheési 3
M

» Austrotherm EPSE TE50 [izolim akustik me traszhési
Zcom

G42.50

800 €

5,140.00 €

1.08.04

Furnizimi me material dhe punimi i nivalizimit dhe
termoizolimit @ nénkulmit mbi ré sipSrfagen e pllakés
58 fundit duke pérfshirg shiresat ndarése nga folial
adekuate dhe shirtin parimealrix nga polistilen me
trashési & mm né kentakt me muret si né detaje par
pengimin & pércjelljes s zérit strukiural, NE gmim &
pérfshihet realizimi | nivelizimit dhe termoeizalimit me
shtrezat si né wijine
» Eslrih me trashézl 6 cm
~ Folie PE
» Austrotherm EPSE A120 | tarmoizalim me frashési
12 em

(B+6 cm per shrmangien/mbulimin & fugava)
= Rard o imit pér rrafshiminivalim sipas nevojés

89,00

8.00%

1200 e

Gjithsej totali me TVSH - POZICION! 1.08

780580 €

1.09

PUNET E HIDROIZOLIMIT

Mr.

Pérshkrimi

Mjésia
Maiése

Sasia

GCmimi
njési ma
TVSH

Crmimi total me
TVSH




Furrizirni me material dhe hidrakzolimi | nyjeve sanitare
né pérdhesé duke pérfshird hidroizolimin e dyshemesé
né kéla kihina si dhoe hidroizolimin e mureve me
hidraizalim 8 IEngsham flaksibll dykamponentésh i
lzomat Aquamat Flex 1@ aplikuar né dy shtresa me
traghizi nga 1 mm. M2 pjesén e dusheve ta nyje!
sanitare hidroizolimi 1& pshet der ne 2 m latdési MNe
cmim duhet ta parfshinet edhe aplikimi | péthurave &
polisstert ose metave me fiie qelg nd kénde per e
pengual plasaritan e hidroizelimit si dha sanimi
paraprak i t& metave (& sipérfages ma Duracral,
Rapicret ose Adiplast. Gjaté aplikimit (& materialeve $8
respakiahan té gjitha kushiet teknike dhe afatst &
pércakfuara nga prodhuss.

ZEOGE

3830.00 €

Gjithsej totali me TVSH - POZICIONI 1.09

3,630.00 €

PUNET E QERAMIKES | GRANITIT | KUARCIT

Pérshkrimi

Matése

Mjésia

Cmimi
njési me
TVEH

Cmimi total me
TVSH

Furnizimi me material dhe mvashja a dyshemeseéne te
gjitna kthinat né pordhess dhe elazhe me plleka 18
paglazuara geramike me dimensiong, ngjyrd dhe
feksturaddizajn té percaktuar nga organi mbikagyrés né
koordinim me shirpt@zuesitpérfituazit o objekit. Pllakat
duhet 18 jené rezistenta ndaj rréshgitjes t€ klasit

min. k12, rezistente ndaj ndryshimeve 18 temperaturés,
rezistenia ndaj ngricave, me ghkallé té vagél té thithjes
=& lagéshtisg, rezistente nda] abrazionil dhe 1@
pérshlatehme per frekuentim 8 madh me képucé ng
amktiente publike, rezistenta ndaj kemikaljave dhe nda
kerijimit & njollave.

Majitia e pllakave t& behet me ngjilds kualitativ fleksiail
dhe hidreizolues si Ceregit Chi11 Plus me fuga 18 glera
4 mm. Masa pér mbushjen e fugave duhet 2 jed
kualitative, fleksibile dhe rezistents ndaj ujit si Cerasil
CE40. Mé gmim & parshihan listallat kéndore nga
alumini 2i dhe Zolimi | fugave punuass me sililkon
sanitar rezistent ndaj mykut 2i Cerasit 525,

1073700 €

Furnizimi ma material dhe mveshja & murave deri né
lzresing & plafonit tek nyiet sanitare, depa kuzhing,
zhveshtoret, hepsira feknike, wo per hendikep dhe we-
te, né pérdhesd dhe etazhe me pllaka 18 glesuans
geramike me dimensiona, ngjyrd dhe toketuréidizain &
péraaltuara nga organi mbikgyrés né koordinim me
shintézuesitpérfitussil @ objekiil. Pllakat pér mure
dishet t& jend rezistente ndaj ndryshimave 1@
temperaturés, rezistente ndaj noricave, me shkalls 18
vogil §8 thithjes 52 lagdshtizg, rezislenla ndaj
abrazionil, rezislanle ndaj kemikaljeve dhe ndej krijimit
ft njollave. Nojitja e pllakava 18 béhal me nojités
kyalitativ flekeibil dhe hidroizelues si Cerasil Ch11 Plus
me fuga t& gjera 3 mim. Masa pr mbushjen e fugave
dubed 1 jete kualitatve, fleksibile dhe razistente ndaj
it 51 Cenesit CEAD, ME cmim té pérshinen listsllat
kéndara nga alumini si dhe izalimi § fugave punuese me
{siliton sanilar recislent ndaf mykut 57 Ceresil C525.

i

m

18.00 €

10,170.00€




1.10.03

Furnizimi me material dhe punimi | cokllés me lartési 10
o ek hapésiret me mure 18 suvatiara si erembrojlies,
salla krvasore, holli kyres, koridoret, dhoma e miekut,
zyra & menaxhent, pjesa nen shkalle st me pilaka &
glazuara geramike me dimensione, ngiyré dhe
teksturéldizajn té percakiuara nga orgsni mbikgyrés na |
kaordinim me shiryigsuesivperituasit & objaktit, Pllakal |
duhet @ jang rozistante ndaj ndryshimeve te
temperaturés, rezistents ndaj ngricave, me shkalls &
vogEl 18 thithjes & lagéshlisd, rezistente ndaj
abrazionit, rezistante ndaj kemikafjeve dhe ndaj krdimit
& npallave, WNojitia e pilakave 18 béhal me ngjites
kualitativ fleksibil dhe hidrozolues si Ceresit CM11 Plus
me fuga 1 gisra 3 mm, Masa par mbushjen a fugave
duhet té jete kualitative, fleksibile dhe rezistente ndaj
ujit 5i Ceresil CEAD. Mg cmim té pafshihen listeliat
kéndore nga alumini gi dhe izelimi [ fugave punuese me
zilikon sanitar rezistent ndaj mykut & Cerasit CE25.

246.60

|50 €

519.50 €

1.10.04

Furnizimi me material dhe mveshiz e teraces me pllaka
araniti me sipérfage & vrazhda & psrpunuar me flaké
Te gjitha sipérfaget horizaniale, vertkals dhe ato 18
mareta & vishen me pllaka graniti ma trashési 2 cm
duke pérfshirg edhe pjesét anésore t& shiallgve dering
kuctén -(L80 (g8 paku 20 cm nén nivelin & kubézave)
duke pérzhirg cokilén me lartési 10 cm né pjesét ku
shkellgt bashkohen me fasadan termaizaluesa.

Majifia t& bEhet me llag t& gimentos me frashési min, 2
G

Maojyra dhe tekstura e pilakave (& p&rcakiohet nga
organi mhikoyrés,

29.70

45.00 €

| 425 B0 €

1.10.0%

Furnizimi me material dhe ngjitjia & pllakave t& kuarcit
par parapetin e 8 gjitha dritareve. Fllakat duhet &
ngjiten mea ngjités adekuad pér kuarc dhe né anén a
poshtme duhet (& kend 12 gdhandura kanalat pér
pendgimin & riadhjes sé wjit né drajtim te murit. Parapes
te realizohet me 1 pliaké i& vetms (pa vachdime). Mg
gmim 12 pérfshihat adhe mbyllja @ fugave me shirta
ekspandues hidroizofues dhe silikan sanitar.
Trashéisia 2Zcm

Gajerésia @3 om (s£ paku 2 om duhet té dalin jashie
it}

Mojyra e hardhé

38.50

1170.00 €

Gijithsej totali me TVSH - POZICIONI 1.10

24,022.50 €

PUNET E ZDRUKTHTARISE | DYERT DHE DRITARET

MNr.

Pérshkrimi

Mjésia
Maiése

Sasia

Crmimi
njési me

TVSH

Cmimi total me
TVSH




JFurnizimi dhe mostimi i dyernvs dhe dritareve 18 punuara nga profilet & aluminit sipas skemave dhe specifikimeys n2

prejekt duke pershirs e gjitha mjetet e lidhjes dhe fiksimit dhe shkumén montuese nga PLL.
PRODHUES] | ALUMIL ose pradhues i cilésisg s& njgjle.

SISTEMI | SMARTEA W11000 | profile aluming t ekstruduar me fzalim termik | 3 EPCM goma iZoluesa
DRITARET

Komiza filksa: M11010 | B2 5258 mm ose M11014 | B2.5x58 cm | opcionals

Krahu i dritares: W 11434 | 70075 mm

Profili i mesém T M11088 | 82,6x80 mm

Prafili l&vizas T: 11 0EE

Liglella e kornizés: M11439

Listellz & krahut:  M1S110

ELEMENTET PERCJELLESE TE DRITAREVE

tekaniemi: ROTO AL | Mekanizam pér dritare alumini me hapje ngé aksin harizontal dhe verlikal
Menteshat ROTO AL | Mgjyra: Silver Ancdised

Dorezal:  ROTO Ling | Tipi me celés: Lockaitle 100 Mm |Mgjyra: Silver Ancdized

DYERT | tipologjia me hapje brenda
Karniza fikse: 11086 | 67.7aBE.0 mm
Kraku | daras: MiT1082 | 62.5x90.4 mm
Profilii mesém T:  M11066 | 62.5x80.0 mm
Profili |&yizes T: M11156
ParapeliiderSs:  MiT142

Liztella & karmizés: M11453

Ligtella @ krahut  hi1453

141,01 Pragu i ulgt: 111284
DYERT ! tipelogjia me hapje jashté
Korniza fiksa: M11088 | B2.5x58.0 mm
Krahu i derés; M11084 | 62 Sx20.4 mm
Profili | mesém T:  M11086 | 62.5x80.0 mm
Profili 1&vizés T: IA11158
Parapeti | darts: 11142
Liztella @ kornizés: MA11084
Listells e krahut:  M11453
Pragu i ulét M11154
ELEMENTET PERCJELLESE TE DYERVE
Mekanizmi: ROTD SAFE H{HB00 | Bravé me mekanizam per mbyljs mekanike shumépikashe
Manteshat: RGTO SCOLID BlMénizsha dypjeséshe | Ngjyra: Silver Anodised | 3 cops pér krah
Brava/Mbylija: Eura cilindér mesingu me gelés | Tipi me B gjilpérs | Tipi : Anti Snap
Dorgzat: Inox | Tipi i leviss me kapak ré formi rozetash me profil peér cilindér
KOMPONENTAT E PERBASHKETA
Qalgi: Transparent | Termopan | 4+168-+4mmiLow-E + Argan
Panel lermeizolues: STADUR FB-4 Aluminium | Sandwich element nga lamarinat & alumind me trashesi  mm me
mbushje EFS =24 mm ... £ hirlg | Anodised - RAL 7016
Majyra e profilevs: E hirté | Anadised - RAL Y116
[zolimi akustik: 47 dB
UF=2.3Wim*K
VEREJTJE: Té gjitha profileve t& dyarrs dbe dilareve pas montimit dhe ngungsimit & shliumeas montusse duhet 1u
largehen shirital mbrojtés dhe 1& pastrohen nga plesal ngjitdse sipas udhgzimeve 18 prechuesit,
POS A-01 {
Daré dykrahdishe me mbidrits. i
Tz giitha mbushjel me gelg termapan, o i ; |
8. |ara duhet ts ket mibyllas hidraulk, L RRpe 2Nt TR SARRITE
Dimensionel: 305 x 280 cm
[ukja si ng skemén né 2.01
POS A-D2
Desé dykrahéshe me mbldite. Fushs e mbidritas me
b. mbushjz geldgi termapan. CopS 1.00 850.00 € G50.00 €
Dimensionet: 180x280 am
Duikja si né skemén ng £.02 .
POS A-03
Dieré dykrahéshe ma mbidrit®, Fusha o mbidriigs ms
G. mbushja gelyi termapan el .00 B00.00 € 1,600.00 €
Dimensionat; 155x230 cm
[ukja gi ng skemén ng £.03
POS Wi
Oritare dykrah&she me hapje andsore dhe Kips " - =
d Dimansignet: 150x50 cm i F FORS 600 oI e 2,10000€
Dukja =i né skemen ng .04




POS W2
Diritare dykrabishe me hapje angsore dhe kiper,

Dimenzionet: 260x290cm
Dukja si né skemEn né £.05

copé

1,500.00 €

1,5800.00 €

FOS W03

Dritare triksahéshe me hapje anésare dha kipar anash
dhe pjesé & mesme fikss,

[Fimensionat: 300x80 cm

Ciukja sf né skemén né 706

copd

1.00

A00.00 €

EOD.OD €

POS Wo4
Dritare dykrahishe me hapje angsore che kiper,

Dimensionet: 200200 cm
Dukia si né skem#n ne 207 —

CAIpE

200

BLOO0 £

1,600.00 €

POS Wo5s

Dritare dykrahéshe me hagje anésone dhe kipsr.
Cimensionel: 155260 cm

Cukja si né skemén né £.08

CopE

1.00

Bo0.00 €

BE0.00E

POS WO0E

Ciilare njekranéshe statike ne murin mes hapsines se
stafit dhe salles kryasora.

Dimensionet: 160x110 cm

Dukja si né skemén né 2.03

COpeE

1.00

5000 €

35000 €

POS W05

Dritare dykrah&she mo hapje anésore dha Xipear.
Dimensionet: 200220 cm

Crukja si né skamén ng Z.10

Gops

3.00

0000 €

1,800.00 £

1.11.02

Furnizimi dhe montimi | dyerve té brendshme pér shume gatime.

Materiali: HORMANM ose predhues i cilésist se njgjts.

Faneli: H3D Mult Purpesa Door me mbushje nga leshi mineral - me frasheési 45 mm.

Koriza e derés; dypjeséshe = kambinuar - nga korniza kéndare me anksré dhe diplla dhe Kontra-komizé

Darézat; Inox - tipl i levits me kapak standand 18 zgjatur varfkal dhe profil pér cilindér

Ménteshat: 3 pjestsh pér pesha 1@ médha
Majyra: E bardhé - RAL 5015,
Mbyllédzi hidraulic: Standard

POS D1

[rerd & brandshme njSkrahéshe ma mbindricim.
Dimensionet; A0xZE0 cm.

Drukja si ne skemén e zdrukthtarise

cope

11.00

20500 £

330000 €

POS D2
Deré e brendzhme njgkrahéshe me mbindicim per
persona me affesi e kufizuara,
Dimansicnat: 100x250 cm.

Dukis si né skamén & zdrukthiarise

FOS D3

Ceré e brandshme njgkrahéshe .
Dirmansionat; 80x205 cm.

Cukja si né skemén e zdrukihtanse

Cope

1.00

30000E

30000€

coné

2.00

250,00 €

500.00 €

1.11.03

POS F51

Furnizimi dhe montirmi i fasades giysemstrukturale
anesore

Profili ALUMIL - SOLAR MG (me nderprerje
fermikelapo o ngjajshme,

Prodhuasi; ALUMIL

Mojyré Antracid.

HHAMI: Low-E (kater stinorjme veti te raflektimit 12
rrazeva te diellit, dne me ruajia le energjise se
brendshmea, le mbushura me Argon, Gjerésia e

ramit dhe krahu | hapjas

sipas specifikimit té zdrukthtsrisé, Dimensicnet &
fasades {katerkendeshe) jane 200 cm gizresi dhe pika
me e larte eshte 400 cm. Te ngjajshms jane 6 cope te

tilia.

48,80

150,00 £

T.020.00 €




1.11.04

POS F32

Furnizimi dhe moatimi | faszdes gjysemstrukiurals
anasore

Profili ALUMIL - SOLAR. ME (me nderprerje
termike)spn e ngjajshme,

Pradhuesi: ALUMIL

Mojyre Anfracid.

XHAMI: Low-E {kater stinorimea veti le raflektimit te
rrezeve be dielit, dhe me riajte e energjise se
brandshme te mbushura me Argan, Gjerésia a

ramit dhe krahu i hapies

sipas specifikimit t& zdrukthtariss, Dimansianst e
fasades (pas kandashe) jane 600 cm gjaresi dhe plka
me & larte eshie OO cm. Te ngjajshme janz 3 cope {2
illa.

116.46

150,00 €

17,465.00 €

Gjithsej totali me TVSH - POZICIONI 1.11

42,139.00 €

FUNET E FASADES

Mr,

Pérshkrimi

Njésia
Matése

Sasia

Cmimi
njési me
TVSH

Cmimi total me
TVSH

1120

Furniziml me material dhe punimi i fesadés s& vanliluar
me tulfa fazade me gjerési 12 cm.
Fazzda e ventivar dubet 1& reallzohet mea shiresat si na
wijim:
* Termoizolim | lash guri | t=8cm

Lesh mineral fasade [ AD = 0.035 WWmK |

Fiksimi me ankera metalik mea rondelé plastike - 5
copa/m*

nigherit edha pér sigurimin e fasadés

Vérejtje: Leshi mineral pér shliak 48 mundésiss s&
ke rtakdit

me lagéshting n& piesd 18 caktuara duhat 18
zavendezchet

me XPS 10 om né larkési 50 om (1 pllake),
= Mamtrane difuzive | LDS .04 FixPlus me shirt t&

integruar par nojilje
+ Hap&sirg ajrore min. 2 om
+ Tulla fasada 12 am - ngjyra & pércaktohel ng
kansultim me

organin mbhikgyrés & investitorit.
Mé fasad@n e tullave duhet 18 lihen fuga té hapura né
anén € peshime dhe 1€ epérmse né raporlin 75 cm® pér
goo 20 m” 12 fasadés s& ventiluar,
M cmim duhet & pérfshihen t8 gjitha elementet 2
nevajshme per reslizimin & pozicionit slpas
standardeve.

47440

J2.00 £

15,340.80 €




1.12.02

Furnizimi me material dhe punimi | cokliés dekorative
noa prodhimet & kompanisé Sto ose sislam fjetér @
ngjashém 18 prodhuesve fjerg. Coklla tarmoizolusse
cuhet & realizohet ma shtresat si ng vijim:

* Lyefja bazé | Stefrep Cantact

= Tiplla glastike

= Mojités - maseé hidroizoluese | SloFlexyl

* Termeizalim | Austratherm PS5 30 | t=8 cm

= Riieté Armimi - Sto-Glasfasergewshe

= [y shiresa mass armusse | StaFlaxyl

+ Lyerja baze | StoPutzgrund Mature

- Llag dekorativ shumangjyrésh | StoSuperdit K 2.0 mm
Coklla dubet 18 realizoket nga kuota £03.00 deri ng
kuotén -0.50 oge reth 15 cm thellEsi nén nivelin &
frotoarit 18 parfunduar pér 16 shmangur ekspoezimin nga
ulfet & mundzhme t& trataarit,

Mg cmirm dubet & parfshihen W gjiitha elemeniet tera &
nevajshme =i profilet baze, profilet kéndars me rijeté,
profilet & PVG -5& mea prkore, kunjat odéforcues @
plasiikés, rondelad termoizoluese, shirtat skspandueas
nidroizolues, profilet fiaksibile par fugat a dilatimit né
fazadi, dhe materiale tjera sipas udhezimeves 18

1|:|r-::-|:fh|.n35it t& sistemit termelzoluas.

9840

1200 €

118080 €

11203

Furnizimi dhe montimi | plkoreve nga alumini 2i tipi
Gutrmann Fensterbank G5 40, Gjerésia e pitorss duhet
1 jeté 58 paku 15 dhe Gshig né vardsi b trashbeiss si
shlregés termeizoluese aghiu qf pikorja 18 jelg 52 paku
3 cm larg nga fasada,

Materiali; Alumin | plastifizuar

Majyra: E hirté - RAL 7016 hMatt

M& gmim L& perfshihet edhe goma izoluese vetngjitése
EFDM UDA0-25% pér mbylje (& fugés mas pikores dhe
praflit 18 drilaras.

o4.30

2000 €

1,065.00 €

Gjithsej totall me TVSH - POZICIONI 1.12

17,607.60 €

PUNET ME PLLAKA GJIPSKARTONI

Mr.

Pé&rshkrimi

Njésia
Matése

Sasia

Cmimi
njési me
TVSH

Cmimi total me
TVSH

1.13.1

Furnizimi me material si dhe mbeshja e kensiruksionit
te kaminli. Mveshja duhet t béhet me pllaka & forta B2
qendrueshme ndaj Isgéshlisé si Knaul AQUAPANCLE
Cemeanl Board Outdoor 12,5, NE cmim duhet t2
pérfahihet edhe n&nkonstruksioni meatalik dhe 1@ gjitha
mjatel & nevajshma lidhése.

1400 €

Fehone

Gjithse] totali me TVSH - POZICIONI 1.13

720.00 €

1.14

PUNET E KULMIT DHE LLAMARINES

Nr,

Pérshkrimi

Mjésia
Matése

Sasia

Gmimi
njési me
TVSH

Cmimi total me
TVSH




1.14.0M

Furnizirni dhe penimi | kenstruksionit bartes dna mbulesés =€ kulmit duke pérzhiré, mbajiésit krvesor me dy breza té
feri&sive & ndryshme, brinjét (mahitd), dyshemené e punuar nga panelet 056, membrana difuzive, mhulesa nga
llzmzring e rrafshél me lidnjs vetklikuese falco, kapake! e kulmargve, kapakel ¢ lugleve dhe gérmugeve, ulluget
varfikale dhe horizontaie, pikorat e murave. MG cmim t@ pérfshihan té gjitha mjetet idhése i lamarina té pardoruara,
pliaka dhe kéndore metalike pér lidhjen e traréve bulanat anksrues pér fiksim né pllské, gozhda, vida dhe myetet {j=ra
[& nevajshme,
Kulmi i punuar ndahet ne dy modele te ndryshme me shiresat si ne vijim:
A1 ELILMI TER PIESA TERKNIKE [ SANITARE

- Larnarina monfuasa "Klikuese"

- Falie difuzive

- Q5B Panal 18 mm

- Folie difuzive

- Termoizolim lesh guri 1=12 om | 50 ko/m3 - vendosur ne meas kanstruksiont te drari 10x1% cdo 70 cm

= Penda kunder avullit

- Derrasa ! Lemperi te perpuneara f Struguara

- Konstruksiori mbjates {dru i lameluar) 10x20 cm
H} KULMI TEK PJESA SALLES KRYESORE

- Lamarina mentuese "Klikuese”

- Folie difuzive

- 5B Panel 18 mm

- Folie difuzive

- Termazalim lash guri t=12 cm | 80 kafm3 ~ i vendosur ne mas kenstruksionit te drort 10x72 cdo 70 cm

- Penda kunder avullit

- Derrasa ! Lampesi te parpunuara f Slruguara

- Konstruksioni primar {dru i lameluar) 20x100 cm

- Konstrulsiont sekondar {dru i lameluar) 1030 cm

IKONSTRUKSION] | KULMIT | NENKDNSTRUkSIGNIIl lu
Traré druri me dimensione & piota §x12 om pér
konstrukgionin barés 12 punuar si mbajigs me trars
horizontal né dy nivele dhe vertikale né distancé
aksiale 70 arm. 1 : -
Lidhjet mes elementeve t2 bEhen me shirita & fit T1al) 430.00:% BASHID &
peroruar matalil, gozhda dhe vida 1é madhisive
adekuate.

Fiksimi né pliakén & betonil me anker bulona né cdo
140 cm.

KONSTRUKSION] | KULMIT | BRINJET |

- A) KULMI TEK PJESA TEKNIKE ! SANITARE

Traré druri i lamsluar me dimensione & piota 1020 cm
arm pér brinjat & piorréta e kulmit. 5 ot T5
DI'SEF;J'ICE alis:'ale né mes traréya 70 om L 1540 PHO0.€ L0 e
Lidhjet mas elemantava t& behan me shirita &
perforuar metalik, gozhda dhe vida 1& madhasive
adckuate. . . .1

HONSTRUKSIONI | KULMIT | TRAJET KRYESORE |
- B] KULMI TEK PJESA SALLES KRYESORE

Traré drur | lamealear me dimensions & plota 20100
cm cm pér brinjgt e pierréda 12 kulmit. m 1283 FO0.00 €
Licdhjet mas elamantave 18 béhen me shirta té
perforuar metalik, gozhda dhe vida & madhésivs
adekuate.

11,565.00 €]

KONSTRUKSION! | KULMIT | TRAJET SEKONDARE
|
- B) KULMI TEK PJESA SALLES KRYESORE
Fraré d.-m.w !.!ama::uae"rra Ehmenslalane t& plota 20=10 cm 5 16,74 20000 € 15,066.00 &
cm pEr brinjét e pjerréta 18 kulmit,

Lidnjzt mos elementove 18 bahen me shirta te
peraruar metalik, gozhda dhe vida t& madhisiva
adakuata.

Ipisrret té kuimt.

PANELE OSB 3 | =18 mm

Panzle me trashési 18 mm pér farmimin e dyshamass
i dnurit mbi frarézabibriniel e kulmit,

Mé& gmirm 18 parfshiken 1 gjitha mjetat lidhtse par
fiksim nd trardtbrinigt e drurit - vidatfgozhdat né m® 862,50 1500 € 843780 €
distancé adakuale dhe mjetatl fera 8 nevojshme sipas
tudhézimeve 18 prodhoeesit.

Varejtie: Viarat e llogaritura jans pér sipéfagen e




membrang difuzive 3 shiresore

Mgijitia & membranés difuzive adekuste pér kuim me
mbulesé lamaring, rezislants ndaj temparaturave &
larta, & nojitur mai dyshemend nga panelel 55,
Matariali t& shirinet dhe fiksahet né dysheme sipas
udhézimeve (& pradhussit, ndéarsa vazhdimet 18
raalizohan me mbipalim 18 shiresés mbi shiresg pér s&
paku 10 cm. Vijal e vazhdimeve t& mayllan ma shirita
veléngjilds sipas specifikimeve t& prodhugsit.
Vérejtje: Visrat a [logaritura [and pér sipérfagen e
pierat te kulmit, Me shifrén e dhéng t8 sipafages peér
mbwlim nuk éshté marrs ng konsidaras mbigalimi i
shtrazave.

2
i

1,125.00

200 €

Penda s kontrollit te avuliit PF {Vapour Control
Shaet PP}

Mgjitia & membranas sa kontrellit te avolit adekuate per
kulm me mbulesé llamarine, rezislente ndaj
temperaturave t& lara, vendesur mbl dyshaman ma
derraza 1a kulmit mbi te cilen do vendoset termoizelimi
leshguri. Materiali t& shirihet dia filksohet né dyshomo
sipas udhazimave b prodhuesit, ndérsa vazhdimet té
realizahen me mbipalim t8 shiresas mbi shiresé par sg
pakt: 10 am, Vijat o vazhdimewve t& mbylien me shirta
vaténgjités sipas spacifisimave (@ prochuesit.
erejtje: Varat e logaritura jans pér sipérfagen e
pierrEt (8 kulmil, M shifrén e dhénd 1@ sipérfagqes per
mbulirn nuk &shig marté né konsideraté maipelmi |
shiresave.

862.50

400 €

225000 €

TERMOIZOLIM LESHGURI t=12 cm

Tarmeizolim leshi guri per pjasen & nenkulmil 1=T2cm,
k=01 090, rezistanca ne shtypje 50kgim3 - Lesh Guri
dentd material rezistent ndaj zarnt, lzelues ndaj
nxehiésise dhe izolues akustik i cili p&rmbané 975%:
fibra natyrale q& prochohst nga shkrida e minaralave
drig gqurdve inargani gé rjedhin nga shkémbints
vullkanik si bazalti, diahaz dhs dolormit midis 14001500
°C pér {8 formuar fibra, Fals geéndrueshmériss sé )
dimenszicnale, leshi i guril nuk ndilkohet roa ndryshimet
& lemperafures.

m

af. G0

10.00€

HE25.00 €

LLAMARINA MONTUESE "KLIKUESE"

Mbulimi i sipgfageva @ plarrdta i kalmit me Namarina
te profiluara me gjerési 475 mm {gjerésia mbulusse né
vardsi 18 branditprodhizesit) me brinjét e ngritura =30
mm pér shtangim dhe montim/palim né njéra airén me
hrazin & peforuarivrima pér vidat pér fiksim né dérrasa,
M grnim & pérfshihen 1 gjitha mjelet idhase per
fiksim neé dysheme druri nga O3B panelet - vidat né
cdo 30 cm dhe mjstel fara té nevajshme,

Virejtie: Vierat e llogaritura jang pér sipérfagen e
plarit 1@ kolmit duke logaritur s mbulimi do té
redlizohet me elements njécopéshe. Né rast se mbulimi
patjalér duhet te realizobet me vazhdime atéheré dubet
t& ketd mhipalim & elamenteve sé paku 25 om dhe
radhitje t& elementeve sipas udhazimeave té predhueasit.
Vitrejtje: Tipi i kerkuar i mbulesés mund &
révand&sahat eventualizht me lamaring té mafshet me
lidhjo falco klagike duke parmbushur 18 gjitha kushie =i
pér timin e kérar, respeklivishi 18 gjitha fiksimat dhe
lidhjed 18 jené né brendi 18 miulesgs ndérga krfjimi i
lidhjave falco 18 bahel me ang te aparateve
posagme,

1500 €

8,437.50 €




KAPAK PER KULMARIN DHE GERMUQAT
Elementa nga llamarina e rrafshét e plasifikuar, t8
profiluara né forme “N" me gjerési 25+25 om par 1@
gjitha pikatakimet e rrafzheve b kulmeve e ma moyle
t& plofé t& hapesings ng mes t€ brinjéve & mbulesés
duke & profiluar dhe pErshtatur lamanngn ng mes @
brinjéve.

Gjerésia e shpalosur e lamarings [B om,

M cmim té pérfzhiben té gjitha mjatet lidhése pér
fiksim - vidat ose "nitne" mbi gdo bring dhe né mes t&
fushas dhe mjetel tiera 18 nevajshme.

128.00

8.00 €

1.024.00 €

PIKORE LIDHESE

Elementa nga llamaring o rrafshat e plastifikuar, 13
profiiuare ng formé 18 shkronjgs “h" p&r krijimin e
lidhjes gjatésora nd meas mbulesés i kulmit,
dyshemesé nga OSB panslef dhe kanalit & ullukut t&
fshehur.

Skajet & ekapozuars té elemantit duhst té jens t&
patuara dyflsh pér sé paku 2 cm,

Gjerézia e shpalosur e llamarinés pér pikore 35 cm.
M& pmim 1& pérfshthen 18 gjitha mjstet idhZse par
fiksim né dyshame druri nga OSB panelet - vidat ne

grdo 30 am dhe mieted fera 18 nevajshme,

18432

SO0 €

s

1,105.92 €

1.14.02

Furnlzimi me matarial dhe punimi dhe montim? | elemantave @ ndryshme ngz Hemaring e rrafshét e plaslifikuar me)
trashési 0.6 mm, me t& githa elzementel & nevoshme pEr sigurimin & padepértueshmerize s ujit si, pikare, hinka

ujgrniledhése, aluge horlzentale dhe vertikala al).

Ulluge vertikale katrore 120x1 20 mm peér & kulmin 2
pjerrét 8 punuara nga llamaring e rrefshét e plastfikuar
e treshEsi (L8 mim me nojyré 18 hiré duke parshirg
pjestt fazonike (kthesat), mbejtésit dhe elemeantsat tiera
t& nevagshme pér fiksimiankearim.

10 cope

JG8.00 €

Uiluge horizontale katrore 150150 mm perig kuelmin
e pjarrEt 1 purusara nga llamarina e rrafshed e
plastifikuar me trashési 0.6 mm mes ngjyré 18 hiré duke
parshing pjestt fazonike (kihesat), mbajtésit dhe

alementet flara t& nevajshme pér filksim'anksrim,

ri!

48.04

800 &

36400 €

Gjithsej totali me TVYSH - POZICIONI 1.14

73,162.82 €

INVENTARI | OBJEKTIT

Mr.

Pérshkrimi

Njésia
Matése

Sasia

Cmimi
njési me
TVSH

Cmimi total me
TVSH

1.16.01

Furrizimi ma matasial sf dhe montimi | kaminit kualitativ
me {end disgase drurin, me mveshje metalike, |
mbaszhijellur me tulla shamoti nga brenda, duke
perfshire te gjitha akesoret & nevojsham gjer na
furksicnalizim te elemeniit. Dimansionet totzle te
kkaminit ta jene P0x14000120 cm. Me cmim parshihal
mentimi i xhamit dhe tg gjitha piesst metatiks psr
funksionalizim te elementi.

copé

1.00

BIOGD £

850.0% €

1.18.02

Furnizimi ma material si dhe montimi | oxhakit te
jashiam me dimansione 30x120 cm | finalizuzar me
fasads idantike me pjesen telar te fasadoes sa objektit
{ma tulla), oxhaku te perbehet nga viima me
dimensione ¢ 40 cm nodersa pesa teler te punahet me
bllaka ne gjith gjatesin & elementit. Me cmim jane te
perfshira fe gjithe elemenlel shlanguess, llamarinat,

2.40

HOLO0 €

o200 €

kapakel ¢ te tera.




Furnizimi me matarial si dhe mveshja @ kaminit me
gure dekorafiv fe ngjitura me ngjites adekual, rezistent
ndaj temperalurave t2 larla, ne cmim parfshiket dhe
montimi | gureve te granitt per parapetel @ kaminit.
Mgjyra, dizajni dre forma & mveshjes se kaminit
percakiohet ne kaardnim me menaxharin & kontrates.

14,60

A0.00

87e.00 £

1.15.03

enive.

Furmizimi me elements/njési dha montimi i imventarit dhe pajisjeve té kuzhings pér pérgadifen dhe ruajtien 2 L.-sl_1qimit.
té gjitha 1@ punuara nga llamarina e inoksit 304, pér hapésiren kryesore t& pSrgadijes dhe hapesirén e [ares 58

Frigorifer njé deré me gely
Shifra: QR OY TH

Tipi: Monookk

Temperature & ftohjes: +20410 °0
Kapaciteti: 135 kg | 1.23 m?
Fugia; 352 W

Dimensicnet; 720x845x2080 mm

cope

1.00

55000 €

£30.00 €

Frigorifer me dy dyer

Shifra: OR 14 TH

Tipi: Monoblok

Temperatura e flohiss: 20410 °C
Kapacilel 120 kg | 246 m*

Fugia: 452 W

DHrmansionol 1440:84 522060 mim

copt

1.00

55000 €

550.00 €

Shporet elektrik|4 pllaka|pjesa poshié: e hapur
Lhifra: EGDBOTD

Tipi: Montana 700

Fugia: 4x2 6 kKA

Dimensicnet. BOOT30xE75 mm

Lo

1.00

45000 €

A50.00 €

Fritezé olektrike]2 vaska 13+13 lifra|pjesa poshté: 2
dyer

Shifra: EFD288070

Tipi; Montona 700

Fugia: 24.0 KW

Dimenzionet: 8007 30xE7S mm

Copé

1.00

45000 €

45000 €

Skaré elekirike[pllaké e rrafshié  kromi|pjesa

poshté: e hapur

Shifra: EROKRADT

Tipi: Maniona 700

Fugia: 5.4 ki

Dimensioret. 40073087 % mm

copé

1.C0

250,00 €

25000 €

Zierése e pastave|2 vaska 28+28 litralpjesa poshié:
2 dyer

Shifra: EVTB070

Tipi: Montona 700

Fugia: 11.07W

Dirmznsionet B00xTI0=E7H mim

copié

1.00

000 E

250.00 €

Vaské e hapur pér zierje|11 litra|pjesa poshié: 1
deré

Shifra: EVT4070

Tip: Montona 700

Fugiz: 4.5 kKW

| Dimansionel: 4007 30xETS mm

copk

1.00

250,00 €

250.00€

Vaské e mbuluara pér zierje |GN 2M | pjesa poshié:
e hapur

Shifra: EVKO8070

Tipi: Montona 730

Fugig: 2.0 KW

[Fmengiones: BO00TI0ETE min

caops

1.00

250000 &

26000 €

Tavoeling pune me lavaman dhe baleri uji
Plesa o poshtme: rafta té hapur
Dimensionet. 1500x700x875 mm

Gopé

1.00

L
Lh
o
[
]
finl

350,00 €

Tavaling pune
Fijesz & poshima: rafia (& hapur
Pimensicnet: 1 00 O0xA7S mm

cope

1.6

000 €

38000 €

Tavoling pune
Piesa & poshime: rafta (& hapur
Dimensiznstl 2200x700xE7S mm

Copé

1.00

35000 €

350.00€




Furré elekirile e hombinuar pir ﬁjei'{jé me avull ng 6
nhvele

Maodeli: AQS061ERAZ ose model | ngjiashEm

Emri: FLECTRIC COMBI OVEN 6 GN 11 B LW
Fugia: 10.0 kWS

Dimensional: 950x% 51060 mm

Gipd

1.60

1.050.00 €

1.050.00 €

Bazament i hapur standard inoksi {pér fumén me
avill)

Modeli: Standard open baze with tray suppart for @ and
10 GM 171 ovans

Dimensionet: & péroakiuara sipas modalit

copi

1.00

25000 €

2E0.00 €

Furré alektrike me konvekcionipér 4 tepsi
Shifra: MINI S00-4M

Kapascitel: 4 tepsi 800x400 mm

Fugia: 3.7 KW

Dimensionel: 750x5482495 mm

CapE

1.00

50,00 €

65000 €

a

Haubé - ekstraktor avulli

Fajisiet & piota pér ndafjen e yndyrés dhe vagse per
warjen & mjeteve & kuzhinds pérgjaté perimetril
Dimensionet: 17003800600 mm

CopE

1.00

650,00 €

B50.00#

Tavoling pune me lavaman dhe bateri ufi pér larjen =

e enéve
Pjesza ¢ poshime: rafia t& hapur
Dimensaonet, 2100x600x875 mm

cope

1,00

285000 €

2 850,00 €

Tavoling pune
Fizsa e pashtme; térésisht & hepur
Dimansionet: 1500xG600:875 mim

copd

1.00

A506004€

35000 €

Tavaling pune
Fjesa & poshtme: rafla t& hapur
Cimensionet: 1500x800xE75 mim

CLIpE

1.00

35000 £

3a0.00 €

INVERTARI | SALLES KRYESORE

1.15.05

Te behet furmizmi me material. punimi dha manfmi i
divanit me dimensione 80x70xE0 cm nga pambuku |
mveshur me lekure arificiale dhe kembe nga
konstruksiani melalik sipas detalit U-03

cope

12.00

8000

S60.00

Te behet furnizmi me material punimi dhe montimi |
divanit me dimensione 220x70x60 cm nga pambuky |
reveshur me lekure arfificlats dhe kembe nga
kenstrukaioni metalik sipas detall U-05

Ymdsin
Leit it
ke

cope

4.00

140.00

563.00)




1.15.08

1.15.07

11508

Te behel fumnizimi me materdal, puninn: dhe montipg [
banakiersve tek piesa & kuzhines te modelit ISENVAD
ngjyre hif dhe te zeze nga material Sfungjer, MOF che
metal | punuar me ngjyre te pielur adekuate per
kanstruksicne metalke. Mbushja te jete ne uiese dhe
mbeshiefose nga materali Poliestar. Dimanstanat a
banakieres te jene gjersi 43cm, lasiesi 94 cm dhe
thallesi 43 em, Larlesia e uleses fe jate 74 om dhe
posha o saj te jete 11 kg, [dentike ma fame, dizajn dhe
ngjyre identike me ulzsen ne detalin U-08

cope

6.00

45.00

27000

Te behet furnizimi me material dhe punimi | varesave
nga druri dhe metali me dirmensiona S0x:23 cm ne
farme yjore me 10 vareses, sipas datalit V-01

~

T T
ey

f::ukja Ballare

cope

3.00

12.00

26.00

Te bahat furnizimi me materalpunimi dhe monimi
sipas projekiit | tavolinave drejtkedashe me dimensians
H0x1 20575 cm nga mataeriali lverics me furnir bungu me
trashesi t=3.8cm dhe kenstruksioni metalik §0x50x3
mm me ngjyre & zeze sipas skemes se detalit T-09

cope

18.00

40000

T20.00

I'= behet furnizmi me materal, punimi dhe montimi |
tavolines nga diurl | cili eshte | trajtuar dhe | ngjyrosur
me ngjyre brojtese fransparents me trazhesi 40mm.
imensionel & tavolines 120x70xd0cm sipas detalit T-
or

cope

2.00

&0.00

540,00




11611

1.158.12

[Te behet furnizimi me material, punind dhe mantmi |
karrigave ek pjesa & terases. Karigat e jenE nga
materiali | plastikes ma kambinim te matalit dhe druril
rezisten noaj lageshtize dhe ndryshirmit te
larperaturave, dimensionel & karmkave

55x04x47 Referohu detalii U-09

£t TR

P

& o 'IE‘ T
L s, i

|
1

cope &4.00 {4000 2 560.00
=
!-1 | F
e s S '
L= LTERL L Thrmjs &0
Te benal furnizimi me matenzl si dhe montime | vazove
Elho Srussels Round White me radhesi 40 cm nga
plastika me ngjyre anfracid.
cope 10.00 1000 150,00
: Invertari | zyreve
Furnizimi me material, penimi dhe montimd sipas
projaktif i rafit me dimensione 120xe5x80 cm nga
materiall iverice & ngjyrazur dhe me furnir bungy sipas
detalit D-04 me trashesi =24mm.
a2 stk FTmm e
; __ i banrbrgs iR
u g: [ herich b= na T herchiebtoe m
E? i I__g:,wRﬁLm_ N E o ngud RALRD
2 = cope io.00 (40,00 B00.O0




11513

1.15.14

Furrizimi ma material punimi dhe montimi sipas
projexkit i raftit me dimensions 120x40x220 cm dhe me
nearje sipasz detalit  D-02 nga malariali iverice e
ngpyresur me trashesi =24mm me 8 horizontale lu
deri ne laresin 80 cm eshie 1 mbyllur me dyer nga po i
njajti material me doreza melalike dhe me mundesi
mibyilje me gales,

e v

Coorz i

|
&

|- ERE e
z

copa

6.00

BO.00E

4B0.00

Furnizimi me matarial, gunimi dhe moentimi sipaz
prajektit i raftit me dimenslone 180:40:220 cm dhe me
ndarfe sipas detalit D-03 nga matarali verices 2
ngjyrosur (RALED02} me trashast t=24mm me & ndarje
herizontals dhe 1 ndarfve vertikala

pammakiinn muesm T
e - ples e e

i

i' :T; - #

Ly, el

(LW TR N T

N rs PR B
L x

| ¥a
o

cope

4.00

80.00

320.0%

Gjithsej totali me TVSH - POZICIONI 1.15

19,824.00 €

1.16

PUNET E NDRYSHME

Mr.

Pérshkrimi

Njésia
Matése

Sasia

Grmimi
njési me
TVSH

;mimi total me
TWSH




1.16.017

Furnizirmi me material dhe shirimi i shiigjeve reth
objeklit dhe para hyreva kryesore me kubéza nga
betani | presuar me vibrim, fipi BEHATON, me
dimensione 20x18 cm dhe frashasi t=8 cn, me
sipgriaca 1 parréshoitshme, me dizajn t8 kombinuar
me kubéza me ngjyrd natyrale 18 betonit dne ngjyre
tietér opcionele.

NE grmim duhet #& parshihet

1. Germimi me manikerd apo dore =30 em

2. Ngjeshja me makineri deri na arritjen & kompalilgsizg
lMs=807Fa

3. Shtraza & shavorit 060 mm me trazhési 20 em,

4. Bhiresa e zhavorit 0-31 mm me lrashasi 10 em

3. Bhtrosa e zhavorit 4 - 8 mm me trashési 5 om dhe
6. Finalizimi me mbushjen e fugave.

Fubgzal duhet 12 plotéscing kushiet e
qandrueshmérsa ndaj ngricave, rezistencés noaj
shtypjas dhe lakimit, rezistenca né farkim dhe gérrpere,
gendrueshmering ndgj ndikimit 18 kripérave pér
shiuifen & akujve, 18 kene slabilflat forme dhe 18
dirnensionave, t& mas thithin ujin dhe veti fera sipas
standardil BE EM 13382000 né lidhje me clemeniet
nga betonii ngjashur,

420.00

.
=]
=
=
An

20,160.04 €

1.16.02

Fumnizimi ma malerial dhe kufizimi | shtigieve rreth
objektit dhe platove para hyijsve kryasore me gurs
skajoré naa botonl | presuar me vibrim, me dimensizns
Bx20:100 cm dhe ngjyd natyrale 18 betonil duke
paifshiré edhe punimin e bazamanlit me beton. Gurst
skajor duhel (& ploigsojng kushie! e gendrueshmarise
ndaj ngricave, rezistencés ndaj shiyojes dhe lakimit,
agndrueshméring  ndaj ndikimil t8  kripsave pér
ghkrirjen e akujve, 1& kend siabililet forme dhe @
dimensionewve, t& mos thithin ujin dhe veti fzra sipas
standardit BS EN 1338:2000 né lidhje ms elemantst
nga betoni i ngjeshur.

150.00

3800 €

8,700.00 €

1.16.05

Furnizimi me material dhe rregullim | pjestve te
parapara par gizlbrim duke pérfshiré nivelizimin e dheut
& najeshur, madelimin e terrenit, rikthimin e dhaut 1@
deponuar mé parg, plehdrimin, rrafshimin e sipérfzges,
mbjzlizn me bar, der ng pérgaditien pér mbjelje ta
lisve, shkumave dekorative dhe drunjve té flojave 1@
ndryshme,

40000

2000€

1,000.00 €

1.16.08

Furnizimi me materizl dhe mbushis e shiftave me
gjorisl reth 50 cm dbe trashési 10 em me guré te
bardhé té lemuar pér pengimin e epErkaties/ndotjes e84
fasadiés na 18ré gjatésing e wijés kontakiuess né mes
t& objektil dhe sipérfageve t8 speciikuara né projek?.

mid

1248

2000 £

24860 €

1.16.07

Pastrimi | trésishem | objskit duka parfshiré pastrimin
& piuhurit, pastrimin e dritareve, dyerve, dyshamave
dhe hijesve sanitare me mjzlz higjieniko dhe
dezinfekiuesa nga brerds dhe jashig duke pérdshins
edha pastrimin e partert dhe péErgaditja par pranim-

dorézim te objekbil

kormplal

1.00

20000 £

200,00 €

Gjithsej totali me TVSH - POZICIONI 1.16

27,309.60 €

REKAPITULLIMI

1.1

PUNET PARAPREGADITORE

14,050.00 £

1.02

PUNET E DHEUT DHE ZHAVORIT

8,2458.30 €

1.03

FUMET E BETONIT

40896510 €

.04

PUNET E ARNMIMIT

B2 O7BADE




PUNET E MURATIMIT

17.223.81 E1

1.08
1.06  [PUNET E SUVATIMIT 24 37000 €
107 [PUMET E NGJYROSJES 2ATHO0E
1.08 PUNET E TERMOHZOLIMAIT, HWVELIZIMIT DHE VESHJEVE TE DYSHEMESE T.EDS B0 E
1.09  |PUNET E HIDRSIZOLIMIT 363000 €
140 |PUNET E GERAMIKES | GRANITIT | KUARCIT 2402250€
111 [PUMET E ZDREUKTHTARISE | DYERT DHE DRITARET 4213000 €
112 |PUNET E FASADES 17.607.60 €
113 |PUNET ME PLLAKA GJIPSKARTONI FIDOOE
114 |PUNET E KULMIT DHE LLAMARINES 7316292 €
118 |INVENTARI OBJERTIT 18,B24.00 €
116  [FUNET E NDRYSHME 2730880 €
Gjithsej totali me TVSH - PUNET NDERTIMQRE 37573473 €
2 PUNET E INSTALIMIT ELEKTRIK
2.01 PUNET NDERTIMORE NGA RRJETI ELEKTROENERGJETIK
G mimi e
i o Mjésia ; G i Gmimi total me
Nr. Pérshkrimi Matise Sasia | njésime | ° TVSH
TVSH
Mihja e kanafit, mbyljs dhe kthimi | sipefages né
gjendjen paraprake, per shirigen @ kabllos nga rreti ;
il elekiraznargielik & der te objekii me dim: 06521 msL. e 1000 HOOE ARMEGIERE:
(Tip! | kanalit K3}
2.01.02 |Furnzimi dha shtrirja @ rerss {=10+10cm. m? 14.80 2000 € ZoE00 €
; Furnzimi dhe shifga e dy gypave paralal £100mm , : B
2.0.03 VG il 180.00 [REeE 180.00 €
il Furmzimi dne montimi | pustesave 0.6x0.4x0.4m, e e i ; B
201.04 il e Rk copi 1.I:'U_ A0.00 £ ED..[.)L‘I‘i-.
2.01.05 |Furnzimi dha shirirja @ shivit sinjalzives "rrezik per jete” m' 80,04 015 € 1200 &
2.01.06 [Materiali imet lidhas | pa spacifikuar ol 1.00 100,00 £ 100.00 €
Gjithsej totali me TVSH - POZICIONI 2.01 1,268.00 €
2.02 SHPERNDARJA KABLLORE
G Cmimi i
: i Mjésia : B i total me
Nr. Fé&rshkrimi M:atése Sasia | njési me gml?‘ul’SH
TVSH
Furnizimi dhe shirna e kabilos p&r turnizimin & KKSH
inga rietl DAKY deri ngé KKSH, ne gmim perfshihel
o A H i A ] FR
20201 lidhia e kabiit ne ormanin & KEGS-H, PPOD-A & 10050 e oo g
4x2Banim? | ] .
. [Furnizimi dhe shirifa e kablios pér tabelen T-Mg NYR) : B ;
20002 4 Sl omm? m 120.00 a.00 E 1,040.00 €
Furnizimi dhe shtrirja & kabllos pér furnizimin e tahales z
SRl T-k1 dhe pompave tarmika, MY -1 Sxdmm? i 130,00 100 € o000
2.02.04 |Materiah imat lidnés | pa spacifikuar pl | 100 100,00 £ 100,00 €
2,340.00 £

Gjithsej totali me TVSH - POZICIONI 2.02




TABELAT SHPERNDARESE ENERGJETIKE

2.03
N mimi i
. - Mjésia ¢ Gmimi total me
Mr. Pé&rshkrimi Sasia | njési me
Matése TVSH
TVYSH

Furnizimi dhe montimi si dhe ldhja e fabeles me

dimensicne G0x80x25cm, e atestuar sipas IEC439. copé 1.00 150.00 € 160.00 €

KSHE.

Furnizimi dhe montimi i siguresave automatike 634, 3F i s

2 ¢ clid cops 1.00 2000 € 2000 €

Furnizimi dhe mantimi | shirakuesit & mbitznsionit tip 1 : - :

£0kA dhe sigures shkrirese 1254 se bashku me baze, He i 80,00 € G0

Fumzimi dhe mantimi me mbrajle dizmoas FID| i

ekl Sbebemekie copé 200 4000 € 80.00 €

Furnizimi dhe montimi | Llampes p& sivialzim 18 fri . &

20301 |fazave 220V 50Hz (L1,L213), i o 2008 0
Furnzimi dhe mantimi § klemave st dares o
oo s 1.00 4D.00 € 40.00 €
Furnizimi dhe maondimi | siguresave aulomaiike 408, 5P " . -

. C per furnizimin e fabsles per ngrohjas. R 100 RS ki
Furnizimi dhe montimi | siguresave autcmatike 2548, 3F __ .
. C Per furnizimin & fabaies s katit RS 140 AL & 00T
Fumnizimi dhe montimi i siguresave aulomalike 164, 1P 2

o griesemliamRite copé 16.00 3.00¢€ 48.00 €
Furnizimi dhe montimi 1 sigures: L tike 104, 1P . i
A st L cops 5.00 300€ 18.00 €
Materizli i imté i lidhese pl 1.00 A0.00 € A0.00 €
Furnizimi dhe monfimi i tabelés shpérndarése
elekiriko pér perdhese (T-K1} per mentim ne mure| cops 1.00 4000 ¢ B0.00 €
36mod
Furnizimi dhe timi i =i 5 ! ke 254, 3P .

émlzlms mantimi i siguresave automatite 254, 3 cop 100 30,00 € A0.00 €
Furnizimi dhe meonfimi me mbrodfje difernciale FID
Al AR capé 200 AnoDE 80.00 €
F ] 2 N 7} I. " - E . i Pre—

30300 grmzlm che mantimi i siguresave automatike 104, 1P copé A.00 00 € 12.00 €
Furnizimi dhe montimi | siguresave automatike G4, 1P
Eu niziri mentimi i sigpuresave automalike 64, 1P, copi 3.00 300 € 900 €
Furnizirmi che tirmi i si re aut ik 184, 1P

I;nlzlrm che mantimi | siguresave automaike : copt 14.60 aa0€ 4700 €
Furnizimi ghe montimi | Liampes pér sinializim té b &
tazave 220 50Hz (L1213 capg 1.00 2147 € 2145 €
Materiali i imie | paspecifilkuar . pl 1.00 3500 € 3500 €
Furnizimi dhe montimi si dhe lidhja e tabelesT-Ng
(pompave fermike} me dimensione 50x40x25¢m, e Copd 1,00 135.00 € 13500 €
atestuar sipas IEC430,

Furnizirmi dhe manlimi | siduresave aulomatize 408, 3P . :

B CdperRe SR Cope 1.00 2800 € 3800 €
Furnizimi dh timl me mbrofje dismoals FID 7
45|E_|:§qu 2z montimi me mbrojije diternciale FIC T 100 47006 4900 E

2.03.04 |Furnizimi dhe mentimi | sigur utomnalike 108, TF) Y

EFI'IIZIFI'II & montimi i ziguresave autamalike 104, cop 500 200& 800 €
Furnizimi oh timi | sigures tomatike 254, 3P| TR

(I;mmml e mantimi i siguresave autormatbi : _ +1iy 4500 € .00 €
Furnizimi dha mentimi i sig automatke 164, 3F ? ]
& nizimi dhe rmontimi i siguresave sutoma copl 100 35 o0 € 4500 &
Fumizimi dhe mantimi ;-I:Iampes pér sinializim #& iri . = " k
fazave 220V S0Hz (L1.L2.13). cope - AR i
Matadali i imbé i paspeciiiuar p! 1.00 IR0 E 53500 €

Gjithsej totali me TVSH - POZICIONI 2.03 1,237.98 £

204

INSTALIMET KABLLORE




o mimi
& i Mjésia . (; : imi 3
Mr. Pérshkrimi M;tése Sasia | njési me Gm'r_':{ft;;al L
TVSH
| 2.04.01 |Furnizimi dha shirida e kabllas NYR-J 52 Smim m 50.00 200 ¢ 100.00 €
20402 |Fumizimi dhe shirifa = kabllos NYM-J 322 Smm* m 1.860.00 700 € 3,720.00€
i 204,03 |Fumizim: dhe shirina e kablios WYM-J 3x1.5mm? m 1,438.00 20 € 287800 €
, . |Furnizimi dhe monfimi | gypit @ brinjezoar PYC 2 ;
104,04 { :
2.04.0 @20mm i 2VAE00 200€ 543400 €
2.04.05 |Materiali imat lidh&s | pa specifikiar . El 1.00 400,00 & 400.00 €
Gjithsej totali me TVSH - FOZICIONI 2.04 12,580.00 €
2.05 HORIGIMI ELEKTRIK
Gt mimi :
- —— Mjésia G : m
Mr. Pérshkrimi M; tése Sasia | njési me ¢ ”?Lg::af me
TVSH
Furnizimi dhe montimi i ndriguesit LED Panel 18W y i
5o L o] o=
2.05.0% E0crn. 1443Im, 4500K. O . mf_e .00 15.00 € 13500 €
Fusnizimi dhe manlimi i naricussil LED panel lip
20502 |LED FAMEL per moniim ne bllafan prej batoni (0G),| cops 35,00 ADGD € 2,100.00 €
B0x50cm, 40W, 40001m, 4000k, )
Furnizimi dhe montimi [ lampave ndriguesse gar banjo, L
20803 jsensor te inkorporuar: LED Pans| CARRI 120, 1P44,]  copé 9.60 10.00 € S0.00 €

124%0m, 000K, &200nm.

Furnizimi dhe montimi @ Mdricues reflektor me PIR
zensor LED Canopy, 1500, IPBS | 120000m, 400K, 2 =
2.05.04 D=38x38cm. VT-8477 Capé &.00 1500 € o.00 £

Furnizimi dhe montimi | Mdrcues LED Panel 45w |

20505 1200 x 300mm ,3500Im, 45C0K. per montim ne bilafon copd 11.00 1500 £ 1G65.00 €
prej batani (QG), p—
Furpizimi dhe manlimd @ PiR Sensor 1 [evigjes

20806 110mimax) (<22°C) 1207 side view] x360° top view) 5-f cops 2.00 1000 20,00 €
480 sac (adjusiable) 12000V [320-F30WIAC)

= Furnizimi dhe moniimi | ndricresit amargjents & i
2.05.07 Rilux P41 6W 1h Schneider electric copé 16,00 1500 € 240.00 €
Gjithsej totali me TVSH - POZICIONI 2.05 2,840.00 €
2.06 PRIZAT DHE NDERPRERESIT
T Crmimi -
& e MNjésia ; T Cmimi total me
Mr. Pérshkrimi Matése Sasia | njési me TVSH
TVSH

Furnmimi dhe montimi | prizave menofazore par montim

206,01 [t mbrendshém, 168, 2& bashku me elementet cOpé a5.00 20,00 £ TCO0.O0 €
pErcjelése, sislem modular tipi A
Furnizimi dhe montimi | grizava monofazane pér montim

20602 |18 mbrendzhEm, 164, 58 bashku me elementet copé 13.00 &.00 € TRO0E

1 percieliese , sistarn maodular, tipi C. -
Furnizirni dhe montimi | prizave menofazore me
,_ mbulese pér maniim t& mbrendshém, Banjo, 164, si x -

s bashku me alamentat pércizlléss | sistem moduelar, Ho i HLER i HREGE
B.
Furnizimi dhe monfimi | ndérprarésve 18 thisshi par

20604 Imonfim t8 mbrendshém, 184, s baszhke me elemeaniet Copi 20,040 400 € 12000 €
percjellaze sistam modular.
Furnizimi dhe montimi | ndérprerasve alternasivper | | |

20605 |manlim & mbrendshém 164, 58 kashlu me elementet copé g.00 &0 & 3E.00€
percjelieses sistem modular, ) ' .

2.06.07 |Furnzimi dhe mantimi i nderpq_r_sil par boilar, GOpE 1.00 1nane 10.00 €

20608 [Material Imét lidhés i pa spacifikuzr, [l .00 | 100.00 € 10060 €

Gjithsej totali me TVSH - POZICION!I 2.06 1,104.00 €




BARAZIMI | POTENCIALIT

2.07
cad mimi I
; o Njésia ; Q : Cmimi total me
Mr. Pérshkrimi Matise Sasia | njési me TVSH
TVSH
Furnizimi dhe montimi 1 unazve te galvazinuar per fidhja
fe kplektorve dhe elemsntsve metalike per barazim te i)
2.07.01 poiencialit, te elementave metalike na dapo, pompa, ol T 40.00 € 0.00¢€
senvar, e :
2.07.02 |Fumizimi dha mantimi 1 perguasid P-F Emm? m ZE6.00 080 £ 22880 €
2.07.03 |Fusnizimi dhe rmanfirmi i R‘[ﬂ-:'.ul-lﬁit P-F 13mm® m 147.00 1400 € 147.00 €
5 07 04 Furnizimi dhe mondimi | gypit e brinjezuar PV & 129,00 (.40 & 51 60E
B E18mm. il
MMaterizl i imét pér punimin e barazimit t& potencialit si :
i - -
2.07.0% ibzs pir shirgngi; b, | pl 1.00 2000 € 20,00 €
Gjithsej totali me TVSH - POZICIONI 2.07 497.40 €
2.08 SISTEMI | ALARMIT TE ZJARRIT
S mimi
y o Mj&sia ; ‘; : mimi total me
Mr. Pérshkrimi M;tése Sasia | njési me ¢ TVSH
TVSH
Furnizimi dhe mantimi, Canfral i slarmit 16 siarrit
Z.08.01 ladresimi fig UNIFOS me 1 unaza mbrojigse, me te copi 1.00 150.00 € 150,00 €
gjitha slementet parcjeliss | apa ndanjé tip § ngjashiém,
Furpizimi dhe rmantirmi, dstskior optik | fvmit me =
2.08.02 |baze adresibil. ) o capé 18.00 10,00 € 180.00 €
Furniziml dhe montimi, {aster manual pér akivizim 1& gL 3
RARES chunshéem & alarmit (pike thirrgse}. ; {“'_(_]_F'E wAd 2000¢€ B
Furnizieni dhe montimi, sirens & jashigsme e alamit t&
4 it Zjarrii me sinjalizim & dritez. b i 4600 % 40 00%
Furnizimi dhe mantimi, sirens e brendshme a alarmit (&
e Ziarrit me sinjalizim & drites. *aps “H 2000< i
Furnizimi dhe montimi, Kabllo zjarédurusss a P
2.08.06 ekranizuar 1Y (shY 2x0.8mm. m 1,426 00 1,40 € 228160 €
20807 |Furnizimi dhe montirmi, gyp i bri njezuar PYC E20mm. m 1,548.00 1.460 € 215580 €
2.06.08 |Materiali i imét pércjellés pér lidhje. pi 100 | 2000€ 2000 €
2.08.04 |Programimi, tastimi dhe [Ezhimi ne puna i sistamit, pl | 1.00 100.00 € 100.00 €
Gjith=ej totali me TVSH - POZICIONI 2.08 502840 €
2.09 TEKNOLOGJISE INFORMATIVE, TV-KABLLOVIKU, CCTV
A mimi -
. _ Njésia " (‘: ; Gmimi total me
Mr. Pérshkrimi Matése Sasia | njésime TVSH
TVSH
i PR y . = = " {13 e
508,07 1F;tr_.|l'||2|m| dhe montimi | Rack 19", SRV 600x450mm, cope 100 0000 £ 10000 &
i Furnizimi dha instaimi | UTP Caib Halagen fres . ;
z?.@-.__:e x2x23 AWG Cable rm 84500 140 1.352 00 €
20903 |Furnizimi dhe inztalimi i prizéz =4 UTP Calf, Rj-44. COpE 100 400 € 48.00 €
2.08.04 |Furnizimi dhe instalirmi | prizes par TV, _wopg | 1.00 400 € 4.00€
.._?.'i:'?;[]h Furnigimi dhe shiiija e kabllos RG-6 prej TV, ol 58.00 a0 € A0.E0 €
208,06 |Furnizimi dhe instalimi 1 24 Port UTP Calg Patch Panel Lopé 1.00 OO0 € 1000 €
o |Furnizimi dhe Instelimi | Organizalert 18 Keblil A e ; =
2.08.07 Horizontal 15", 1U copt _2.[?![?! BOO £ P6.00 €
2.09.08 |Fumizimi dhe instalimi i kaebell organizer verlikal 12U CapH 1.00 2000 € D00 €
Furnizimi dhe instalimi § prizés me 6 priza & fiplt Kack i . a4 " 4
Oy ] 4 g e 2 ke
2.09.09 5P s, M TR capil B u.fl?l 2000 &) A5 €




2.09.10 [Furnizimi ghe montimi | 46 Part PaE Switch copé 1.00 2so00€]  Zs000é
208,11 |Fumizimi dhe instalimi | UTP Calé Patchcord 1m O 20,00 1.00 € 2000 €
90642 Estl;;thimi dhe instalimi | kameras e brandshme [P .c{:p-':-'! 5 00 AD00 €] 8.0 E-:
2.09.12_|Furnizimi ghe instalimi | kamerss te ashime fikse copé 400 A0.00 € 16000 €
2.09.14 |Furnizimi dhe instalimi i NV me15 kanale copé 1.00 _lonog] n00E
| 2.08.15 |Fumizimi dhe instalimi i Hard Diskut 4 T8 copé 1.00 10.00 € _ 10.D0E
20896 [Furnizimi dhe instalimi i ekranit 217 _ Copd 1.00 4000 ¢ 4000 €
20817 |Material i imat. pl 1.00 40,00 £ 40,00 €
Gjithsej totali me TVSH - POZICIONI 2.09 2,220.80 €
2.10 TOKEZIMI DHE RRUFEPRITESI
e mimi
g o Njésia E imi total
MNr. Pérshkrimi M; t6sa Sasia | njési me & I;_vt;i e
TVEH
51001 rl::.r':.'nzrml dhe mondimi i zhiritit 18 zinkuar Fedn 20x3 = 248.00 400 € 7500 €
240,02 i.:;nlxlmrdhe maontimi i ghirtit (& zinkuar Fedn 28x4 - 29 0] A0 € O0R.00 €
210,03 1Ff.;irl_lr:i.zimi dhe mantimi | gypave par tokzim (sondave) cops 400 100.00 € 400,00 €
Furnizimi dha mortimi | mbajlzave &
0,04 HE e ] ;
<150 shiritit pé&r montim ng kulm L. CRpR 140.00 400 € SED.O0 €
.« |Furnizimi dhe mantimi | mbajizave 13 .
210,06 shititit pér montim né kulm S. COpe jiﬂ.m 400 € SE0.00 €
- Furnizimi dhe montimi | pranuesyve (8 :
21008 et o i .
=8 rrufenritsil nga shirt, Fefn 286x4 mm. coph 5.0d Al0.% bk S
; o |Furmizim? dhe mantimi | pllakave krygzore pér S
10,07 ; PE bt v B 3
il vazhdimin dhe krygzimin e shiritaws, e = DD__M 10£, s
2 ; Furnizimi dhe montmi i kutiave matésa pér tokazim,
21008 Maitd vl Siunil Tlsbostt copd Ef? 15.00 € a0.00 &
21009 |Material i imii pt 1.00 a0.00 € 50.00 €
Gjithsej totali me TVSH - POZICIONI 2.10 3,489.00 €
2.1 PROJEKTI | GJENDJES SE EKZEKUTUAR DHE TESTIMI T INSTALIMIT
ik mimi
it Y Mjésia ; ’C : Cmimi total me
Mr. Pérshkrimi Matése Basia | njési me TVSH
TVSH
Matja e rezisiencés =& izolimit ta kabllove IEC{EN)
k572
Matjz & impedances {rezisienca) e lakut IEC(EN}
G13373
Fakputshméaria {kentinuitzti) | peérquesit mbrojtes PE |
IEC{EM) 615157- ;
2109 Hlia e rezistences o8 fokBzimit mErojes IEC(EN] Pl e 20.00 20.00
515657-5 _ gt
Shayrlimi @ FID-kantaktorit IEC{EN) 61857-6
Pergadiljz e projektit te gjendjes ze ckzekutar,
pergaditja a dokumeniacionil taknike, pergaditia e
skemsve nispelare per chiekla -
Gjithsej totali me TVSH - POZICIONI 2.11 2000 €
REKAPITULLIMI
2.01 PUMNET MDERTIMORE NGA RRJETI ELEKTROENERGIETHK 1,268.00 €
202 |SHPERNDARLS KABLLORE 2,34000 €

2.0

TABELAT SHPERNDARESE ENERGIETIKE

1,237 58 £




204 |INSTALIMET KABLLORE 12,580.00 €
208 [NDRICIM FLEKTRIK 2,04000€
208 |PRIZAT DHE NDERFRERESIT 1,104.00 £
207 |BARAZIVI I POTENCIALIT 487 40 €
0B |BISTEMI I ALARMIT TE ZJARRIT 5,028.40¢€
2.08 TERMOLOGJISE INFORMATIVE, TW-KABLLOVMIKL, CCTY 2,250,680 €
210 [TOKEZIMI DHE RRUFEPRITESI 248500 €
241 |PROJEKTI | GJENDJIES 5E EKZEKUTUAR DHE TESTIMI | INSTALIMIT 2000 €
Gjithsej totali me TVSH - PUNET E INSTALIMIT ELEKTRIK 1262558 €
3 PUNET E RRJETIT TE UJESJELLESIT DHE KANALIZIMIT
N#é gmim njési duhet t& parashihet blerja, furniziml, punimilmontimi | ¢do materiali me pozicionim sipas
projektit dhe testimi i materaleve para lishuatjes ne pune, Sistemimi i materialove, pastrimi | punishtes nga
mbeturinat gjaté dhe pas kryerjes se punimeve. P&r te gjitha materialet dhe produlkte ndértimore qe pérdoren,
paraprakisht te ofrohen certifikatat mbi kualitetin e tyre te cebura edhe ne pozicion. Materialet dhe produkte
ndértimore si dhéné ne pozicion nuk duhet te ndryshohen apo zévendésohen pa aprovim nga prejektucsi,
3.01 PUNET E UJESJELLESIT
o mimi oo
. _ Mjésia : G X Gmimi tofal me
Nr. Pérshkrimi Matése Sasia | njési me TVSH
TVEH
Furnizimi, transporti dhe mantimi i tubave t8 ujésjellésit nga materiali Giacomini PE-X DIN 8077-78 EN IS0
1587 ne shitypje deri né 10bar. Ni Hogari t§ merren t& gjitha pjesét fazonike, shtangueset (pérforcueset pér
3007 Jmure dhe tavane), lidhése te ndryshme, gjysme lidhéset "T" lidhése, kthesa 90° “nipell, nipell i dyfishté®,
reduktues, ventil, ventil me muf, ventll me holender etj. Tubat duhet te jene sipas standardit S0 9001:2000
standardeve duke pérfshiré odhe pjesét fazonike. Liogariten ne metdr gjatési.
a.  |B20x3.5mm (uji § flonis) S 12000 | 200¢€ 740,00 €
o A20x3,5mm (uji | nuehté) m 12000 | 20 E 240,00 €
c.  |[@16mm (ui i flohtd) m 220.00 200 HDODE
d. Eemm (uji | nxehte} o m 220.00 400 € A40.00 |
Furnizimi dhe montimi i kutise shpémdardse metalike te
kihina e ngrohjes, @ cia shérbené pér vendosjen o
kolekioréve shp&mdarés te ujit dhe prej aly
4 ¢ |SDPErndahen gypat der tek njésls konsumuese. Kuti G : i
N te vendosen né larési prej 20-30 em nga dyshemeja. o0pE 100 AEkE LS
dime 1e kutisd LxHxB 80x45x1 1om. me te gjitha
alemente! pergjelese, BE5432
Llogarite ne cope.
Furnizimi dhe montimi | kutisg shpérndargse metalike e
kthinz = ngrohjes, & cila sherbeng pbr vordosjen e
kokskioréve shpeérdangs e ujit dhe prej aly
ghpérndahen gypat deri fek njésia konsumuese. Kutitd = d=
45108 ke vendosen na larési prej 20-30 cm nga dyshemeja, DA i IERIE0 Te0aas
dime fo kutizd ExHxB 60x445%1 1om. me te gjitha
slementel pergjsliese @A2*Z0
Llogarite ne cope.
Furnizimi dhe montimi | kutive shpémdarése nga
Ptastika (vendosen né muré dhe prej aly gypat
301.05 [shpamdahon derd ek njésia kensumuess 18 vendosan et 300 2000€ gl.00 e
n& lartgsi pre) 10-30cm); dim=LxHxE; S0x40x11om. ma
e giitha elamanlel parcielliésa. Llogarnts ne cope.
Furnizimi transporti dhe montimii vimave e e : :
3 . Oy E
30008 [kotoklareva 34 ma dalja 112" aopE _4f. 0a 20 E BE...L_H] ﬁ




3.01.07

3.07.08

Furnizimi dha mentimi i idhesave per Fex 16x2.0mm
{24 % 19)

copé

44.00

200€

§8.00 &

Furnizimi dhe montimi i veniiii =ferik 3/4" me helender

copé

6.00

3.01.08

Furnizimi dhe montimi gjyzemlidhase kandore 374"

copd

44,00

200€

12.00 €

anne

3.01.10

Furnizimi dhe mantimi | kokave perfundimiars plastike
105" me gjysemlidhezen per Pex 18 x 2.0 mm dha
llamarinen distzancusse

Gopi

44,400

ATAR

BR.ONE

3.01.11

Furnizimi dhe montimi D.nipell &34

Copé

6.00

250 €

1500 €

3.01.12

Furnizimi dha montimi Ktrhhl-‘.:i-‘-_-':'l”'h'[-! _@:‘1’_:"_-1__

CORE

5.00

A0 E

158.00 €

30113

Shirit dh;'ﬁhEFﬁa par perfarcimin e-;:gg.rpav:& ne
dyzheme.

cops

10,00

200 g

a0.00 €

1.01.15

30714

Tapa mbyllese 304 Filel e mbrendsshme.

CORE

3.00

100 £

3.00€

Furnizimi dne montimi i wantiliit sferik me holenderDi
32 na kassten kryesore. Llogaritet ne cape,

copé

1.00

2000 €

2000 €

3.01.17

20418 Ashtycjes E32mm. Llogariet he capa,

Furnzimi dhe mentimi 1 manametrit me megullues 2

GOpEé

1.00

2,00 €

2000 €

Furpizimi dne montimi § Bojlerit 163 L me te gjitha
piesat fazonike

cope

1.00

2000 £

BOLOO £

Gjithsej totali me TVSH - POZICIONI 3.01

2,287.00 €

3.02

UJESJELLESI | JASHTEM

Mr.

Pérshkrimi

Mjésia
Matésa

Sasia

Gmimi
njési me
TYSH

Cmimi total me

TVEH

3.02.01

Germimi i dhout pér hapjen a lkanalit ta rrietit le
yissellesit, nivelimi | kanalit pas g2mimid. vendosja e
zhirifit sinjalizues, mbulimi i kanalil me dhaun e
gérmuar me ngjeshja ne gdo 25zm, gérmimi e behat
me thallgdsi +140cm sipas terrenit par vandosjan e
gypeve, na llagarifgmmi te pedshihet mbulimi | kanalit
me dheun e gemuar ta larésisé se mbeter ne shireza
prej dlcmme hojeshie parkaiEse, Rheu i epért e barte
ne dopning e parapare nga investton. Llogarite ne
etEr ki,

80,00

160.00 €

A0

Furnizimi dhe vendosiz e rérés nen gyp t=10cm, mbi
dyein dhe rrath gyeit t=25cm. Llogarite ne melar lkub,

50203

Testimi i mjelit para dhe pas mbushjes 28 kanalil,

-

m

“kénmph:—:l

25,00

1.00

B0 g

200.00 €

_ 2000¢

20.00 &

3.02.04

Hapja & vnmava né mure sipas projskii dhe izalimi |
tyre.

komplet

30205

Furnizimi mea matasial dhe punimi i prsatds sa
uigmatesit nga heton | armuer me riete @10mm gdo
15cm mo dim. 250x250, me trashési le bazamentit 4-
15cm, muret dhe pllakés s2 mbulese d=10cm. Ns

caim te logarnten pjesat e fazonike (gjyeme lidhaset,
vavilla B3 ghe 32mm, khasa,..), dhea pies 1a
nevojshme né kate pozicion kepaku nga Namarina e
gelikul t=0.5cm me dim LeB. 80x80am, sigurlmi i tie me
miyiliz dhe t= gjitha punét & nevojshém pér komplstmin
& ketije pozicioni

Llngaritet ne cops.

COpE

1.04

1.00

1000 €

1000 €

30E0G

Furrizimi dhe mantimi i gypit ta "HCPE" pér ujesjelles
te & jashlum Dofbmm duke pérfshirg & ojitha pjesat
fazonile.

Liggaritel ne melgr gjalés,

Aa5.00

S000E

200¢€

30207

Furnizirni dhe mentiond ivjgmatesit mefllanxhe dhe
kunderfllanahe, dikiung die bulona (DN 65 )

copeé

1.00

200 €

S0CGhE

576.00 £

2008

J.02.08

Provat hidraulike pér rijstén e ujésjelisii sipas
llegullave leknike (testimi i rfetzs) dhe shparlarja,
dezinfektimi i rijziit te vjesjelesit te t2 brendezhem dhe

jashtem sipas regulloreve laknike,

komplal

20,00 €




Furnizimi, transporti, montimi dhe punimi | pusetés me
slemente (e gaishme nga plastike, (dim. B0=60cm) nga

1.00

a0.00

60.00 &

G02.05 |malariali Plastficum si dhe gypi i but pér jitie L=30m CopE
(dhe fe gjitha pune e nevojzhme per kéié pozicion.
Llagarite ne cope
Kyeja né rejetin & ujssjellesit, furnizmi dhe montmil T-
LIDHESES . Me ¢mim te llogarilen pjesét fazonike
30210 |{oiysme Fdhéset, vavula @85 | kihesa, redukues ), dhe nopé 1.00 H0.00 € f30,00 €
pjaz te nevojshma e kéld pozicion, kemplatmin a
ketié pozicioni. Llogeritst ne cope.
Gjithsej totali me TVSH - POZICION] 3.02 1.160.00 €
REKAPITULLIMI
3. UJESJELLESI | BRENDSHEM 228700 €
a0z |REZERVUARET DHE PCMPAT 1.180.00 €
Gjithsej totali me TVSH - PUNET E UJESJELLESIT 3,447.00 €
PUNET E KANALIZIMIT FEKAL
3.03 KANALIZIMI | BRENDSHEM
— mimi .
2 v MNjésia ; C i Gmimi tofal me
Mr. Pérshkrimi Matése Sasia | njési me TVSH
TVSH
Furmmizimi, transporti dhe  montimi 0 gypave 1@
Geberitapo t8 nojashém sipas standardit DM 1432-
30701 EM11567-4a moe o gjiitha pjesét fazonike -lidhdsat té
T mantuar né ndértzsé dhe kanal e kanalizimit. N& grmm
te llogarilet edhe perforcimi | gypave pjesét lidhése
(fezonike] sipas detajsve
a. 110 mm m B3.00 &.00 € 45000 £
b. @75 mm m' 95.00 400 € 392.00 €
. Eis0 mm i 52.00 400 € 208.00 €
d. Kthesa @110 mm, <457 Cop 30.00 400 € 120.00 €]
e, Kiheza & 75 mm, <45° cop 20.00 400 € 120,00 €
i lthesa B 50 mm, =45° cop 20.00 A0 € 120.00 £
s Y @110 mm, =45° cop 10.00 4.00 € 20,00 €
I Y@ 75 mm, =45" cop 10.00 4.00 € 4000 €
i. Y 1007 5mm, <457 cop 20.00 A00 € &0.00 €
i- W TAS0mm, <457 Cop 10.00 400 € 4000 €
= _E:_ Redukus 11075 mm cop 12.00 400 € 43,00 €
I, Redukus &1 7550 mm cop 12.00 400 £ 4300 €
m Ujambladhsa &75 mm cop 5.00 400 € 20000 €
303 02 F:.Jrnlz.'ml dh:e mntini |I<F:-ka'u'|3 '.-'_E-}IT.t_IlLIDSE _!2!1113- mm, te Gl 500 1000 € s000 &
cilat vendossn ne mure si dha palsja me ryme
3.03.03 |Furnizim dhe montimi i l:]]= rnh_le_dhes-\ﬂpﬁ?'éﬂ@ ‘ ._..- Cope &.00 _ hOoe ED.DE@-
Furnizimi dhe montimi | revizionusit {pjess konlrolluess) I .
3.03.04 né vertikalet @ dypave (@ kanalizimit Copé 4.00 500 € A000E
Gjithsej totali me TVSH - POZICIONI 3.03 1,856.00 €
3.04 KANALIZIMI 1 JASHTEM
i mimi g
Mr Pérshkrimi Wissia Sasia n]gﬁsi me Ausninst fotal on
’ Matése TVSH

TVSH




3.04.0%

Gérmimi 1 dhaut pEr hapjen e kanalit dhe pusetave,
rivelimi | kanalit pas g&mimit, mbulimi i kanalit me
dhsun e gérmuar me ngjeshja ne goo 30cm, gémimi te
bahel me thellési sipas terenit pér ramje te gravilett,
Me cmimi te logarilel vendosja e pahive siguruese kur
kanali  kelon  thellésing  140cm-200cm  malst e
gieodezikel nivelet sipas terrenit ekzistuss dhe kygjes
nz ndertgs/rjet, largimi 1 ujgrave nénlokasors sipas
nevejés, Mbulimi 1 kanafit me dheun e glrmuar fe
lartésise 58 mbewr na shirasa pre) 20cm me ngjeshje
pérkatése, Dheu i tepsr te barte ne dopning e parapare
nga investtor.

136.00

Jo0e

#0800 %

3.04.02

Furnizimi, vendosja dhe planifikimi rérés mbl dhe nén
tuba né rzshesl min. 30cm dhs rmeth gypit.

I
m

5000

800 £

A4A0.00 €

3.04.03

Tastini i rrjedt pera dhe pas mbulimit 18 kanalil.

komplat

1.00

2000 €

2000 €

A.04.04

Hapja & vrimave né mure sipas projeklil

Copé

5.00

000 £

6000 €

3.04.05

Furnizimi, transparti, mantimi dhe punimi | pusatave
@EQ0ADM0 mm me elemente fe gaizhme nga bstoni
MME-40, pjesa kenke & pusstés te pérforcohet me
beton. MN& ¢mirm te logariten pjasél konike si dhe
punimi | kinzl&s me hatan (sipas detalit né projekt) me
thellési sipas niveleve nga terrani, shkallet metalie
G22mim, dhe te gjitha pune & nevojshme pér ke
pozicion.

COpE

A
e
L=

Hog

150,00 €

3,04, 16

Furnizimi, transposti, mentimi dhe punimi i pusatave
SEENE00mm me elementa fo gatshme nga belani MB-
40, pjesa leonike e pusetés te pérforcohst me beton. MNe
grim 18 Fogariten pjesél konike si dhe punimi i kinetés
me betan (sipas detalit né projekt) me thellési sipas
nvelave nga terreni, shikallat matalike E22mm, dhe &
gjitha pune e nevojshme pér kEtE pozicion.

3.04.07

Furnizimi, transporti | dhe punimi | konusay iz

parafabrikuara nga  beloni MB-40 me diametar
@EEOD mm , kapaku dhe unaza nga materiali
Kompozil B35 me aflési mbajtése Q=60T dhe te gjitha
pune g nevajshme pér keté pozicion,

Copé

Foo £

100,00 €

cops

5.00

2000 ¢

100.00 €

3.04.08

Furnizim, lransporti 1 dhe montimi | gypil HOPE
arinjezuar SME kualiteti te larte. Ne gmim e llogaritet
gdhe fazonsaria kamplet.

.04, 08

E200 mm

257.00

4.00 €

1,748.00 €

30410

160 mm

142.00

4,00 &

G5 00 £

3.04.11

2110 mm

B&.00

J.50€

238.00 €

Gjithse] totali me TVSH - POZICIONI 3.04

3,272.00 €

REKAPITULLIMI

3.03

HAMNALIZIMI | BREMDSHEM

304

KAMALIZIMI | JASHTEM

1.856.00 €

327200 €

Gjithsej totali me TVSH - PUNET E KANALIZIMIT FEKAL

5128.00 €

3.05

HIDRANTI I MERENDESHER

Pérshkrimi

Njésia
Matése

Sasia

Grimi
njési me
TVSH

Cmimi total me

TVSH




Furnizimi dha montimi i kutisg shpgmdargse melalike te
kthing & ngrabjes, e cila sharbens pér vandosjan 2
kalektordve shpermdaras te wjit hidrantav dhe pre| aty
shpérndahen gyoal dari iek njésia konsumuase. Kulilg o 100
18 vandasen né larnési praj 20-30 om nga dyshemeja. F
dimé te kutisé LxH=B 80x45x11cm. me b2 gjitha
alzmente percjellase, BE5mm

Llagarite ne copa.

a.05.Mm

2000 £

2000 €

I [FUMZ0T ane Hantm | gypil nga Gelkl [ Zinkuar £k
[@G3mm ne vertikale dhe horizontsle pér fumizimin e
hidrantéva & brendshém duke pérshing @ gjitha pjesét
fazonike (fiting cypave, "T" wvazhduess, kihesa et}
305802 |ankerimet & nevajshme, fzolim kundar kandansil, lyija m' 95.40
mi baze dhe ngjye ne dy shiress dhe te gjtha pune e
revaishms pér kEte pozician.

Llogarite pér melér gjatési.

00 €

59040

Furnizimi ghe mantimi i gypil nga galikut | zinkuar ZnFe|
@Fe0mm na vartikale dhe horzontale pér furnizimin e
hidrantdve 18 brendshém dulke pérfshirg t& gjitha pjesat
fazanile (fiting gypave, "T' vazhduese, kthesa efl) i 08,40
ankerimst e nevojshme, izolim kundér kondensit, lyra ’
me bazo dhe ngjye ne dy shiresa dhe fe gjitha pune e
nevojshme pér keld pazicion.

Liogarite pér metér gjatési.

(=]
=
[
=
]

&.00 €

880,40 €

Furnziml dha mentimi | Hidrantva te murid ma kuti te
parafabrikuara nga celiky me dim S0k 5am, gypl
fleksibil 25m, valvula, spérkatési dhe e gjitha punst &
3.05.04 |nevojshme pér kétd pozicion. Kutite & hidrantave duheti  copé 200
le monfohet sinas normave teknike EM 671-1 oze EN
67 1-2; shanjtézohet me simbol sipas normas 150 B304,
Llagaritet ne capa.

120000 €

240.00 &

Fumizimi dhe vendcsaj e Aparatevs per fikjen e zjarrit

1 i 400
bz mbushur me GO, 8%, 44, Cope

3.05.05

2000 €

a000 €

Gjithsej totali me TVSH - POZICIONI 3.05

1,520.80 €

3.08 HIDRANTI | JASHTEM

. MNjésia ;
Mr. Fiérshkrimi Matése Sasia

Cmimi
njési me
TVSH

Cmimi total me
TVSH

Gemimi i dheut per hapjen & kanalit e felit dhe
pusalave, nivelimi [ kanaiit pas geémimit, vendosja e
shiritit sinjalizuss, mbulimi 1 kanall me dheun e
30801 |gérmuar me ngieshja ne gdo 25cm, gamimi te behat m 6500
me theliSsi =1alcm sipas famenit pér vandosjen a
yave.

200 €

130,00 €]

Llpgante ne metér kub. [
Furnizimi, vendozja che planifikimi rérés mbi dhe nén
30602 [tuba né freshasi 15cm dha rrath gypit fmd 200
Llagaritet ne meter kub e mbushur,

400 €

128.00 £

Furnizimi dhs montimi © hidrandit 18 jashtem mbitaksor]
pdr shuarjen o Zjami. Hé cmim (& Hogariten 8 gjitha
3.08.03 |pjessl  fazoniks 1= hidrantit  (koka,  walvula,|  cope 200
aivsomlidhese, gvpi dhe te githa pungt & navojshém
pér kétd poziciani). —

30,00 €

10000 &

Shayrtimi | roetil te higranit te jsshiém dhe te|
3.06.04 'mbrendesherm me malodén punueze prej 50% me te| komplat 1.00

2000 €

madhe se presioni punues | peErvelasuar.
Furnizimi dhe manfmi i gypave "HDPE® te rietit te
30808 |jashtem te hidrantit @65mm m 114.00

FE00 €

Lizgarite ng melsr gialés

Furnizimi dhe montimi i gypave "HDPE" fa rejetit fe
30606 |jashigm de hidrantit E@50mm. i ARG
Llagariia ne rmelér ojalésl

500 €




Gjithsej totali me TVSH - POZICIONI 3.06

702.00 €

3.07

PUNET E SANITARISE

Nr.

Pérshkrimi

Mjésia
Matése

Sasia

Cmimi
njési me
TVSH

Gmimi total me
TVSH

mirirmum 2 vite,

Te giitha pajizjet ¢ sanitarisé duhsl e jeng 1@ komplefuara me aksesord, gypa, goming, Fdhése, kihesa, fumizimin me
ererg) elekirke (sipas nevojds), kapaket dho te githa elementet & nevojshme ge pozicioni te jetz i komplatiuar
funksicnal. Te gjitha pajislet @ sanilarsisd duhed te jené me cerlifikate o kualiteli sipas TE-EN 150 9001:2000 dhe te
punchen sipas udnézimeve nga prodhues te certifikuar, gjithashiy tu bashkéngiiten certifikate! flale garancion

3.07.M

Furnizimi, transgorti dhe montimi | Curglarésve nga
porceiani i klase e paré me dim. 55x50cm te varr ne
mura per persona standasd-te rritur, Me cmimi te
llagaritz, sifoni nga inoksi, aksezoret, plesal lidnass
komplal, monlimi | pasgyrés 15cm mbi durélarés
iartésia & pasqyrés Tdom dho te gjiths sundt e
nevojshme per kété pozicion.

GOpE

10.00

HOLO0 £

0000 €

3.07.02

Furnizirmi, transpart ohe montimi | Rubinetave (krojeve)
mekanike pér ujé le fohtd dhe fa nxehle nga kromi
klasa & parg Me gmimi te logariten aksesaret, piesst
lidh#se komplet dhe te githa pundt & newvajshmes pér
k&its pozician

10.00

2000 €

200.00 €

207.03

Furnizimi, lrangporti dhe montimi | Durélarésve nga
porcelani | klasa e pard me dim. 80x50cm fo varur na
mure per persona me nevaja e vagqantar, Ne cmimi e
llegarite, sifoni nga inoksi, aksesoret, pjesat lidhase
komglet, maonlimi | pasgyrds 15cm mbi durglargs,
lzrtésia e pasgyrés T0cm dhe fe gjitha penél e
navojzhme pér kala pazicion,

CopE

1.00

000 €

Furnizimi, transporti dhe montimi | Rubinetawve (krojeve)
mekaniks pér ujg t2 flohi® dhe te nxehte nga kromi
klasa o pard. Me gmimi ta llagasten aksssaet, pesst
lidhéze komplet dhe te gjitha pungt & nevojzhme pér
kiite pozician.

copé

2000 £

2000 €

3.07.04

Fumizimi, trensperli dhe montimi | WC-ve guacave =g
bashku me rezervuarin e ujit te mantuar ne gauce dha
kreim  pEr pastim, gauca nga porcelani klasa e
pare, Gebert dimensionel standarde per perzona fe
rritur. M@ grmim la llogariten, rubinetz & ufil pér pastrim,
EK ventilat, pjasét idhése komplet dhe te gjitha punct &
nevajshme par komplotimin & kafi poxiciont,

Copd

8,00

10000 £

800,00 €

307,06

Furnizimi, transporti dhe mentimi | WC-ve guacave so
bashky me rezeniuarin o ujil e montuar na gaucs dhe
kroin pér pastrim, geuce nga porcelani klasa @
pare,Geberil dimensionet standarda per parsona me
nevala te veganta, Na gmim te flogaritan, rubinets e wiit
par pastrim, EK venflal, pjesdt lidhéze komplet dhe fe

pozicieni

giitha pundt & nevojshme pEr komplstimin e kétj

GO

1.00

noone

3.07.07

Fumizimi, transparti dhe montimi | pisuares 2o bashku
me rezenduarin e ujit e montuar ne gaucd dhe kroin
pEr pastrim, gauca nga porcelani klzza e pare, Geberil
dimensionet standarde per persona me newvas e
veganta, ME gmim e logarilen, wbinets & ujit pér
pastrim, EK wentilal, pjesel lidhéze kamplet ghe te
gjitha pungl e nevojshme pér kempletimin & k&t

poFicioni,

Copé

1.00

65000 €

100.00 &

GE0.00 €

Gjithsej totali me TVSH - POZICIONI 3.07

2,650.00 €

.08

PUNET E KANALIZIMIT ATMOSFERIK




MNr.

Pérshkrimi

Njésia
Matése

Sasia

Cmimi
njésime
TVSH

Cmimi total me
TVSH

3.048m

Gémmiml 1 dheut pér hapizn e kanafil dhe puselave,
rivelimi | kanalit pas gérmimit, mbufimi i kanalit mes
gheun e gérmusr me ngjashja ne gdo 30cm, gérmimi be
kehat ma (helitsi zipas lerrenit pér ramje te gravitedit
Me gmimi t2 llagaritel vendosja e pahive sipuruese kur
kanall kalon thellazing 140cm, matiet gjscdezikes
nivelet sipaz terenit ekzistuss dhe fte gjitha punit e
nevojsham pér kéte pozicien. Mbulimi | kanalit me
dhour e génmuar te lartésisé se mbetur ne shirssa prgj
Acrm me ngjeshje pakatésa, Dhae | lepért e barte ne
dopning o parapare nga investiton.

142,00

300 €

42600 €

a3.08.02

Furnizimi. vendosja dhe planifikimi i rérés mbi dha nen
gy nE trashesi 15 cm, mbi gypin dhe rreth gyeit
t=20cm.

m

52,00

1000 £

52000 €

A.08.00

Furnizirmi, fransparti, mantimi dhe punimi i pusetave me
elements te gatshmea @EHN10C0 mm nge beloni MB-
40, piesa kanike & pusetés e paérforcohet me batan. N
cmim & Pogariten pjesst konike si dhe punimi i kinetgs
me betan [sipas detalit né projak).

Thollgsia sipas projektil

Cone

.00

3000

180,00 €

30804

Furnizimi, frensparti, mentimi dhe punimi i pusctave me
elementa te gatshme @300/500 mm nga beteni MB-10
piesa konike & pusetés te pédorcohat me beton. Ne
cmim s logariten piesét konike si dhs punimi | kinetés
me baton {sipas detalit né projake}.

Thellésiz sipas projekti

caps

£.00

G000 £

150.00 €

3.03.05

Furnizimi, transporti | dhe punimi @ konusave te
parafabrikuara nga betoni MB-40 me  diamstEr
ARIOEDImm, kapaxu dhe unaza nga  material
Kompozit B125 me aftési mbajiése Q=80T dhe fe gjithaﬁ
pung & ngvojshme pér kg pozicion.

copé

.60

206.00 €

3.08.06

Furnizimi, transporti, montimi dhe punimi | grlave
ujgmbledhéss nga materiali prej gize me dim 3020, M
cnim L llogarilan plesét konike s dhe punimi i kinstés
me beton me rempe e cakivar, kapalu Grild nga
materizli Kompozii B125 dhe te gjilha pune e
nevajshme pér kald pazicion.

Llogarite ne cops.

&2.00

Qan

830.00 €

3.08.07

Testimi | njetit para dhe cas mbulimit te kanalit

komplet

20,00 €

20.00 €

3.08.08

Furnizimsi, franspol dhe monlimi | gypave nga HDPE-ja
te brinjézuar SMNE. MNa grim 2 legaritet adha fazonaria
komplet dhe to gjitha pune e nevojshme pér kélé
pozicien. Llogarile ne meter gjstesi

3.08,09

@110 mm

25.00

J50H€

8750 €

30810

28 mm

T :J’; pE11
30812

51 ED mm

3.

68.00

4.00 £

27200 £

142.00

450 €

BRO00 €

i @200 mm

mn

136.00

550 €

THBO0E

308,13

@250 mm

1

286.00

500 €

143000 €

30814

Furnizimei, fransport, montimi dhe punimi | pusetay
wjEmbledhise me elemente t2 gatshme ngz plastiks te
verikalet & gypit atmosferikgé, MNé cmim 1@ logariten
piesél konike siodhe punimi | kinetés me beton me
ramje 12 caktuar, (dime 20:40cm) nga materiali |
plastifiuar dhe te githa pune & nevojshms par katd

pozicion,

COpE

15.00

10,00 €

100.00 €

Gjithsej totali me TVSH - POZICION] 3.08

§,743.50 €

3.09

PUNET E DRENAZHIMIT




s mimi T
: e Mjésia z (} ; Cmimi total me
MNr. Pérshkrimi Matése Sasia | njésime TVSH
TVSH
Furnizimi, transporti dhe shirifa 2 rérés h=15cm ne 3 .
S fund te lkanalit mbi te cilén shirhen gypat e drenazhis, L S 400 2IEALE
Furnizimi, moushja dhe vendosia e zhavorn lemilme i
30502 granularmeti 1-5am. Vendosal ne thasa mete ne tEnd m? 16,00 BCOE 128,00 €
| |permetrin & objekiit h=2,0m, " -
Furnpizirmi, fransporti dhe punimi | rretit Drenazhés me
aypa te brinjszuar dhe pedorwar (HDFE) sipas
projekiit. Ne gmim te llogariien te giitha elementst e
2.08.03 <k £ ; S S
nevejshme pér montim dhe komplatimin e katj
pozicioni.
Hogarite ne metér giakssi,
| 3.08.04 | @1680mm i 149.00 A00 € 595.00 €
Furnizimi, transporti, mantimi dhe ounimi i pusatavo
@ARCOmm me elements te gatshme nga batani MEB-40,
plesa konike & pusalas te péforcoheat ma beton, Ne . - —
#0804 crim t& llogarilen pjezét konike si dhe punimi i kinetes e L 200 TARee
me beton, shkallet metalike &22mm,
Liogarite ne cope. Thellsia sipas prajektit
Furnizimi. transporti dhe punimi | konusave te
parafabrilkuara nga balanl ME-A0 me diamlar
30006 [EAECME00MmM, kapaku dhe unaza nga materali Copé 200 Ao € 000 E
Kompozii B128 me aft@sl miaitéss O=50T dha te gjitha
pune & nevojshme pér k&g pozicion.
Gjithse] totali me TVSH - POZICIONI 3.09 1,196.00 €
EEKAPITULLIMI
3;5':';2& PUNET E UJESJELLESIT 3.447.00 €
3.03 & = T
304 PUNET E KANALIZIMIT FEKAL 5, 128.00 €
3.05  |HIDRAMTI | MERENDESHEM 1,520,800 €
2308 |HIDRANTII JASHTEM TO2O0E
307 IPUNET E SANITARISE 2.650.00 €
G038  [PUNET E KANALIZIMIT ATMOSFERIK 5 74350 €
308 |PUNET E DREMNAZHIMIT 118800 €
Gjithsej totali me TVSH - PUNET E RRJETIT TE UJESJELLESIT DHE 20.387.30 €
KANALIZIMIT ! '
4 PUNET E INSTALIMEVE TE MAKINERISE
4.01 PUNET E NGROHJES NE DYSHEME
G mimi g
i o MNjgsia : Q g Cmimi total me
Nr. Pé&rshkrimi Matése Sasia | njésime | ' TVSH
TVSH
Gyp PEX me barrier te aksigjent 616x2 mm [ destinuar
4.01.01 per rgrohje nen dysheme, Prodhues Muli fuoe, m' 3.248.00 FA0E 714560 €
(Giermani
4.09.02 Alu foli per ngrobjen ne dysheme e 453,54 4.00 € 197415 €
4.01.03 Shina per vendosjen & gypil ne dyshame m’ 84200 Llae 95530 £
4,0.04 Mberhyese cope 540.00 D15 € 126.00 €]
4.01.08 | Thuma dhe materal shpenzuees [l .00 8000 € 5000 €
401,08 _Pm;_IEn par fikeimin e kagelave cope 400 4,00 € 16.00 €
E:—.*E]ag.rg‘: pér sislaming ngrohjes nen dysheme :
PO e R copd 1.00 A00.00 € 300.00 €|




M T YT T cape 1.00 40,00 £ 260.00 €
(1" =6x%) copg | 200 | sooonel 400.00 €
4.01.08 Vahvale sfarike - Holander 17 CORE .00 10,00 € A0.00 €
4.01.08  Mabaole aulematike te cajrogjes 1/2° Cope 8.00 1200 € 9600 €
Kutia par koleklor L
4.01.10 |60 x 45 x 12 cm copa | 200 45,00 € 13000 €
B0 x45x 12 cm GOpE 200 5000 £ 180.00 £
40141 Valvala per mbushje-zorazje GO 6.00 400 € 24.ﬂﬂi§
40112 |Gyp AL-Pvc & 26x 3 mm m 6500 8.00 € 520,00 €
40114 | Temakoka elekronke per kontrrellimin e temperatures copé 11.060 .00 £ 220,00 €
Malerial shpenzues dhe filing per gypa fe bakrit [Tel te
401.14 salldimit, pest, kalls], hess, T-lidhase, varhduase, kamplet 1.00 10000 € 100,00 €
atf.)
Gjithsej totali me TVSH - POZICION! 4.01 12,570.06 €
4.02 TRUPAT NGROHES- FTOHES DHE TUBACIONET
- mirni ooy
i Mjésia ; Q : Cmimi tetal me
M. Pérshkrimi Matése Sasia | njési me TVSH
TVYSH
Ventilator konvekioré 12 parapelt |, porositen pér
sistemin dy gypor, fillér, vantlaiori me & shpejiési
ventilin trekahare me elektromatar, pompen per
A0z.01  |kendenzat, ana par kondenzat, termastati pér gimer -
vard dhe pilot kemanden, Tip: | prodhim nga Midea
WMIKF BO0 Gt = 4.85kWY, Qng=10.28 kWY copg | 11.00 400.00 € B,BO0OLE
MEFE 150 QT = 1.18kW, Ong=2.54 KW copé 200 0000 € 1,200.00€
4010 02 E;hé%flekslhule per vantilo konveklzr ng hyrje dhe dalie o 56,00 20000 € 5.500.00 €
40208  MNalvalat pérventilc konvektor ng hyrje dhe dsljis ON 20| copé 28.00 20,00 £ 460.00 €
4, 02,04 Kezzta metalike adekuate 900x450 Cope 1.00 G000 €[ : __EBD.CIEI &
4.02.05 _|Kolektor 614" { 3/2"x5 komplst | 3.00 450.00 € 135000 €
40206  [Ventil sfarik me holander 5/4" copé 4,00 15.00 & G0.00 €
£02.07  |Ventil p2r gajrosje automalike copé G.00 12.00 € TRO0E
40208  [Ventil per mbughje-zbrazje copé 6,00 400 € 24,00 €
40209 |Gyp DN 32 ] m 120.00 4.00 € 720.00 €
402,10 |lzolim per gyp dn 32 m 120.00 2.00 € 240,00 €
Rrjsti gypar me izolim per furnizimin @ Ventilator
40211 Konve kiarave DN 20 m 485,00 200€ 7000 €
Rrjedi gypor nga PE per largimin & kondenzalit ) o
40212 |0 20 m 65,0 2.00 € _?:':U.EIU £
D25 m G2 00 300 € 166,00 €]
40713 ;:ﬁl:éa glakirike & ventilo-kenveltoreva dha leshimi ne s {400 9000 € TR0 00 €
40214 ||'|..'Iat|.=.-ria| harzhuas (izolr, skkum,el.) coa 1.00 15000 € 15'3.|:ii:| E
Gjithse]j totali me TVSH - POZICIONI 4.02 18,362.00 €
4.03 KTHINA TEKNIKE
E mimi i
o i Njésia : i; - Gmimi total me
Nr. Pérshkrimi Matése Sasia | njésime TVSH
TYSH
; Fompa termike Ajer-Uje Gng=115 KA | Qft =106 Kw : 4 S G .
4.03.M Madel: NGRISEIXHAII0 copt: .00 S A000E 570000 €
40302  |Monstrukcioni bates | pompas termike cope 1.00 150.00 € 150 00 €
Vahvola te thjeshta, ma halandar me filela
DN 20 B B copt 4.00 15.00 € BO.O0 €
O 25 ﬁ il copi 2.00 2000 € 4000 €
20305 [DN 32 copé | 800 20,00 € 160.00 €




DN 40 B ] copé | a4 30.00 € E0.00 €
CiM&G GopE 3.00 2000 £ BO.00 €
[INGS cope 3.00 2000 € GO0 E
40304 FllteP | papasiortize
DM 85 CQF_:-E-Z* 200 ADOGE 3000 €
Pompa Qarkulluese per furniziming rrietil te ngrehjes o - =
4.03.!3_5 nen dysheme WILO Top S- 6517 copé 1.00 A0 £ annnn e
Pampa Qarkulluese per furniziming rrjelit t2 ngrohjes . : T |
4.03.06 k
5 lnen dysheme WILD Top S- 4007 Copé 2,00 FHILO € A40.00 €
403407 [Akumuluesi | nkehfesize Y=1000 [ copé 1.00 J20.00 & 320.00 £
Gypat e celikut
DM 20 _ m 1200 4,00 € 4800 €
OM 25 M 3804 4.00 €] 152.00 €
10508 |DN32 m 52,00 400 € 12.00 €
DN 40 iz} F2.00 &S00 € 13200 €
L&D m 18.00 &0 £ 108,00 €
MGG m 53.00 .00 € 31800 €
Liferimi che maentimi | armarit elektny (kantaktoé:,
40308 [siguresat, kablli ef) dhe lidhja e pajisjeve b ngrohjas COpE 1.00 0000 £ 100,00 €
gendrore ma ryme (pamaat)
A0, 08 Termomanomatri copé 2.00 1000 £ 2000 €
403,10 |Valvolave por mbushje zhragje capé 4.00 1000 €  4000€
Gjithsej totali me TVSH - POZICIONI 4.03 8,660.00 €
4.04 VEMNTILIMI
i mimi
. o Njésia . ¢ Gmimi total me
Mr. Pérshkrimi Sasia | njési me
Matése TVSH
TVSH
_Mjasia par pérgaditjen e ajrt t2 ventilimit pér montim
né favan, me 100% ajar 1 freskal dha rekuperator
pllakor, me kéta njgsi: ]
4.04.01 |_Ventilater | prurfes V=5000 ), Nel=05 kW, Dp = | komplat 1.00 185000 € 1,850.00 €
200 Pa
_anfilatori | thithjes L=0000 m¥%h, Nal=3,5 KW, Dp=
200 Pa
_Njesia ptr pargadifien e ajrit t& ventilimil pér mentim |
né favan, me 100% ajér 12 freskél dhe rekuparator
pliskar, me kéte njési: i
AD402 | Ventilator | prurjes V=1000 m¥h, Nel=3.55W , Dp = | komplet 200 Ban.on € 1,70000 €
200 P . o
_MWentilator i thithjes L=1000 mth, Nel=0.5 kW, Do =
200 Pa e
i _Funimi i kanalave nga lamaiina & zinguar me trashési !
4.04 03 D& .10 mm kg 97624 P80 . 1, FETA3E
4.04.04 _Fies&t fazonike éshié 50% nga paz paraprak o 0.50 1 757 23 € B8 62 £
lzolimi [ kanzlove pér gruren e ajrit dhe karalel me
4.04.00 = . z . A0 E il 3
0805 armafiex me trashesi G - 9 mm ik i 200 € ‘EEE
Cirilat fikéas kundér shiul, prodhues klima oprama
4 0 08 2 p - - =
#adil mm LOpE 2.00 10060 € 200.00 €
#2600 mm copi | _ 20 100,00 € 200,00 €
_Furnizimi dhe mondimi | grilave por prarje te ajrit me
4.04 07 rregullim, nje radhash 425« 228 mm, grodnues klima Cope 12.00 3000 € 360.00 £
Epreand M—
_Furnizim: dhe manlimi | grilave per thithjs t2 ajrit ma
4.04.08 requlbim, nje racthesh 625 x 225 mm, prodhuas klima COpRE 6.00 A0LOD £ 380.00€
o |eprema
_Furnizirni dhe montimi | grilave per prune dhs thithje te
4.04.09 ajril ma rregullim, nje radhash 425 x 285 mm, orodhuss | copé 10.00 40.00 € 400.00 €
{klima oprema o '
_Furnizimi dhe maontimi | grilave per prurie dhe thithjs te
404,10 zjnt me megullim, nje radhesh 425 x 125mm, prodhuos nape 4.00 A500 € 14000 €
lilima oprama pipnes 2 e
40417 ;ir:?{z::ﬁr;zlt}::shpcnxucs per montimin e kanalave (shirt, Konmlel 100 A0.00 € AD.00




40412 [Shayrtimi | Instalimit, tesfimi die leshimi ne pune | komplet | 100 | wvose 26.08 €]
Gjithse] totali me TVSH - POZICION] 4.04 8,482.93 €
4.05 VEMTILIMI | TOALETEVE
. Cmimi o
Nr. Pérshkrimi M:]j:::: Sasia | njési me GmIT_L;:-:IaI 5
TVSH
4.05.01 _|Ventilalor TD 1000/150 prodhim S&P capd 1.00 100.00 £ 100.00
4.05.02 |Ventilator T 4000150 prodhim S&F copd 1.00 100.00 € 100.00
4.05.03 [PV valvola @125 mm copé 4,00 1000 € 140.00
| 4.05.04 |Kanale rrethora nga lamarina lg 248.00 | A.00 £ 992.00
4.00.05 [Fumizimi dhe mondimi i trakgs antivibruese m' 36.70 200 € 340
Gjithsej totali me TVSH - POZICIONI 4.05 1,405.40 £
REKAPITULLIMI
401 |PUMET E NGROHJES NE OYSHEME 12,570.06 €
402  |TRUPAT NGROHES- FTOHES DHE TUBACIONET 16,362,008
408  |KTHINA TEKNIKE e-.aéo.nu 5
4.04  [MENTILIMI 348293 €
£05  |VENTILIM | TOALETEVE 1,408.40 €
Gjithsej totali me TVSH - PUNET E INSTALIMEVE TE MAKINERISE 49,480.39 €

REKAPITULLIM | TE GUTHA FAZAVE

AT5 VA4 VA E

o PUMET NDERTIMORE

nzM PUMNET E iNSTALIMIT ELEKTRIK 22 E2555€
01 |PUMNET E RRIETITTE UJESJE.[__LESIT OHE KAMALIZINIT 20,387.30 €
D4 IFUNET E INSTALIMEVE TE MAKINERISE 49,455.39 €

Gjithsej totali me TVSH - OBJEKTI | PENSIONISTEVE - P+1

478,228.00 €

VErejtje: Té gjitha materialet ¢ perdorura duhet te jene te klasitte pare, mostrat paraprakisht dubet te aprovohen nga
organi mbikgyres. Ne te gjitha pexicienet perfshihet furnizimi me material si dhe montimi i til. Gjithashtu per punimin e
gdo pozicioni dubet ge mostrat te verifikohen ne teran.




ANEks 1 SPECIFIKIMET TEKNIKE TE DETYRUESHME

L. Pérshkruaj specifikimet teknike, n& m&nyré jo diskriminuese, karakteristikat e detyrueshme te
objektit te kontratés si¢ jang: Kualiteli, sigurimi 1 kualitetit, performanca, terminologjia, kérkesat e
dizajnit, simbolet, dimensionet, testimi dhe metodat e testimit, sigurimi, paketimi, sh&njimi, etiketimi.

Specifikimet teknike dubel & pérpilohen né ményré q# t¢ pérputhen me gEllimin e prokurimit dhe té
ofrojng gasje sa mé (& madhe te operatorét ekonomik (£ interesuar,

Autoriteti kontraktues éshié veganérisht { ndaluar te vendos# specifikim teknik ge favorizojng ose dis-
favorizeing njé ose me shume operatoré ekonomik,

Pér kiéte projekt Autoriteti Kontraktues, njésia e kérkesés posedon komplet
projektin, projekti mund & merret né drejtoring pér Shéndetési.

Andaj Operatori Ekonomik duhet ti pérmbahen projektit detal dhe pérshkrimit té
Specifikimeve Teknike t& kéti) projekti.

PERSHKRIMI TEKNIK
LOKACIONI I OBJEKTIT TE PENSIONISTEVE

Lokacioni i parcelés s€ destinuar pé&r kété objekt respektivisht pjesa e ndaré né kuadér
t€ parcelés mé t& madhe ¢ cila perfshine nje zone adekuate per [unksionalizim te
objektit per shtepi te pensionisteve. Perparesi e lokacionit te percaktuar nga
investitori eshle se ka gasje te lehte, e gjithe hapesira eshte hapesire rekreative e
mbuluar me gjelbrim te larte dhe te ulet e cila ndikon pozitivisht ne shendetin e
pensionisteve.




LS

S L

SITUACIONI I GJERE

'H

POZICIONIMI I OBJEKTIT PER PENSIONISTET




ARKITEKTURA DHE LIDHJET FUNKSIONALE TE OBJEKTIT

Objekti p&r pensionistet &shté projektuar si objekl me etazhitet P+1, Hyrja né objekt
dhe n¢ kompleks €sht€ e orientuar nga ana veriore. N€ pjesén peréndimore t€ parcelés
kemi parkingjet pér personelin dhe vizitoret, '

Objekti ngritet me njé sistem skeletor 1€ pérbéré nga shtyllat ¢ betonit t& armuar, me
pllaka masive meskati me traré pérderisa fondimi i objektit &shtg parapar@ & béhet
me themel pllaké me mur perimetrik — themel shiritor t& futur thellési nén nivelin e
terrenit pér mbrojtjc (& themelit pllaké nga ndikimet e ngricave. Mbyllja e objektit
@shi€ parapar€ & béhet me blloge argjile me gjerési 25 cm ndérsa ndarjet e
brendshme realizohen me blloge argjile me gjergsi 25 cm dhe gjerési 12 cm. Fasada
éshté paraparé (€ realizohet si fasadé ventiluese termoizoluese e cila finalizohet me
tulla.

FASADA JUG - LINDORE

FASADA VERI - LINDORE




FASADA YVERI - PERENDIMORE

FAZAT E KRYERJES SE PUNEVE

01
02
03
04
03
06
07
08

PUNET PARAPREGADITORE

PUNET E DHEUT DHE ZHAVORIT

PUNET E BETONIT

PUNET E ARMIMIT

PUNET E MURATIMIT

PUNET E SUVATIMIT

PUNET E NGIYROSJES

PUNET E TERMOIZOLIMIT, NIVELIZIMIT DHE VESHIEVE TE

DYSHEMESE

09
10
11
12
13

PUNET E HIDROIZOLIMIT

PUNET E QERAMIKES| GRANITIT | KUARCIT

PUNET E ZDRUKTHTARISE | DYERT DIIE DRITARET
PUNET E FASADES

PUNET E KULMIT DHE LLAMARINES




14 PUNET E INVENTARI

15 PUNET ENDRYSHMI

16 PUNETE INSTALIMEVE TE UJESIELLESIT & KANALIIMIT
17 PUNET E INSTALIMEVE ELEKTRIKE

18 PUNET E INSTALIMEVE MAKINERIKE

VEREJTJE:

Materialet e propozuara né pérshkrim teknik dhe paramasé shérbejné si piké
referimi pér cilésing e kérkuar dhe si té€ tilla t& gjitha ato mund t€ zévendésohen
me materiale té cilat pér nga karakteristikat jan€ t€ cilésisé s€ njéjté ose edhe mé
t€ mira, gjé g€ duhet (€ déshmohet me certifikatat apo atestet e ofruara nga
prodhuesit e tyre respektiv.

NE vazhdim do té elaborohen t€ gjitha punét veg e veg si dhe do t& pérshkruhen
materialet qé do té pérdoren né ¢do pozicion mirfpo pér mé& shumé detale si dhe rreth
karakteristikave 1€ materialeve t& propozuara né projekt duhet tu referoheni listave
teknike dhe katalogjeve t& materialeve t& pérshkruara, respektivisht udhézimeve t&
prodhuesve respektiv.

01. PUNET PARAPREGADITORE

Pérfshijné punét rreth pastrimit & parcelés nga té€ gjitha gjgsendet dhe objektet gé
Jané pengesé pér mbarévajtien né ményré qé t& lirohet parcela ¢ paraparé pér gendrén
e 7jarréfikésve dhe mé pas vazhdohet me rrethimin ¢ punishtes, me shenjézimin
informativ si dhe me rregullimin ¢ rrjetit 8 pérkohshém elektrik, ujésjellésit dhe
kanalizimit si dhe vendosjen e kontejnerit né punishte. Lokacioni i tillé si¢ &shté me
pierrési té vogél.

02. PUNET E DHEUT DHE ZHAVORIT

NE kéte tazé t€ puntve s& pari kemi 1€ bEjmé me largimin e humusit né thell&si prej
30 em né 1Eré sipérfagen ku do té ndértohet objekti né fjalé, pastaj gérmimin ¢ dheut
pér hapjen e gropés ndértimore pér themelin pllaké t& objektit deri né kuotén e
paragqitur si né pjesén grafike té projektit ¢ mé pas edhe hapjen dhe thellimin e
kanaleve pér muret perimetrike té fondimit. Pas gérmimit dhe nivelizimit t& dheut
duhet t€ b&het ngjeshja e dheut me cilindgr deri né arritjen e kompaki&sisé <& duhur 18
pasuar me shtrimin e zhavorit/gurit t& thyer me fraksion 6090 mm né& njé shtresé
kompakte mbi t& cilén mé pas punchet tamponi nga betoni 1 varfér me trashési 5 cm
pér shtrirjen € themelit pllake.

ME pas, vetém pasi t€ jené betonuar muret e themeleve perimetrike b&het mbushja e
hapésirés brenda kétyre themeleve perimetrike me zhavor/gur € thyer me fraksion
60/90 mm dhe kompakt@simin ¢ ti) né shiresa nga 20 em deri né kuotat e paragitura
né pjesén grafike. Paraprakisht duhet t& b&het ngjitja e termoizolimit Austrotherm
XPS 30 pérgjaté mureve perimetrike ng t€ katér anét 3 brendshme né (& katér anét pér
t& pakésuar dhe eliminuar urat termike né konstruksionin e betonit.

Pozicion tjetér 1 punéve Eshié shiresa e zhavorit/gurit t€ thyer nén téré sipérfagen e
objektit ku kemi shtrirjen dhe kompaktésimin e zhavorit/gurit té thyer me fraksion
0/31 me trashési 25 cm mbi té cilén do t& shtrihet termoizolimi Austrotherm XPS 30 |
cili duhet 1€ nivelizohet me ndihmén e rérés s& imét sipas nevojés. Shtresa e




termoizolimit XPS shérben si bazament pér vendosjen direkte té pllakés sé
dvshemesé.

03. PUNET E BETONIT

Kétu kemi t& b&jmé me betonimin e t€ gjitha elementeve duke filluar me betonimin e
themeleve perimetrike shiritore, shtresén e betonit t€ varfér nén themel-pllake,
betonimin e pllakis sé dyshemesé sé pérdhesés, betonimin e pllakés s& fundit,
betonimin e shtyllave t& betonit me dimensione t& ndryshme, traréve, shkalléve 1&
jashtme dhe rampave/pjerrinave, streh@ve, arkitrajeve mbi dyer e dritare, shtyllat dhe
cerklazhet pér shtangimin e mureve t€ atikés si dhe elemente tjera.

Themelet shiritore perimetrike jané me dimensione 100x40 cm.

Trarét né muret perimetrike do 1€ jené me gjerési 25 cm pérderisa té gjitha pllakat do
té jen€ me trashési 20 cm ndersa pllaka e dyshemesé sé pérdhests 40cm.

Shtresat ¢ betonit mbrojtés mbi zhavor nén themelet shiritore si dhe nén pjeséte
pllakave mbi dhe do t€ punohen nga betoni 1 varfér i markés ¢-16/20 me trashési 5 cm
me géllim t& punés mé & shpejié e mé t€ lehte dhe pér krijimin ¢ bazamentit ku
clementet ¢ armaturés mund € pozicionohen mé lehté pér krijimin e shtresés
mbrojtése pa u pérzier me material g€ shkapérderdhet.

T€ gjitha elementet kanstruktive t& betonarmesé duhet t€ realizohen nga betoni 1
markés ¢-25/30 pérderisa disa nga elementet specifike nga betoni 1 armuar i pllakat e
dyshemesé s plrdhests dhe muret ¢ themeleve jané paraparg g€ té realizohen nga
betoni me aditive pér padepértueshméring e ujit dhe mé gjerésisht kiéto matcriale do
té elaborohen tek pjesa e punéve t& hidroizolimit.

BETONI - Pér klasén e kérkuoar 1€ betonit né€ rastet kur pérdoret betoni i gatshém
duhet 1€ kérkohet regeta e pérzierjes nga fabrika e betonit si dhe konsistenca e betonit
sipas standardeve [S0-4109. Shgyrtimet e betonit duhet t& béhen duke marré mostrat
kubike me dimensione 20x20 cm nga betoni i freskét pér ¢do parti betonimi. Pas
mirémbajtjes adekuate ato duhet (2 testohen ng laboratorét e autorizuar dhe licencuar.
Pas ekzekutimit t& punéve te konstruksionet e betonarmesé duhet t& béhet shqyrtimi i
betonit me Sklerometér né prani t& Organit Mbikqyrés.

VEREJTJE: Fkzekutuesi i punéve mund té filloj me betonimin vetém pasi té jeté
béré verifikimi 1 rezistences s€ kallépeve dhe formésimit dhe lidhjeve korrekte t&
elementeve t€ armaturés. Betoni duhet té€ vibrohet né ményré adekuate dhe 12
njéjtrajtshme né t& gjitha pjesét sidomos kur kemi t& b&jmé me pjesét q¢ do &
realizohen me aditive pér papérshkueshméri nga uji ndérsa pér pjesét specilike si
muret perimetrike dhe themel pllakén betonimi duhet t& béhet duke béré
pérzierjen/shtimin e aditivéve né prani t& organit mbikgyrés n& punishte.

CIMENTOJA PC 458 - Pér cimento nga duhet té kérkohen atestet nga prodhuesi si
dhe 1€ verifikohet afati 1 pérdorimit dhe gjaté ndértimit 1€ verifikohet gjendja e
¢imentos kur t€ b€het hapja e thaséve nése vE€rehen shenja té lagéshtisé ose strukturés
58 kokérrizuar.




AGREGATI (ZHAVORRI) - Para prodhimit t& betonit né punishte punékryesi
£shté 1 obliguar ti pérmbahet reget€s s& projektuar dhe pér kétg duhet t€ sigurohet gé
pérbérja granulometrike té jeté ¢ sajuar nga tri apo mé shumé fraksione agregati pér
njé pérbérje sa mé optimale dhe nj&herit t& sigurohet se i téré agreagti do té jeté i
pastért nga Endét orpanike dhe mbeturinat ¢ démshme.

04, PUNET E ARMIMIT

Punét e armaturés pérfshijng armimin ¢ 1€ gjitha elementeve konstruktive nga betoni i
armuar. N& kéto puné pérfshihet prerja. lakimi. lidhja dhe formésimi i elementeve nga
armatura t&€ cilat jang specifikuar me paramasén dhe logaritjen statike. Pér kéto puné
gshié paraparé pérdorimi 1 armaturave me diametér € ndryshém t€ péreaktuara nga
llogaria statike. Armatura e pérdorur duhet t€ jet€ e pastér nga korozioni ndérsa pér t&
siguruar mbrojtjen e saj edhe pas vénies n€ vepér duhet 1€ pérdoren elementet ¢
satshme nga PVC-ja - si distancerat e llojeve t€ ndryshme pér tu siguruar pér
ekzekutimin e duhur t& punéve dhe arritjen e trashé€sisé sé duhur t& shtresés
mbrojtése.

Para se té vazhdohet me blerjen e armaturés paraprakisht duhet t€ kérkohen atestet
nga prodhuesi dhe duhet 1€ béhet edhe verifikimi i trashésisé s& shutrave respektivisht
diametri i Lyre dhe sipas nevojés edhe shgyrlimi 1 mostrave né laboratore adekuate,
T¢€ gjitha armaturat duhet t€ jené t€ kualitetit BS00B, sipas standardit EN-10080.

05, PUNET E MURATIMIT

T gjitha muret ¢ jashtme dhe disa mure
brendshme me trashési 25 cm muratohen
blloqe t& argjilés s& pjekur, Giter blloge
me dimensione 19x25x 19 cm &
muratuara me lag t€ vazhduar t€ fituar
nga pérzierjen e rérés s& imét me léndé
lidhése t& gatshme si "SharrMall” né raport 3:1 dhe vjé sipas
nevojés. Plesa Gjetér ¢ mureve ndarése do 18 muratohen me Bllok12.

06. PUNET E SUVATIMIT

NE punét e suvatimit pérfshihet suvatimi i mureve t€ brendshme me disa lloje
materialesh varésisht nga destinimi i kthings. Si pozicion mé t&€ madh kemi suvatimin
¢ shtresés bazé me material t& parapérzier t8 t€ gjitha mureve dhe plafoneve ku nuk
do € ket€ plafon (€ varur né kété objekL

Pér kétg qéllim &shté paraparé pérdorimi i materialit t8 gatsh&m né thasé si ROFIX
510 ose material t& ngjashém né pérgjithési me trashési min.15 mm ndérsa tek kthinat
& do t& mvishen me geramiké min. 10 mim si né detalet e projektit.




Kétu duhet t& pérfshihet edhe péreaditja ¢ bazs me llag sprucues ROFIX 670 ose
material t€ ngjash&m, listellat metalike pér caktimin e trashé&sisé sé llagit, kéndoret
metalike si dhe pérdorimi 1 rrjetave pérforcuese nga fibrat e qelgit pér parandalimin e
plasaritjeve né ¢do pjesé ku kemi kalim nga njéri material né tjetrin si nga sipérfagja
& muratuar né trarét/cerklazhét apo shivllat nga betoni i armuar si dhe pérforcimin ¢
kéndeve vertikale né mes 1€ mureve.

NE njé pjesé (€ madhe € objektit me pérjashtim t& nyjeve sanitare dhe hapésirés s&
garazhés dhe depove éshté paraparé g finalizimi 1| mureve t& béhet me dy shtresa
glet-masé (secila me trashési s&€ paku | mm) si ROFIX 225 ose material t& ngjashém.
T& gjitha pozicionet ¢ suvatimit dhe finalizimit duhet t& realizohen né kushte
optimale dhe né temperaturé jo mé t& ulét se +5% C.

07. PUNET E NGIYROSJES

NE kuadér t& punéve t& ngjyrosjes kemi ngjyrosjen e sipérfageve té enterierit. Pér (&
gjitha kthinat n& objektin ¢ pensionisteve €shté paraparé t& pérdoret ngjyré ¢ cila i
plotéson kushtet né disa aspekte si kérkesat mekanike me rezistencén ndaj abrazionit
t€ lagésht té shkallés mé t€ larté, kérkesave kimike me rezistencén ndaj mjeteve
dezinfektuese. thartirave dhe léndéve tretése, lizike me aftésing pér dekontaminim
dhe sipérfage pa shkélgim dhe kérkesat higjienike me afiésing pér tu pastruar edhe
nga njollat mé€ problematike duke mos e ngarkuar ajrin n€ kthing. Njé ngjvré e
kualitetit t€ till€ q& plotéson té gjitha kérkesat &shié ngjyra me bazé poliuretani. Pér
hapésirat komunikuese si erémbrojtésin, koridoret dhe deponé £shté paraparé (&
pérdoret ngjyra ¢ dedikuar pér kéto hapésira StoColor Puran.

Ngjyra né mure dhe plafone duhet t€ aplikohet né dy shtresa derisa & arrihet njg
pamje uniforme e sipérfages dhe pa njolla 8 dukshme.
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Para aplikimil (€ ngjyrave t& cekura mé lart duhet & b&het pérgaditja ¢ bazés -
sipérlaqes s& mureve me bazé/primer adekuat pér enterier si StoPrim Plex qé &shté
njé 1énd€ nga akrilati me bazé uji ose ndonjé tetér lloj t& pérshtatshém pér hapésiva té
brendshme me géllim t¢ konsolidimit t& bazés, pér reduktimin e shkallés sg
apsorbimit 1§ bazés, pér t& pérmirdsuar shkallén ¢ ngjitjes etj.

08. PUNET E TERMOIZOLIMIT, NIVELIZIMIT DHE VESHJEVE Tk
DYSHEMESE

Punét e termoizolimit pErishijng izolimin e pjeséve 1€ ndryshme si pllakén e
pérdhesés mbi dhe, pllakén e fundit dhe pjesén ¢ hapésirés s& nénkulmit

Pér pllakén ¢ pérdhesés mbi dhe &shté parapar shirirja e pllakave termoizoluese me
aftési t€ madhe bartése, rezistente ndaj lagéshtisé pér pengimin ¢ humbjeve t&
nxehtésisé pérmes pllakés sé dvshemesé né kontakt me dheun. Pllakat e tilla si
Austrotherm XPS® 30 me trashési 10 em duhet (& shtrohen mbi tamponin ¢ zhavorit
(& ngjeshur brenda mureve t€ cokllés duke u niveluar me réré 1€ imét sipas nevojés.
Nj€herit shtresa e till¢ shérben si bazament mbi t& cilén vendosen armaturat e pllakés
né nivelin ¢ pérdhesés.

Pér pllakén ¢ fundit €shté paraparé shtrirja ¢ pllakave termoizoluese me altési &
madhe bartése si Austrotherm XPS® A 120 me trashési 12 cm € realizuar ng dy
shtresa me trashési 6+6 em me géllim té mbulimit t&€ tugave. Pér realizimin e duhur
mund t& jeté i nevojshém pérdorimi i ngjitésit ose rérds s imét pér t& siguruar
nivelimin ¢ duhur. Mbi termoizolim aplikohet shiresa ndarése — folie PE dhe estrih
me trashési 5 cm.

Pothuajse gjysma e siprfaqes s& shirytézueshme t& objektit realizohet me punimin e
dyshemesé s€ llojit "Ferobeton" duke aplikuar shiresa betoni me agregat kuarci dhe
shtesa speciale pér rritjen e fortésisé, rezistente ndaj abrazionit dhe goditjeve
mekanike. me trashési deri 10 cm me ramje drejt ujgmbledhésve, sig éshté masa e
parapérgaditur Isomat Extra-Top ochre (ngjyré dheu-oker) duke pérfshiré edhe
trajtimin ¢ sipérfaqes me making me koké rrotulluese pér 18mim. Pér t& arritur lidhjen
¢ duhur né mes té€ shtresés s¢ Ferobetonit dhe pllakés sé betonit t& armuar duhet tg
béhet trajtimi paraprak i pllakés me léndé lidhé&se si Adiplast. Durebond ose Ferroseal
t¢ prodhuesit Isomat. Sasia e aplikuar e materialit 3-5 kg/m?.
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Punét e nivelizimit pérfshijng nivelizimin e € pjesés mé t& madhe € hap&sirave &
brendshme me estrih me trashési t& ndryshme varésisht nga destinim i kthinés dhe
materiali i pérdorur pér linalizimin e dyshemesé késhtu & kemi disa lloje t&
nivelizimit. NE pjesén mé t&€ madhe té kthinave estrihu realizohet mbi folien e
polietilenit (PE) si shtresé ndarése pasi q& t8 jené shtruar dy shtresa t& stiroporit me
karakteristika t& ndryshme.

Nivelizimi realizohet me shiresat si ng vijim:

= Estrih me trashési 4 cm

= Folie/nénshtresé alumini pér ngrohje gvpore né dysheme

* Austrotherm EPS® A 100 | termoizolim me trashési 3 em
» Austrotherm EPS® T650 |izolim akustik me trashési 2 cm

Shiresa ¢ par€ me trashisi 3 em varésisht nga kthina pérdoret pér shkak (& sigurimit t&
izolimit termik dhe pér t& mundésuar shtrigjen e kabllove apo edhe tubave pér
instalimet e ndryshme ndérsa shtresa ¢ dyt& me trashési 2 cm ndonése kryen edhe
funksionin ¢ izolimit termik si g&llim primar ka izolimin akustik respektivisht
mbrojtjen nga pérejellja e zErit struktural (godités) ku pér arritjen e ploté t& kétij
qéllimi duhet t& pérdoret edhe shiriti perimetrik nga polietileni (PE) me trashési 5 mm
| paraqitur si n€ detaje duke béré edhe ndarjen fizike dhe pamundésimin e pérejelljes
s& 2@rit nga nivelizimi né muret kufizuese,

Sipérfaget e betonit tek nivelizimet duhet t& jeng plotésisht té rrafshta pér té cilén
duhet t& pérdoret pajisja ¢ posagme rrotulluese me té cilén béhet 1Emimi i sipérfages.
Nivelizimi duhet 1€ ekzekutohet me fuga dilatimi né ¢do kalim nga njéra hapésiré né
tjetrén dhe jo mé larg se 6 m nga njéra tjetra.
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09. PUNET E HIDROIZOLIMIT

Punét e hidroizolimit né kété€ objekt jané paraparg t& realizohen né
ményré jokonvencionale. NE vend se hidroizolimi t& béhet n& ményré
klasike me l&ndé bituminoze ose membrana t& pérforcuara bituminoze qé
ngjiten me tlaké ose né ményra tjera né kété objekt do té aplikohet betoni
me shlesa‘aditive t€ posagme pér joujéléshueshméri & cilat pérvec se e
b&jné betonin té papérshkueshém nga uji ato 1Endé mbesin aktive ni
ményré€ t€& pérhershme dhe aktivizohen sapo 1€ jené né kontakt me ujin
dhe njéherit mund t& mbulojné edhe 18 ¢arat/plasaritjet e iméta deri 0.4
mm 1€ cilat paragiten gjaté tharjes sé betonit.

L]
=
a
—
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Nj€ nga aditivet e tilla &hité aditivi kristalor si Isomat Aquamat Admix
i cili mbetet aktiv pérheré i cili pérvec hidroizolimit (& betonit pavargsisht se a kemi
t€ b&jmé me presion pozitiv apo negativ & ujit ka edhe veti tjera pozitive si rritjen ¢
rezistences ndaj ngricave, mbron armaturén nga korozioni, zvog€lon ngritjen e ujit
kapilar, nuk ¢ dobéson markén e betonit dhe pér mé tepér &shié aditiv i aprovuar edhe
pér rezervoare t& ujit t& pijshém, pishina, tunele.

Ky aditiv n€ pérgjithési mund (& pérdoret si pér konstruksione gé jané né kontakt me
ujin kohé pas kohe ashtu edhe pér konstruksione g€ jané né kontak! t& pérhershém me
ujin. Sasia e rekomanduar e aditivit kristalor &shi€ | kg pér 100 kg ¢imento:

Gjat€ aplikimit t& kétij aditivi duhet (€ zbatohen me pérpikméri t& gjitha udhézimet ¢
prodhuesit né listat teknike rreth ményrés dhe kohézgjatjes sé pérzierjes me masén e
betonit.

Betoni i pérgaditur me kété aditiv €shté paraparg (& pérdoret pér betonimin e pllakés
s€ dyshemesé sé pérdhests né &ré objektin dhe pér muret e themeleve pér &
parandaluar ngritjen ¢ ujit kapilar.

Pozicion tjetér i punéve 1& hidroizolimit shté hidroizolimi i nyjeve sanitare —
taleteve dhe dhomave t€ pastrimit. Pér kété &shié paraparé t& pérdoret hidroizolimi i
Iéngét si Isomat Aquamat Flex i périituar nga pérzierja e dy komponentave (8
prodhimit me bazé& & polimer ¢imentos t& cilat paraqesin bazé t& miré pér ngjitjen e
materialeve tjera si pér ngjitien e pllakave t& geramikés, mermerit, granitit apo pm
muratim mbi bazén e trajtuar me kiété hidroizolim.

Kjo masé hidroizoluese duhet (€ aplikohet s& paku né dy shtresa me
trashési jo mé 1€ madhe se 1 mm pér t€ parandaluar plasaritjet.
Komponenta A n€ formé pluhuri me peshé 25 ke pérzihet me
komponentén B, 8 kg léng derisa (€ [itohet njé masé viskoze e cila
aplikohet mbi sipérlagen e pastruar dhe t& lagur t& dyshemesé dhe
mureve (€ suvatuara.

Pér pérforcimin e hidroizolimit né kéndet né mes t& mureve dhe dyshemesé duhet t&
pérdoret shirita 1& gjeré 10 cm (€ pelhurés s& poliesterit (30 gr/m?) ose mjetd
pérforcuese nga fibrat e gelqit (65 gr/m?) pér t& penguar plasaritjen e hidroizolimit.




Muret n€ nyjet sanitare duhet & izolohen vertikalisht me k&€ masé sé paku deri ng 30
cm lartési. Para aplikimit t& ké&tij materiali (€ gjitha zgavrat (boshlléget) né beton
duhet t& mbushen dhe t& rrafshohen me material q lidh shpejt ose llag gimento t&
pérforcuar me aditive pasi fillimisht jan€ larguar materialet mbushése (¢akélli —
zhavorri) t€ palidhura me sipérlagen e betonit dhe &shté lagur me ujé sipérfagja
ndérsa nése kemi fuga ekzistuese né dysheme t& betonit ato duhet (€ zgjerohen né
formé V-je, pérgjaté gjith¢ gjatdsisé sé tyre, né thellési rreth 3 em dhe mbushen me
materialet ¢ cekura si mé lart.

Gjaté aplikimit t€ kétyre materialeve hidroizoluese duhet 18 respektohen me
perpikméri i€ gjitha udhézimet e prodhuesit né listat teknike né t& gjitha aspektet.

10, PUNET E QERAMIKES | GRANITIT | KUARCIT

NE kéto pung périshihen kryesisht punét ¢ mveshjes s& mureve dhe dyshemess &
gjitha kthinat e percaktuara sipas projektit me pllaka geramike (€ klasit 8 paré me
ngjyré dhe dizajn sipas zgjedhjes s& investitorit/organit mbikqyrés. Pllakat duhet t&
plotésojné 1€ gjitha kushtet n& aspektin ¢ saktésisé s& dimensioneve, trashésisé,
rrafshtésisé sé sipérfaqes dhe teheve, shkallgs sé pérthithjes s& lagéshtisg, fortésise
mekanike, rezistencts ndaj temperaturés dhe ngricave, rezistencén ndaj kemikaljeve
dhe krijimit (& njollave etj.

Pér dysheme duhet t& pérdoren pllaka t& paglazuara me dimensione, ngjyré dhe
teksturé sipas pérzgjedhjes sé organit mbikqyrés né konsultim me palén g
pérfaqéson investitorin. Pllakat duhet t& jené rezistente ndaj rréshqitjes min. R12,
rezistente ndaj ndryshimeve (€ temperaturés, rezistente ndaj ngricave, me shkall t3
vogél t€ thithjes s¢ lag&shtis¢, rezistente ndaj abrazionit dhe (& pérshtatshme pér
frekuentim t& madh me képucé né ambiente publike ku mund té keté edhe njé sasi (&
papastériive € mund t€ shkaktoj gérvishije t& sipérfages s€ tyre, rezistente ndaj
kemikaljeve dhe ndaj krijimit t€ njollave. Ngjitja e pllakave duhet t& béhet me fuga t&
giera 4 mm mbi bazamentin e thaté dhe t& pastért né t¢ cilin paraprakisht &sht
pérfunduar hidroizolimi me materialet ¢ eckura né pikat pérkatése.

Muret € nyjeve sanitare duhet t& invishen me pllaka té glazuara me dimensione,
ngjyré dhe tekstur€ sipas perzgjedhijes s& organit mbikqyrés né konsultim palén gé
pérfagéson investitorin. Pllakat pér mure duhet (€ jené rezistente ndaj ndryshimeve &
temperaturds, rezistente ndaj ngricave, me shkallé (& vogél t8 thithjes sé laggshtisé,
rezistente ndaj abrazionit, rezistente ndaj kemikaljeve dhe ndaj krijimit (& njollave.
Ngjitja e pllakave né murc duhet t€ béhet me fuga 1€ gjera 3 mm mbi bazamentin ¢
thaté dhe 1€ pastért n¢ & cilin paraprakisht &shté perfunduar hidroizolimi me
materialet ¢ cekura n€ pikat pérkatése deri né nivelin e plafonit.

14



PEr ngjitje duhet t& pérdoret ngjités adekuat pér pllaka geramike i cil&sisé s¢ larté i
cili duhet 1€ jet€ fleksibil dhe hidroizolues si Ceresit CM 11 Plus i pérshtatshém pér
pérdorim n€ enterier dhe eksterier. Masa mbushé&se pér fuga duhel t€ jet# poashtu me
karakteristika té tilla si fleksibile dhe rezistente ndaj ujit si Ceresit CE 40 ¢ cila
puoashtu &shi€ e pérshiatshme pér pérdorim né enterier dhe eksterier. Pér t¢ gjitha
kéndet e jashtme dhe cokllat e geramikés duhet t& pérdoren listella kéndore
metalike/alumini me profil t& rrumbullakésuar dhe ngjyré q& pérshtatet me ngjyrén e
fugls ndérsa pér 1€ gjitha kiéndet e brendshme (vijat vertikale) t& formuara nga pllakat
si dhe vija horizontale né mes té dyshemesé dhe mureve t& mbushet me silikon
sanitar rezistent ndaj mykut si Ceresit CS 23. Poashtu edhe vija kontaktuese né mes
1& pllakave dhe dritareve duhet (& mbushet me silikon sanitar g& t& mos keté kontakt
t€ drejtpérdrejté né mes té pllakave dhe kornizés s& dritareve dhe ¢ mos kemi
pérgjellje t& vibrimeve nga korniza né pllaké.

MVESHJA ME PLLAKA KUARCI — Mveshje me kuare kemi vetém tek parapetet
¢ drilareve.

Pllakat e parapetit n& anén e brendshme duhet 1€ kené trashési 2 cm dhe gjerési
min.22 em, me kanal & gdhendur né pjestén e poshtme, me skajeftehe t& [Emuara ose
t& rrumbullak€suara leht€, t& montuara me ngjités adekuat pér granit pa ramje. Pikoret
duhet t€ dalin jashté rrafshit 1& murit pér s& paku 2.5-3 ¢cm. N& mes t& pllakés dhe
komizés s€ dritares 1€ pérdoret shiriti ekspandues hidroizolues ndérsa pjesa e
dukshme ¢ fugés 1& mbushet me silikon sanitar me ngjyré t& kornizés sé dritares, Kéto
pllaka duhet t€ ngjiten para sc¢ (€ b&het finalizimi i mureve té brendshme me shtresén
¢ fundit apo apo patinimi me glet-masé.

SHKALLET E JASHTME - Shkallét ¢ jashtme sé bashku me rampén duhet t
mvishen me pllaka graniti me teksturt 18 vrazhdé t& parréshqitshme. té pérpunuar me
flaki, 1€ ngjitura me njé shtresé llaci t& gimentosé s& paku 2 cm t& trashé
drejtpérdrejté mbi beton. Shkeléset e shkalléve dhe rampat punohen nga pllakat me
trashési 2 cm ashtu sikur edhe té gjitha pjeséL tjera, si balloret dhe pushimoret
mvishen me pllaka graniti me trashési 2 em.
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MVESHJA E SHKALLEVE TE BRENDSHME - Eshté paraparé t& bihet me
pllaka graniti t€ poliruar ku shkeléset duhet & jeng me trashési s€ paku 3 om ndérsa
balloret nga pllakat me trashé&si 2 cm 1€ ngjitura me njé shtresé llagi t& ¢imentoss s&
paku 1 cm 1@ trash drejipérdrejté mbi basamakét. Basamak@t sipas nevojés duhet t&
nivelizohen paraprakisht. Gjerésia ¢ pllakave pér shkel&set e basamakéve tek (& gjitha
shkallét e brendshme duhet (€ jeté 32 cm ndérsa balloret punchen me lartési 9.5 em,
Pér té parandaluar njollosjen e mureve né kafazin e shkalléve duhet t€ punohen
cokllat me lart€si min.10 cm nga pllakat e granitit me trashési 2 cm né formé t&
kaskadave duke pércjell€ formén e shkalléve dhe duke u lidhur edhe me cokllén e
pushimoreve né téré perimetrin e tyre.

11. PUNET E ZDRUKTHTARISE | DYERT DHE DRITARET

Kétu kemi t€ b&jmé me montimin ¢ dyerve dhe dritareve sipas tipeve me specifikat e
cekura né skemat ¢ zdrukthtarisé dhe paramasé.

DRITARET DHE DYERT E JASHTME NGA ALUMINI - Punchen me porosi
sipas skemave t€ zdrukthtaris¢ me profile alumini me ndérprerje t& urés termike sig
€sht€ profili i prodhuesit ALUMIL - Sistemi SMARTIA M11000, me gjerési t&
kornizés 62.5 mm dhe krah me gjerési 70 mm, ME 3 EPDM goma izoluese dhe
sipérfaqe té€ rrafshta t€ profileve. Ngjyra e profileve: E hirté — ¢ anodizuar RAL 7016,

Pér secilin pozicion me skemat e zdrukthtarisé éshté péreakuar loji i profileve pér
kornizén, pér krahun e dritares/derés si dhe pér profilet e mesme "1™ apo edhe
profilet pér adaptimin e kahut t& hapjes. Lloji dhe trashésia e qelgit realizohet si pako
termopan me gjerési 25 mm (4+16+4) me qelq t& dyfishté ¢ tipit Low-E dhe hapésirg
t€ mbushur me gas argoni. Dritaret duhet montohen né vend, té fiksohen s& paku me
nga 2 vidha né secilin profil dhe né distancé jo mé t& madhe 50 cm nga njéra tjetra
ndérsa hapésira ng mes t& dritares dhe murit t& mbushet me shkumé poliuretani.
Mekanizmi pér hapje me kiper duhet t& jetg i tipit ROTO ose i ndonjé prodhuesi tjetér
me cilési @ njéjte. Te gjitha dritaret duhet t€ kené nénshtresa celiku dhe profile
kéndore nga PVC gé t& mund&sohet montimi i elementeve tjera poshté tyre si pikoret,
parapeti etj.

Tipet e pérvettsuara (& profileve nga t& cilat punohen dritaret dhe dyert e jashtme:

SMARTIA MI11000 | profile alumini t& ekstruduar me izolim termik | 3 EPDM goma
lzoluese

DRITARET

Komiza fikse: MI1O10 | 62,5358 mm
Krahu i dritares:  M11434 | 70.0x75 mm
Profili i mesém T: MI11066 | 62.5x90 mm
Profili lévizés T:  M11058

Listella e kornizés: M11439

Listella e krahut:  MI15110
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ELEMENTET PERCJELLESE TE DRITAREVE

Mekanizmi:  ROTO Al |Mekanizém pér dritare aluminihapje e aksit
horizontal/vertikal

Ménteshat:  ROTO AL | Ngjvra: Silver Anodised

DDorezat: ROTO Line | Tipi me ¢elés: Lockable 100 Nm [Ngjyra: Silver
Anodised

DYERT |Tipologjia me hapje brenda
Korniza fkse: MI11086 | 67.7x68.0 mm
Krahu i derés: MI11082 | 62.5x90.4 mm
Profili i mesém T: MI1I1066 | 62.5x90.0 mm
Profili 1&vizés T: M11136

Parapeti i derés: MI1142

Listella € kornizés: M11453

Listella e krahut:  M11453

Praguiulé: MI1134

DYERT [Tipologjia me hapje jashte
Korniza tikse: MI1088 | 62.5x68.0 mm
Krahu 1 ders: MI11084 | 62.5x90.4 mm
Profili i mesg&m T: MI11066 | 62.5x90.0 mm
Profili lévizés T: MI11138

Parapeti i ders; MI11142

Listella e komizés: M11084

Listella e krahut:  M11453

Praguiulét:  MI1184

ELEMENTET PERCJELLESE TE DYERVE

Mekanizmi: ~ ROTO SAFE HH600 | Bravé me mekanizém pér mbyllje mekanike
shumépikéshe

Ménteshat:  ROTO SOLID B|Méntesha dypjeséshe | Ngjyra: Silver Anodised | 3
copé pér krah

Brava/Mbyllja: Euro cilindér mesingu me celés | Tipi me 6 gjilpéra [Tipi: Anti Snap
Dorzat: Inex | Tipi i levés me kapak n€ formé rozetash me profil pér cilindér

KOMPONENTAT E PERBASHKETA

Qelqi: Transparent | Termopan | 4+16+4mm/Low-E + Argon

Paneli termoizolues: STADUR FB-4 Aluminium | Sandwich element nga llamarinat e
alumini me trashési 1 mm me mbushje EPS (=24 mm _....... E hirté | Anodised - RAL
7016

Ngjyra e profileve: E hirté | Anodised - RAL 7016

[zolimi akustik: 47 dB

UF=2.3 W/im’K

DYERT E BRENDSHME — duhet t& punchen nga profilet e aluminit sipas skemave
dhe specifikimeve né projekt duke pErishiré t& gjitha mjetet e lidhjes dhe fiksimit dhe
shkumé&n montuese nga P1L

PRODHUESI | ALUMIL ose prodhues i cilésisé s& nj&jté.

SMARTIA M15000 profile alumini pa izolim termnik |3 EPDM goma izoluese
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Komiza fikse: MI15012 | 50x 68 mm

Krahu i derés:  M15182 | 50x105 mm | hapja brenda
Krahu i derés:  MI5076 | 50x105 mm | hapja jashté
Profili 1 mesém T:  M13062 | 30x 80 mm

Parapeti i dyerve: M15142 | 50x150 mm

Profili 1éviz T: MI15191

Listella e kornizés: MI11451

Listella ¢ krahut: M11451

Pragu i ulét: MI15195

ELEMENTET PERCIJELLESE TE DYERVE

Mekanizmi: ROTO SAFE HH600 AL

Bravé me mekanizém pér mbyllje mekanike shumépikéshe
Meénteshat: ROTO SOLID B|[30 R | Méntesha dvpjeséshe

Ngjyra: Silver Anodised | 3 copé pér krah
Brava/Mbyllja:  Euro cilindér mesingu me ¢elés | Tipi me 6 gjilpéra | Tipi : Anti
Snhap
Dorézat: [nox | Tipi i levés me kapak né formé rozetash me profil pér cilindér

Ngjvra e profileve:  E hirté | Anodised - RAL 7016

KOMPONENTAT E PERBASHKETA

Qelgi: Transparent | Termopan | 4+16+4mm/Low-E + Argon

Paneli termoizolues: STADUR FB-4 Aluminium | Sandwich element nga llamarinat
¢ alumini me trash&si | mm me mbushje EPS =24 mm ........ E hirté | Anodised -
RAL 7016

Ngjvra e profileve: E hirt€ | Anodised - RAL 7016

VEREJTJE: Té gjitha profileve t& dyerve dhe dritareve pas montimit dhe
ngurtésimit t& shkumés montuese duhet w largohen shiritat mbrojtés dhe (€& pastrohen
nga pjesét ngjitésc sipas udhézimeve t& prodhuesit.

12. PUNET E FASADES
Fasada ¢ objektit €shié paraparé t€ realizohet si fasadg termoizoluese e cila do t&
finalizohet me llag struktural ndérsa vetém né pjesé t& caktuara coklla do t&

finalizohen me llac dekorativ nga gurét shumingjyrésh.

FASADA VENTILUESE ME TULLA

me llag struktural realizohet me shiresat si ng vijim:

1. Ngjités - StoLevell Uni

2. Termoizolim - Lesh guri 120kg/m3 - t=10 ¢cm ¢ perforcuar

me kunja adekuat 5-6 cope per m2

3. Folie difuzive
4. Hapsire ajrore
5. Konstruksioni mbajtes

6. Tulla me dimensione 12x6.5%23 cm
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Coklla termoizolucse e finalizuar me llag dekorativ shuméngjyrés 2.0 mm realizohet
me shtresat si né vijim:

1. Lyerja bazé
2. Ngjités - masé hidroizoluese

3. Austrotherm XP5E 30 - =8 cm

4. Rrjet€ armimi dhe dy shtresa
masé hidroizoluese
5. Lverja baz
6. Llag dekorativ shuméngjyrésh K 2.0 mm

Coklla termoizoluese duhet t& punohet deri né né nivelin e pércaktuar me detalet e
projektit. deri n&n nivelin e platosé dhe shtigieve né ményré gé edhe nése trotoari
péson ulje coklla t€ duket e kompletuar dhe jo e zhveshur nga shiresa finale.

Pér ekeekutim té suksessh&m té t€ gjitha pozicioneve (1€ [asadés termoizoluese t&
cekura mé lart t& duhet t€ pérdoren (€ gjitha elementet e rekomanduara nga prodhuesi
i sisternit t¢ fasadés termoizoluese si, profili bazé metalik né& @& perimetrin e objekit,
profilet kéndore me rrjeté pér mbrojtien e kéndeve, profilet ¢ PVC pér pikore, kunjat
e plastikés pér montim t€ sigurté t¢ stiroporit sipas udhézimeve té prodhuesit,
rondelat termoizoluese pér mbulimin e rozetave t& kunjave (tipllave). listellat
dilatuese nga plastika me rrjet€ armimi dhe shirit vetngjités pér dyer dhe dritare,
shiritat ekspandues hidroizolues, profilet konzoll® me ndérprerje termike pér
mbéshtetjen e pllakave t€ granitit pér pikorel e dritareve dhe kornizave rreth
dritareve, profilet Meksibile me rrjeté pér fugat e dilatimit né fasadé, shkuma e
poliuretanit pér mbushjen e hapésirave q€ arrihen vishtirg, armimi diagonal me rrjeté
i kéndeve té dritareve, ményra e ngjitjes né mur respektivisht forma dhe sasia e
ngjitésit t€ pérdorur, ményra dhe numri 1 kunjave/tipllave t& pérdorur ctj.
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13. PUNET E KULMIT DHE LLAMARINES

Objekti mbulohet me kulm t& pjerrét katérujor me pjerrési prej 8° 1 finalizuar me
llamaring t€ rrafshét me lidhje t& tipit falco me vetklikim. Fiksimi i tyre b&het sipas
udh&zimeve mbi dyshemené e dérrasave dhe si (€ specifikuara né prerjet dhe detalet e
projektit me € gjitha elementet e nevojshme lidhése sipas udhézimeve (& prodhuesit.
Nén llamaringn e rrafshté shtrohet membrana difuzive trishtresore mbi dyshemé e

krijuar nga panclet ¢ tipit OSB 3.
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KULMET NE OBJEKTIN E PENSIONISTAVE REALIZOHEN NE DY FORMA:
Forma e pare tek pjesa teknike realizohet sipas detalit 1.

Fillimisht behet pozicionimi I trajve te drurit te lameluar me dimensione 10x20 ¢m ne
distance aksiale nga njeri tjetri cdo 70 cm, pastaj behet mbulimi I tyre nga ana e
siperme me derrasa (lamperi) decorative te perpunuar me trashesi 2 cm, e cila
mbulohet me folie (penden) ¢ avullit, e cila vendoset nen termoizolimin lesh guri me
trashesi 12 em me peshe minimale 70 kg/m3, ku ne mes cdo hapsire te termoizolimit
vendosen trajel e drurit 8x12 em te cilet sherbejne per perforcimin ¢ OSB paneleve
me trashesi 1.8 cm, Mbi OSB panelet vendoset folia difuzive e cila mbulohet me
llamarinen me falc.

Te gjithe materialet e pershkruara vendosen sipas pershkrimit specifik te prodhuesit,

. ——— B A ST SN P T T T S S L e e s BT

DETALI T EULMIT PJESA TEKNKE WLTME

Llamatira e fak 0.6 m.rn

Folie difuzive 1 pm ‘
| Q535 pliake 18 mm
| Tenmoizim 120 par
| Faoliz | Penda e avullit

Derasa / Llernpar 12 perpunsr
Konstruksicnii drurit de lam.

— ——— o= :
—— I i i i TRA DRURI 8212 o
'E | o s I— "-:' _" z:"
(L TRADRUS] Ax12 o
ED ocheirbate i e S
TRA DRURI | LAMELLAR TRA DRURI | LARELLIAR TRA DRLAL LAMELLIAR
A em 1 £m o 10220 Gm

s o e ey e e e s s U e e are gt cHES T e L N PO o B o PP

I'orma e dyte tek pjesa e salles kryesore realizohet sipas detalit 2.
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Pas pozicionimit te trajeve kryesore te drurit te lameluar me dimensione 30x100 cm,
lidhjes mes vete dhe mbeshtetjes me pllaka metalike kualitative adekuate per sceilin
pozicion, behet vendosja e trajeve te konstruksionit sekondar nga druri [ lameluar me
dimensione 10x30 em, tra I cili vendoset ne forme te krygezuar ne piken me te larte
te kulmit. Lidhja mes trajeve primare dhe sekondare behet me brinjet nga druri |
lameluar me dimensione [0x20 cm ne distance aksiale cdo 70 cm ne te gjitha
drejtimet, pastaj behet mbulimi | tyre nga ana e siperme me derrasa (lamperi)
decorative te perpunuar me trashesi 2 em, e cila mbulohet me folie (penden) ¢ avullit,
¢ cila vendoset nen termoizolimin lesh guri me trashesi 12 ¢m me peshe minimale 70
kg/m3, ku ne mes cdo hapsire te termoizolimit vendosen trajet e drurit 8x12 om te
cilet sherbejne per perforcimin e OSB paneleve me trashesi 1.8 cm. Mbi OSB panelet
vendoset folia dituzive e cila mbulohet me llamarinen me fale.

| DETALI KULMT PAESA TEKNIKE SanTARE - "|' S

| Llwrama me fak | 116 mm
Fdig diuzive C o imm
058 plake . 18mm
Tesrrorzelim ! Trag drun (Bl 20 mm) (120 mm
Fofez f Persda c avulld 1mm |
Ceirrasa ! Llarnpan b papurus 15 mm
Marikanstrukeons 1 durd |2 lam 100300 rmm
Kemalruksiand i dnenl be fam :{IUﬂIlHZHJ mm ‘
i ! |
Y | I PR TRy
R il T § ]
= {00 i ESS
| ! : L, J I o i
v i =
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)
N i
o i
ek
Y

15, PUNET E INVENTARIT

Te behet furnizimi dhe montimi I te gjitha paisjeve ne koordinim me menaxherin e
kontrates duke u bazuar ne pergjedhjen e ngjyres dhe pozicionimit te clementeve.
Montimin dhe funksionalimin e kuzhines gjer ne funksionalizim te plote te
elementeve.




16. PUNET E NDRYSHME

KUBEZAT E BETONIT - Pozicioni kryesor ¢shté shtrimi i rrugéve rreth objektit
dhe pjeséve t& péreaktuara si né projekt me kubéza betoni t& presuar me vibrim me
trashési 8 em. Pér rregullimin € bazamentit mbi (& cilin shtrohen kubézat duhet t&
aplikohen shtresat sipas rekomandimeve t& prodhuesve varésisht nga destinimi i
sipérfageve t& cilat jané pércaktuar edhe né projekt. Megenése né kété rast kemi
kryesisht shtigje dhe plato pér kémbésor nga prodhuesit rekomandohet gé pas
ngjeshjes adekuate té bazés sé pari t& shtrohet njé shiresé e rérés s€ imél me trashési
20 em, mbi t& njé shtresé me trashési 10 cm e zhavorit 0/31 dhe njé shtresé me
trashési 5 em e zhavorit 4/8 mm mbi t& cilén shtrohen mé pas kubgzat ¢ betonit.

Prishtiné /10.11.2023
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Murmri | Prokurimis; §32-23-17220-5-2-1 — Titulli Nel&rtimi i shtépisé =& t& moshuarve ng
Gjakové

Anelsi - 6.1
AFATI 1 IMPLEMENTIMIT BNHIE PERIUDLLA GARANTUESE

Pér: KOMUNA E GIAKOVES
{n€ vazhdim: “autoriteti kontralrues™)

Né emér t&: [emri dic adresa e operatorit elanomik)
(n€ vazhdim “lenderucsi®)
Titulli i aktivitetit (& prokurimit; Ndértimi i shtepisé sé t€ moshuarve né Gjalové
Numri i Prokorimit; 632-23-11220-5-2-1

Deklaraté e Operatorit Ekonomik pér Afatin ¢ Implementimit (& projektit dhe Periudhién
Garantuese

DERISA ne si tenderues kemi ndérmarrd veprimet pér t¢ dorézuar nj€ oferté né té cilén kriter i
dbfnies Eshté Tenderil Ekonomikisht ME | Favorshém (TEMF), bazuar né nén kriterct pér
PERIUDHEN GARANTUESE dhe ATFATIN E IMPLEMENTIMIT TE PROJEETIT,
DEKLRAROIME se do t8 pérmbushin kérkesat ¢ Autoritetit Kontraktues pir kété projekt pér njé
perindhat e péreakiuara s1 mé poshti:

LAFATITIMPLEMENTIMIT t: kétij projekti éshtg 399 ditg, nga
{Shéno numrin ¢ ditéve)
data e fillimit 1€ punéve e preaktuar nga Menaxheri i Kontratés,

LLPERTUDHA GARANTUESE vien 3 vite nga data e pranimit
{Shino numrin e viteve)

t¢ pirkohsh@m 1€ projektit nga Autoriteti Kontraktues, pér projektin e celur né kéd deklarats,

Bosrel  Selimns

Fnui i pérfaglsuesit ié OF

o ﬂj?l? a—éﬁ%ﬁm
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PJESA V E KONTRATES: IRENTIFIKIMI FINANCIAR

MEAJTES! ILLOG ARISE
Emri | ALPING. SHPK ; » = =]
Adresa Ellakuﬁ Objekti I, Kataﬁnpﬂ G B N o ' LR
| Qyteti | Frishting ‘S
Kﬂdi PI}E'E’EH‘ % b iﬂﬂ}ﬂﬂﬂ o :L.'J:‘rj i (" e T Ta ‘1- T
Kontakti =~ " Bagret Selirti= - ~5~ - - A
Telefoni . 1. nuﬁsazm B S el
Fax = “ S 1’-. _'f-x : :"""'. f'-"“." .'_'":-',".-";.": e ! ; ' R
E-mail -2 ”‘inIl“tl:; sﬁgk@gma*t .E'Di‘l’i
Numri i TVSH " | 33-:1413513 e
! BANKA
Erari | Procredit Bank Sha
Adresa Str. George Bush no.26
Qyteti - Prishtine
Kodi Postar 10000
| Shteti | Kosove
| Llogaria Bankare 1189007835000121
IBAN {opcionale) KXD51189007835000121
BIC {Opcionale) MEKOXKPR
SHENIME:
VULA E BANKES + NENSHKRIMI i DATA + NENSHKRIMI | MBAJTESIT

TE LLOGARISE: {e obliqueshme]

PERFAQESUESIT TE BANKES (T&
dyja té obligueshrme ;




